

anlegg. De trøngte forbi de tyske raktpostene og la sprengstoffet ved havnportene, under byskisser og maskiner og sprengte det hele i luften. Kraftstasjonen eksploderte med et volisomt brak. To torpedoer ødela inngangen til u-båtbasenget. Aksjonstroppe og u-båtfortøyninger med bombekastere og Brenn-gun. Min motorkanonbåt var den siste som forlot havna. Jeg så en annen motorkanonbåt som var nær ved å renne mot et tysk luftverskip og da de kom unna så vi at luftverskipet ble sprengt i luften av sine egne kystbatterier. Da vi stakk til sjøs igjen, så vi brannene som raate over alt, og tyskerne skjøt villt omkring seg i alle retninger. New York Times skriver i dag: Når det gjelder mot og ristighet overgår angrepet på St. Nazaire alle tidligere toktet i denne krigen. Det er en heltdåd som en kan stå stille med det historiske angrep som stengte Zeebrugge i flere måneder under forrige krig. - Det var en ubehagelig morgen for nazistene da den gamle amerikanske destroyer ble sprengt i luften i St. Nazaire.

I en tale fra Amerika i dag ga lord Beaverbrook russerne lovord for deres heltedevise kamp. Det vil bli en vesentlig forskjell mellom kampen i 1942 og kampen i 1941. Den røde armé vil se seirens lag nærme seg. Storbritannia og dets allierte må spille sin rolle i dette slaget. - De lykkelige krigere, sa lord Beaverbrook, som nå trenes i de alliertes unge arméer er gjennomglødet av den samme kampånd. Alle har i dag bare et slagord: Gå til angrep, til sjøs, i luften og til lands.

...- vvv ...-
I tilleggsprogrammet talte fru Kari Mork om inntrykk fra det uokkuperte Frankrike.

...- vvv ...-
LOKALT: Etter Deutsche Zeitung in Norwegen for 28. februar i år gjengir vi her utdrag av en tysk marineløytnants dagbok om operasjonene ved Narvik våren 1940: ... Immerhin bleibt eine gewisse Unsicherheit gegen unsere Kameraden aus dem Süden zurück. Woher sollen sie auch ahnen, dass sich die ses Häuflein irgenwo im Gelände aus deutschen Soldaten zusammensetzt? An den norwegischen Uniformen, die wir tragen, erkennt er uns bestimmt nicht.

...- vvv ...-
Gyldendal Norsk Forlag er påtvinget ny nazistisk leilelse. Som direktor er innsatt Knut Hamsuns imbesille sønn Tore. Som styre er oppnevnt: Prof. Gudm. Schnitler, billedhugger Wilhelm Rasmussen, komponist David Monrad Johansen og o.r.sakfører Haakon Foss. Foss, som vil være kjent fra Nasjonalhjelpen er formann i styret og i realiteten den nye leder av forlaget. Etter denne nazifisering av Gyldendal må alle boker som utkommer etter 1. mai boykottes.

Vi kan også sitere den nye direktors, Tore Hamsuns, tiltrelelsestale, som er ganske karakteristisk: Som dere vel alt vet er jeg av Kultur og Folkeopplysningsdepartementet ansatt som ny direktor for Gyldendal. Fra nå av har jeg altså ansvaret for at leilelsen av foretaket ikke kommer til å støte an mot nyordningen. Jeg er klar over at det er mange skjær i sjøen, men jeg håper vi skal greie det på et eller annet vis, og mitt håp er at alle fortsetter loyalt sitt arbeid, både for sin egen skyld og ikke minst for forlagets skyld. Så skal jeg da på min side gjøre alt jeg kan for at alt skal gå så knirkefritt som mulig og for at Gyldendal som for skal holde en skjonnliterær linje og unngå mest mulig at politisk literatur. Slikt har vi andre forlag til som er glad til at vi ikke går dem i næringsen. Ja, så håper jeg da på et loyalt samarbeide.

Til slutt vil jeg gå lov å si at det arbeides på flere hold for å få ut direktor Grieg. (Grieg sitter som bekjent på Grini.- red. ann.) Minister Lunde har sendt inn en anbefaling om at han kommer ut, og advokat Foss, som kommer til å ha sin virksomhet her i forlaget for fremtiden, har også gitt sin anbefaling, og jeg har sendt inn en skrivelse. Nu håper vi at vi snart skal se resultatet.

...- vvv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Det allierte flyvåpen bygger nå jevnt og sikkert opp sin overlegenhet i luften over hele verden. I vest angriper det britiske flyvåpen dag og natt. Tyskerne har innrømmet den alvorlige skade som ble gjort i Lübeck, den tyske Østersjøhavna, og luftfotografier viser for en medfart Köln og Hamburg har fått under de siste angrepene. I Russland ødela det røde flyvåpen i uken som gikk 161 tyske fly mot 71 russiske. I mittøsten har det britiske flyvåpen frevret det tyske og italienske flyvåpen over på ferdens siven. Martuba, den mest fremskutte flyplassen i Libya, på fiendens hender, er blitt angrepet ustanselig, mens britiske flyplasser så å si ikke er blitt angrepet. Malta har motstått nesten 1.700 flyangrep og Hurricane og Spitfirefly skyter stadig vekk ned bombemaskiner. I det fjerne østen viser det seg at det er alliert overlegenhet i luften på den australske front, som har tvunget de japanske styrker på Ny Guinea til å trekke seg tilbake fra Markhamdalen til Lae. 48 japanske bombe- og jagerfly er i det siste blitt ødelagt over og rundt Australia. 1/10 av den japanske krysserstyrke er satt ut av spillet ved bombing. Amerikanske bombe-fly på Filipinene har senket eller alvorlig skadet 76 japanske transportskip og 16 krigsskip og skutt ned over 50 japanske jagerfly.

FRANKRIKE: Den skade som er gjort i St. Nazaire er nå hevet over enhver tvil. Sluseporten til hovedflokken, som er 30 fot tykk, ble fullstendig ødelagt. Det viser fotografier som ble tatt av britiske speiderfly i dagslys igår. Vår marinemedarbeider gir følgende kommentar: Det britiske angrepet på St. Nazaire har gjort et ubehagelig inntrykk på tyskerne og den tyske propagandaaen har skrytt svært av det tyske kystforsvaret. I kringkastingen har det f.eks. vært sagt: Fra Norge til Biscayabugta står sterke tyske utposter ferlig til å slå tilbake ethvert landingsforsøk. - Dr. Todt befestet kysten fra Petsamo til Pyreneerne, og nå sitter tyskerne der og venter på å bli angrepet. Det er tyskerne som venter. Ved å gjøre sjøen til slagmark, kan en tvinge tyskerne til å være på vakt over alt, slik at de må tynne ut sine forsvarsstyrker på den minst hensiktsmessige måte. Den eneste måte tyskerne kunne avverget angrepet på, var å benytte en stor styrke av krigsskip, men det er akkurat det Hitler ikke kan. De store skipene som han har til rådighet er spredt mellom Trondheim, Kiel og Østersjøhavnene, og mange av dem er skadet. - "Gøteborg Handels og Sjøfartstidning" skriver: St. Nazaire må være et av de sterkeste befestede punkter på hele den tyskokkuperte kyst. Hvis tyskerne ikke har noe annet å fortelle, enn at det lyktes dem å drive de landsatte tropper tilbake med tap, så vil ikke det si at målet for angrepet ikke ble oppnådd. - I Frankrike går det rykter om at 6 tyske offiserer i Paris er blitt skutt, og 20 andre sendt i fangeleir i Polen for å ha forsømt sine plikter under det britiske angrepet mot Renaultfabrikken. Meldingene sier videre at mens det britiske angrepet sto på, var de 6 offiserer som skulle ha kommandert forsvaret ute og moret seg i en kjent nattklubb.

RUSSLAND: Viktigste nytt er fortsatte tyske tap på Leningradavsnittet. 22 tusen tyske soldater er falt der i de to siste døgnene, i hensynsløse motangrep, hvis mål var å hindre at de tyske styrkene som holder Schlüsselburg, ble isolert. En melding fra Moskva gir et inntrykk av hva geriljakrigen betyr. Den forteller at i 8 mnd. kamper er 16.000 tyske soldater blitt drept av geriljakrigere bare i Leningradavsnittet. Troppene gjør dessuten stor skade ved å avbryte kommunikasjon og ødelegge forsyninger. På mittfronten fortsetter russerne systematisk å rive de tyske befestede punkter i stykker. I et angrep nylig gikk russiske tanks inn i kampen med infanteri på toppen, til de var kloss innpå tyskerne. Infanteriet måtte så av og utslette tyske blokkhus og andre motstandssentra med, for å gjengi den russiske meldingen, en hurtighet som er usædvanlig i moderne krigsførsel.

For 6 mnd. siden i dag skrot Hitler: Russland er allerede slått i marken og kan ikke reise seg igjen. - Det var Hitler for 6 mnd. siden. -

DET FJERNE ØSTEN: Nyhetene konsentrerer seg i dag om Burma. Her er en japansk styrke blitt angrepet av britiske tanks, 30 km. sør for Prome i Irawaddidalen, og er blitt splittet opp etter å ha lidt betraktelige tap. I Sittangdalen kjemper kineserne fremdeles hardt ved Toungoo. Det ligger nå ingenmannsland mellom de kjempende styrker. Nord for byen har kineserne

gjennatt en flyplass. Allierte bombefly utførte i går et nytt angrep mot japansk okkupert flyplasser ved Lae på Ny Guinea. De oppnådde fulltreffere på hangarer og startbaner. Den australske luftfartsminister sa i går om virkningen av de allierte operasjoner i luften over Ny Guinea, Ny Britannia og nordaustralsk området at de allierte nå avgjort hadde fått lokalt luftherredomme over japanerne. Japansk luftaktivitet har innskrenket seg til noen få virkningsløse angrep mot Darwin og Port Moresby.

President Roosevelt har kunngjort at det første møte i det allierte krigsråd for Stillehavet finner sted i Washington i morgen.

NORGE: Noregs Ungdomslag har i årenes løp samlet ti tusener av norsk ungdom til vakt om nasjonale verdier. Særlig for den landsungdom som er fjernet ut fra sine hjemsteder har Noregs Ungdomslag hatt en større betydning enn det er lett å forestille seg. Også denne organisasjon har lidt den vanskeligste å bli nyordnet. Quislingene trodde sannsynligvis at de med sin imiterte nasjonalisme skulle kunne bedra den nasjonalsinnede ungdom og lokke dem med på veien til det stortyske rike. Men også her har de regnet feil. Den frilynte ungdom har gjennomskuet de nasjonale talemåter og har ikke forvekslet kornet med ugraset. De norske tyskere som har inntatt styreplassene i Noregs Ungdomslag har nylig sendt et skriv til Departementet, der de sier at de har fått en rekke navnlose klager over den nyordning som har funnet sted i laget. Videre har en del av de lag som var tilsluttet, sagt i fra at de ikke ønsker å ha noe med Noregs Ungdomslag å gjøre lenger. Quislingskrivet sier til slutt at det er beklagelig at enkelt av disse lags styremedlemmer har utlånt sine navn i en propaganda som er i det nasjonal Samling. - Noregs Ungdomslag har imidlertid i historien ikke bare vært et nasjonalt lag som arbeidet for å verne om våre nasjonale verdier, men det var også en frilynt ungdomsbevegelse i pakt med de frihetslister som våre store menn i det forrige århundrekjempet for. Når mellelmene av denne bevegelsen protesterer mot diktatur og fortyskning av sin bevegelse, er det slett ikke beklagelig. Det er bare et nytt bevis på at det norske samhold ikke lar seg bryte ved hjelp av falske illusjoner.

...- vvv ...-

I tilleggsprogrammet var det utenrikskronikk av Arne Ordning. Han talte om India.

...- vvv ...-

LOKALT: I forbindelse med foranstående gjengir vi det brev som Østerdolen har sendt Departementet i anledning innlemmelse i Noregs Ungdomslag:

Etter forordning fra Innenriksdepartementets foreningskontor, datert 23. februar 1942 er alle ungdomslag i bygd og by og alle by- og bygdelag i byens innlemmet i Noregs Ungdomslag. Hermed må foreningen Østerdolens lover anses satt ut av kraft. -- Ifølge de nye lover for Noregs Ungdomslag vil det bli stilt andre krav til tillitsmennene enn fastsatt i de lover de er valt etter. -- I denne forbindelse vil vi gjøre oppmerksom på at tillitsvervene innenfor foreningen Østerdolen alltid har vært ulønnet og frivillig fritidsarbeid. Vi er gått inn for dette arbeid utelukkende av interesse for innflytterungdommen og etter de retningslinjer som hittil har vært riktige. -- Under henvisning til ovenstående er grunnlaget for vårt fortsatte arbeid i foreningen Østerdolens styre bortfalt, hvoretter vi finner å måtte nedlegge våre verv. -- Styret. --

...- vvv ...-

Biskop Storens brev til Kirke- og Undervisningsdepartementet 13. mars.: Jeg har i dag i avisen sett meddelelse om at alle de syv biskoper er meddelt avskjed på samme måte som biskopene Berggrav og Hille, mens jeg er meddelt avskjed på ordinar vis i henhold til aldersgrenseloven. -- Jeg finner i den anledning at det er min plikt å opplyse at jeg ikke står i noen særstilling, for så vitt som også mine kolleger sikkerlig beklager at de ikke kunne finne noget brukbart grunnlag for et møte til forståelse med Departementet. Og jeg tviler heller ikke på at også de vil gjøre hva de formår for at vårt folk kan bevare sin ro og sin sindighet under de nåværende kritiske forhold. -- Da jeg har stillet meg solidarisk med de andre biskoper finner jeg det umulig å bli stående i mitt embede etter at de er avsatt, og ber derfor om straks å bli løst fra embedet som biskop i Nidaros bispedømme. --

...- vvv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

(Neste nummer av LONDON-NYTT utkommer tirsdag den 7. april.)

Søndagens nyheter i påsketiden:

1/4: En stor konvoi er kommet vel frem til Murmansk. Tyskerne angrep den 4 gange og led store tap. Angrepene kostet tyskerne ialt: En stor destroyersenket, en stor destroyer ødelagt og 3 ubåter så sterkt skadet at de må antas sunket. -- Store troppstyrker er dratt sammen på begge sider i øvre Donetsavsnittet, og man ventet at et stort slag vil komme i gang her om kort tid. Russerne melder at de har gjenerobret 9 steder i Staraja Russa området, og 34 byer og landsbyer i Moskva-avsnittet. -- På 10 dage er det over Malta nedskutt 117 aksefly. -- Kringkastningen i Breslau innrømmet idag at den gamle amerikanske jager "Campbelltown" har sprengt sluseportene i St. Nazaire. Tidligere har de påstått at jageren ble skutt i brand og spran i luften 180 m. foran portene. --

2/4: Russerne melder om voldelige kamper i Lenin-avsnittet. 22 godt befestede stillinger er erobret. Herunder ble 3.000 tyskere drept. -- Tyskerne prøver forgjeves å komme sine innsluttete tropper i Staraja Russa til anisetning. -- 45 japanske fly er ødelagt i denne uke i området ved Timor og Ny Guinea.

3/4: Russerne melder at 22.000 tyskere er drept i siste uke av mars i Lenin-avsnittet og tilstøtende frontavsnitt. -- Ytterligere en tysk ubåt er senket i nordlige farvann. -- 15 fly ble skutt ned og 15 skadet under flyangrep på Malta onsdag. -- Under flyangrepet på Lübeck, som varte i 3 timer, ble det kastet ned 360 ton bomber. -- Det japanske trykk i Burma øker. 36 japanske fly ble skutt ned over Siam igår av amerikanske flygere.

4/4: Flyangrepene på Malta fortsetter. I går ble 3 aksefly skutt ned og 7 skadet. 3 aksefly ble også skutt ned over Tobruk. -- Russisk kavaleri har hatt fremgang i Kalininavsnittet. 2 landsbyer i Smolenskområdet er gjen-erobret. I de 4 siste dage er 138 tyske fly skutt ned i Russland. -- Et japansk angrep på Batanhalvøya er slått tilbake. Flygende festninger, som opererer fra India, har bombet og satt i brand en japansk krysser og et japansk lastetransportskip i den Bengalske Bugt. -- Den tyske mellemløse om at 10.000 sjofolk, hvorav ca. 3.000 skulle være norske, var arrestert i Amerika, er uriktig. Det er ca. 10.000 utenlandske statsborgere som er arrestert, da de ikke hadde sine papirer i orden. Blandt disse er det ca. 100 norske sjofolk.

5/4: Tyskerne har mistet 3.400 mann i fulne i de siste 5 døgn i Lenin-gradavsnittet. -- 2 transportfarty på henholdsvis 7.000 og 3.800 ton er blitt senket i det nordlige farvann av russiske og engelske ubåter. -- Det meldes om heftige japanske flyangrep over Burma. Ved frontene er det ingen særlig forandring. -- 4 aksefly ble skutt ned over Malta i går. -- Colombo på Ceylon ble i dag angrepet av en stor styrke japanske fly, som antakelig opererte fra hangarskip. 27 fly ble skutt ned. Ytterligere 5 antas også skutt ned og 20 andre skadet. -- Australske flygere har de siste dage skutt ned 18 japanske fly. -- En amerikansk ubåt har senket en japansk krysser og skadet en annen så sterkt at den også må antas sunket. Amerikanerne har hittil senket 132 krigs- og transportskip. -- Britiske aviser bringer idag bilder av "Tirpitz" godt kamuflert i Åsenfjorden i Trondhjemsfjorden. Billedene er tatt av engelske speiderfly fra 30 m. høyde. -- Noen av de i Göteborg opplagt norske skip er kommet til engelsk havn. Det meldes at turen selvsagt ikke har skjedd uten tap. -- Produksjonen ved Skofaverkene er gått ned med 40 % på grunn av sabotasje.

...- vvv ...-

Nyhетene 6/4: Mål i Tyskland og Frankrike ble angrepet av store styrker av det britiske flyvåpen i natt. De sterke avdelinger som tok del i toktene besto av over 300 fly og det er bare 5 av dem som ikke er kommet tilbake. I Tyskland ble Rihland, særlig Köln, angrepet. I Frankrike var målene fabrikk beliggende 16 km. fra Paris, samt lokkene i Le Havre. De angrepne fabrikk faller innenfor rammen av de franske industriplanlegg som har arbeidet for Hitlers krigsmaskin. De framstiller flymotorer og motorsykler. -- Amerikanske flygende festninger som opererer fra baser i India angrep havnen i Rangoon fredag natt. Fientlig aktivitet i Irawadiområdet i Burma innskrenket seg i går til bombing fra luften og speidertjeneste. Et kinesisk

gjennemtatt en flyplass. Allierte bombefly utførte i går et nytt angrep mot japansk okkupert flyplasser ved Lae på Ny Guinea. De oppnådde fulltreffere på hangarer og startbaner. Den australske luftfartsminister sa i går om virkningen av de allierte operasjoner i luften over Ny Guinea, Ny Britannia og nordaustralsk området at de allierte nå avgjort hadde fått lokalt luftherredomme over japanerne. Japansk luftaktivitet har innskrenket seg til noen få virkningsløse angrep mot Darwin og Port Moresby.

President Roosevelt har kunngjort at det første møte i det allierte krigsråd for Stillehavet finner sted i Washington i morgen.

NORGE: Noregs Ungdomslag har i årenes løp samlet ti tusener av norsk ungdom til vakt om nasjonale verdier. Særlig for den landsungdom som er flyttet ut fra sine hjemsteder har Noregs Ungdomslag hatt en større betydning enn det er lett å forestille seg. Også denne organisasjon har lidt den vanskelige å bli nyordnet. Quislingene trodde sannsynligvis at de med sin imiterte nasjonalisme skulle kunne bedra den nasjonalsinnede ungdom og lokke dem med på veien til det stortyske rike. Men også her har de regnet feil. Den frilynte ungdom har gjennomskuet de nasjonale talemåter og har ikke forvekslet kornet med ugraset. De norske tyskere som har inntatt styreplassene i Noregs Ungdomslag har nylig sendt et skriv til Departementet, der de sier at de har fått en rekke navnlose klager over den nyordning som har funnet sted i laget. Videre har en del av de lag som var tilsluttet, sagt i fra at de ikke ønsker å ha noe med Noregs Ungdomslag å gjøre lenger. Quislingskrivet sier til slutt at det er beklagelig at enkelt av disse lags styremedlemmer har utlånt sine navn i en propaganda som er i det Nasjonal Samling. - Noregs Ungdomslag har imidlertid i historien ikke bare vært et nasjonalt lag som arbeidet for å verne om våre nasjonale verdier, men det var også en frilynt ungdomsbevegelse i pakt med de frihetslister som våre store menn i det forrige århundrekjempet for. Når medlemmene av denne bevegelsen protesterer mot diktatur og fortyskning av sin bevegelse, er det slett ikke beklagelig. Det er bare et nytt bevis på at det norske samhold ikke lar seg bryte ved hjelp av falske illusjoner.

...- vvv ...-

I tilleggsprogrammet var det utenrikskronikk av Arne Ordning. Han talte om India.

...- vvv ...-

LOKALT: I forbindelse med foranstående gjengir vi det brev som Østerdølen har sendt Departementet i anledning innlemmelse i Noregs Ungdomslag:

Etter forordning fra Innenriksdepartementets foreningskontor, datert 23. februar 1942 er alle ungdomslag i bygd og by og alle by- og bygdelag i byene innlemmet i Noregs Ungdomslag. Hermed må foreningen Østerdølen lover ansees satt ut av kraft. -- Ifølge de nye lover for Noregs Ungdomslag vil det bli stilt andre krav til tillitsmennene enn fastsatt i de lover de er valt etter. -- I denne forbindelse vil vi gjøre oppmerksom på at tillitsvervene innenfor foreningen Østerdølen alltid har vært ulønnet og frivillig fritidsarbeid. Vi er gått inn for dette arbeid utelukken av interesse for innflytterungdommen og etter de retningslinjer som hittil har vært riktige. -- Under henvisning til ovenstående er grunnlaget for vårt fortsatte arbeid i foreningen Østerdølen styre bortfalt, hvoretter vi finner å måtte nedlegge våre verv. -- Styret. --

...- vvv ...-

Biskop Storens brev til Kirke- og Undervisningsdepartementet 13. mars.:
 2) Jeg har i dag i avisen sett meddelelse om at alle de cvrte biskoper er meddelt avskjed på samme måte som biskopene Berggrav og Hille, mens jeg er meddelt avskjed på ordinær vis i henhold til aldersgrenseloven. -- Jeg finner i den anledning at det er min plikt å opplyse at jeg ikke står i noen særstilling, for så vitt som også mine kolleger sikkerlig beklager at de ikke kunne finne noget brukbart grunnlag for et møte til forståelse med Departementet. Og jeg tviler heller ikke på at også de vil gjøre hva de formår for at vårt folk kan bevare sin ro og sin sindighet under de nåværende kritiske forhold. -- Da jeg har stillet meg solidarisk med de andre biskoper finner jeg det umulig å bli stående i mitt embede etter at de er avsatt, og ber derfor om straks å bli løst fra embedet som biskop i Nidaros bispedømme. --

...- vvv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

(Neste nummer av LONDON-NYTT utkommer tirsdag den 7. april.)

Sammendrag av de viktigste hendelser i påsken:

1/4: En stor konvoi er kommet vel frem til Murmansk. Tyskerne angrep den 4 gange og led store tap. Angrepene kostet tyskerne ialt: En stor destroyersenket, en stor destroyer ødelagt og 3 ubåter så sterkt skadet at de må antas sunket. -- Store troppstyrker er drøtt sammen på begge sider i øvre Donetsavsnittet, og man ventet at et stort slag vil komme i gang her om kort tid. Russerne melder at de har gjenerobret 9 steder i Staraja Russa området, og 34 byer og landsbyer i Moskva-avsnittet. -- På lo-øya er det over Malta nedskutt 117 aksefly. -- Kringkastningen i Breslau innrammet idag at den gamle amerikanske jager "Campbelltown" har sprengt sluseportene i St. Nazaire. Tidligere har de påstått at jageren ble skutt i brand og spran i luften 180 m. foran portene. --

2/4: Russerne melder om voldsome kamper i Lenin-avsnittet. 22 godt befestede stillinger er erobret. Herunder ble 3.000 tyskere drept. -- Tyskerne prøver forgjeves å komme sine innsluttede tropper i Staraja Russa til andsetning. -- 45 japanske fly er ødelagte i den uke i området ved Timor og Ny Guinea.

3/4: Russerne melder at 22.000 tyskere er drept i siste uke av mars i Leningradavsnittet og tilstøtende frontavsnitt. -- Ytterligere en tysk ubåt er senket i nordlige farvann. -- 15 fly ble skutt ned og 15 skadet under flyangrep på Malta onsdag. -- Under flyangrepet på Lübeck, som varte i 3 timer, ble det kastet ned 360 ton bomber. -- Det japanske trykk i Burma øker. 36 japanske fly ble skutt ned over Siam igår av amerikanske flygere.

4/4: Flyangrepene på Malta fortsetter. I går ble 3 aksefly skutt ned og 7 skadet. 3 aksefly ble også skutt ned over Tobruk. -- Russisk kavaleri har hatt fremgang i Kalininavsnittet. 2 landsbyer i Smolenskområdet er gjen-erobret. I de 4 siste dager er 138 tyske fly skutt ned i Russland. -- Et japansk angrep på Batanhavoya er slått tilbake. Flygende festninger, som opererer fra India, har bombet og satt i brand en japansk krysser og et japansk lastetransportskip i den Bengalske Bugt. -- Den tyske mellelelse om at 10.000 sjefolk, hvorav ca. 3.000 skulle være norske, var arrestert i Amerika, er uriktig. Det er ca. 10.000 utenlandske statsborgere som er arrestert, da de ikke hadde sine papirer i orden. Blandt disse er det ca. 100 norske sjefolk.

5/4: Tyskerne har mistet 3.400 mann i fjerne i de siste 5 dager i Lenin-gradavsnittet. -- 2 transportfartøyer på henholdsvis 7.000 og 3.800 ton er blitt senket i det nordlige farvann av russiske og engelske ubåter. -- Det meldes om heftige japanske flyangrep over Burma. Ved frontene er det ingen særlig forandring. -- 4 aksefly ble skutt ned over Malta i går. -- Colombo på Ceylon ble i dag angrepet av en stor styrke japanske fly, som antakelig opererte fra hangarskip. 27 fly ble skutt ned. Ytterligere 5 antas også skutt ned og 20 andre skadet. -- Australske flygere har de siste dager skutt ned 18 japanske fly. -- En amerikansk ubåt har senket en japansk krysser og skadet en annen så sterkt at den også må antas sunket. Amerikanerne har hittil senket 132 krigs- og transportskip. -- Britiske aviser bringer idag bilder av "Tirpitz" godt kamuflert i Åsenfjorden i Trondhjemsfjorden. Billelene er tatt av engelske speiderfly fra 30 m. høyde. -- Noen av de i Göteborg opplagt norske skip er kommet til engelsk havn. Det meldes at turen selvssgt ikke har skjedd uten tap. -- Produksjonen ved Skodaverkene er gått ned med 40 % på grunn av sabotasje.

...- vvv ...-

Nyhетene 6/4: Mål i Tyskland og Frankrike ble angrepet av store styrker av det britiske flyvåpen i natt. De sterke avdelinger som tok del i toktene besto av over 300 fly og det er bare 5 av dem som ikke er kommet tilbake. I Tyskland ble Rihmland, særlig Köln, angrepet. I Frankrike var målene fabriker beliggende 16 km. fra Paris, samt lokkene i Le Havre. De angrepne fabriker faller innenfor rammen av de franske industriaregger som har arbeidet for Hitlers krigsmaskin. De framstiller flymotorer og motorsyklar. Amerikanerne flygende festninger som opererer fra baser i India angrep havnen i Rangoon fredag natt. Fientlig aktivitet i Irawadiområdet i Burma innskrenket seg i går til bombing fra luften og speidertjeneste. Et kinesisk

Kommuniké sier at japanerne har begynt et angrep i liten målestokk på Sitang-fronten. Kommunikéet fastslår at i slaget om Taungoo som varte i 12 dager ble 3.700 japanere drept. I det australske området var japanske tap ved angrepet mot Darwin lørdag 6 bombefly og 2 jagerfly. De allierte tapte 3 fly, men fangeren på et av dem er reddet. Under de allierte generall Mc.Arthur, blir De Forente Staters styrker i Australia stadig forsterket med de forente nasjoners styrker, sier Daily Telegraphs korrespondent. Han telegraferer at skjont det ikke er tillatt å offentliggjøre enkeltheter har han sett nok beviser på at Mc.Arthur mottar nok materiell fra Amerika til å forberede en kraftig motoffensiv.

123 tyske fly ble ødelagt på den russiske front i det døgnet som endte i går morges. Leningrad hadde den største luftalarm på en til lørdag natt, 18 av de tyske bombefly ble skutt ned. I uken som sluttet søndag morgen tapte Hitler tilsammen 294 fly i Russland. En melding fra Sovjets overkommando sent i går kveld fastslår at 70.000 tyskere falt på krigsfronten på de 12 dagene som gikk forut for lørdag. På Donets-fronten, sier Moskva kringkasteren, har marskalk Timochankos offensiv trettet ut reservene til den 6., 7. og 17. tyske armé, som det var meningen skulle brukes i våroffensiven.

Meldinger fra Stockholm i dag sier at Tyskland håper å overtale marskalk Mannerheim til å la den finske hær ta staten ved en offensiv mot Murmansk Storbritannias nordlige forsyningslinje til Russland.

Det britiske kommuniké fra Kairo i dag melder at britiske kampatrukker igjen har vært i virksomhet i Libya. Dagens melding fra Libya beskriver en hurtig skiftende taktikk i tankkrigen. Antitankskanonene blir nå mer og mer et offensivt våpen. Feltkanonene kommer til sin rett igjen, men hovedsakelig som forsvarsvåpen. Blant de britiske våpen, som uten tvil er de tilsvarende tyske våpen overlegne, er den britiske feltkanon som skyter 25 pund granater og som ga Rommels tanks slik medfart ved Sidi Rezeg og andre steder.

For et år siden i dag ble Beograd, hovedstaden i Jugoslavia, uten varsel forandret til en haug av rykende ruiner av 800 tyske bombefly. Samme dag gikk 33 tyske divisjoner foruten Ungarns samlede stridskrefter og en del av den italienske hær over grensen til Jugoslavia. En jugoslavisk soldat som tok aktiv del i forsvaret av sitt land sier: I dag er Jugoslavia unlettrykket, men det er ikke overvunnet. Det kjemper fremdeles stille og innbitt i troen på at hitlerismen en dag vil bli knust og at det jugoslaviske folk etter vil reise seg til et ærefullt liv under fredelige vilkår.

I et budskap til Jugoslavia i dag, sa den britiske innenriksminister: De britiske folk er i dag fast besluttet på å hevne bombingene av Beograd og andre byer i Europa som er blitt rasert av tyske bombefly. Britiske bombefly retter nå kraftige slag mot Tyskland.

I dag er det 25 år siden Amerika gikk med i den første verdenskrig. For 25 år siden var den amerikanske arme 200.000 mann. I dag er den allerede over 2 mil. mann og tusenvis av dem er allerede på de britiske øer. Wils Amerika hadde i 1917 55 krigsfly og ikke en eneste skikkelig flytjukt. Roosevelts Amerika har tusenvis av fly og bygger neste 4.000 om måneden. Ikke for siste måned av den forrige krig ankom den første amerikanske fly til fronten, mens amerikanske fly i dag kjemper i Storbritannia, Russland, Middøsten, India, Burma og Australia-området. - I forrige krig fantes ingen amerikanske tanks. I dag er det tusenvis av dem i Russland, Middøsten, Det Fjerne Østen og mange andre er på veien. Amerika bygger 45.000 tanks i år og de amerikanske fabrikkene er allerede 7 måneder forut for planen. Dessuten bygger Amerika i år 8 mil. tonn med skip. Antallet av skip som går av stabelen nå, over et skip om dagen, er større enn på det tidspunkt da våpenstillstanden ble undertegnet i 1918. - En amerikansk kringkastingskronikor sa i dag: Ikke en dag vil gå uten at bomber vil falle på militære anlegg, på deres forsvarer og deres arbeidere i Tyskland. Det spiller ingen rolle hvor tyskerne drar hen, eller sender sine familier for å være i sikkerhet. Det vil ikke finnes noen garanti for sikkerhet mere. Den økede aksjonskraft og den økede laste-evne våre bombefly har fått bringer hele Tyskland innen deres rekkevidde. --

...- vvv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

RUSSLAND: Det russiske kommuniké i midnatt forteller at på den 129 tyske fly ødelagt på østfronten. Dermed er de tyske flytapper på østfronten kommet opp i 415 fly på 8 dager. Tapene er særlig store på nordfronten, der de franskkutte tyske stillinger må få sine forsyninger fra luften. På Leningradfronten har tyskerne hatt 2.300 falne med offiserer og soldater i kamper som varte i 2 dager. "Times" korrespondent i Stockholm melder at russene fremdeles bruker jernbanen som er lagt over isen på Ladogasjøen til å bringe forsterkninger og forsyninger til garnisonen i Leningrad. - Lenger sør på opererer avdelingen av kosakk-kavalleri med start bak de tyske linjer. De har her en stor fordel ved at de nye lettere kan bevege seg gjennom sølen, som er kommet med mildværet. Langt i nord er det tegn som tyder på at tyskerne forbereder en offensiv mot Murmansk. Vår diplomatiske medarbeider skriver: Hitlers hær ved Murmansk står i dag like langt fra byen som den stod i juli ifjor. Adjudanten til den østerrikske general som leder Hitlers armé i dette avsnitt, forsøker å forklare grunnen og sier at de tyske soldatene kjemper under forhold som er nesten mere enn et menneske kan holde ut. For å hjelpe på stemningen i Tyskland sa en målsmann i Berlin i slutten av forrige uke at vinterkrigen var over, men de som kjender disse traktene i Russland, vil være av en helt annen mening. Det er om å gjøre for Hitler å få stoppet strømmen av britiske krigsforsyninger til Russland gjennom Murmansk og det ser ut som han har oppfordret marskalk Mannerheim til å skaffe flere finske tropper som kan hjelpe ham. Disse skal da gå sammen med tyskerne og angripe russernes forsvarslinje ved ved en elv som renner ut i Ishavet vestenfor Murmansk. Mannerheim som nå ikke er mer enn Hitlers lakei, har også lovet å angripe Surujokka på Murmanskbanen. Men det er intet ennå som tyder på at finnene har sluttet seg til tyskerne i de to avsnitt av fronten i nord.

TYSKLAND: Det britiske flyvåpen har rettet et nytt slag mot tysk industri. Etter det store angrepet mot Köln og andre steder natt til mandag, angrep britiske bombefly i natt mål i Ruhr og Rijn-distriktene. På grunn av dårlig vær var ikke angrepene i så stor målestokk som natten før.

NORGE: Britiske fly oppnådde også fulltreffere på to middelsstore tyske forsyningskip utenfor norskekysten i går. Et av de tyske skipene ble truffet av en torpedo og det andre av bomber. - 6 britiske fly savnes.

MIDDØSTEN: Makta hadde et nytt masseangrep i går kveld, men det er en nå ikke kommet nærmere enkeltheter om angrepet. Under søndagens angrep mot øya ble 6 tyske bombefly ødelagt og 6 andre skadet.

LIBYA: Dagens kommuniké fra Kairo melder om fortsatt patruljevirkosomhet. Aksefly angrep Alexandria i går natt, opplyser et kommuniké fra det egyptiske innenriksdepartement.

DET FJERNE ØSTEN: Det blir meldt at allierte bombe- og jagerfly angrep en flyplass på Ny Guinea. Startplasser og bygninger ble bombet og flere fiendtlige fly fikk brannskade. - I går rettet allierte fly et av sine kraftigste angrep mot Rabaul på Ny Britannia. De oppnådde fulltreffere på fiendtlige skip på havna og angrep flyplasser. Japanske fly som opererte fra hangarskip angrep i går to havner i Madras. Det er de første fiendtlige angrepene mot det indiske fastland. - Disse angrepene kom etter angrepet på Colombo på Ceylon, som kostet japanerne 57 fly, som enten ble ødelagt eller skadet. - Størrelsen av den japanske flåtestyrken som opererer i den Bengaliske bukt er ikke kjent, men man tror at det er 2 hangarskip blandt dem. Det er kanskje også et lite antall kryssere og sikkert en rekke destroyere til dekning. - I Burma presser japanerne fremdeles på langs Irawadi. I et kommuniké i ettermiddag heter det at de britiske styrkene der ennå holder på å inn ta sine nye stillinger omlag 60 km. nord for Prome. - På Java møter japanerne fremdeles sterk motstand av to styrker som er godt forsynt med mat og ammunisjon. - På Filipinene har japanerne brukt stupbombefly og tanks og på bekostning av store tap har de gjort litt framgang under sine angrep på general Wainwrights styrker på Batanhalvøya.

-Fredrik Holst talte så om jager-fondet og fortalte at bidragene strømmer inn fra alle kanter, også fra Norge. --

I tilleggsprogrammet var det utenrikskronikk ved Arne Ordning.

...- vvv ...-

§ 2 i N.S. gram lyer sluttet. "Norges kultur og grunnsliv er i selvstyrende yrkeslag (laug) som danner bindeleddet mellom den enkelte og staten, under statens kontroll. Et riksting av yrkeslagene er den eneste og eneste innflytelse på rikets styre."

N.S. har hittil forsøkt å organisere først lærerne, og så juristene; men man er at alle yrkesgrupper skal organiseres i laug. Denne organisering er en nødvendig forutsetning for at N.S. skal få utvekslen full makt. I v.s. også fore utenrikspolitikk, slutte fred, erklære krig, mobilisere. En N.S. fører i en oplandsbygd har sendt rundt en oppfordring om at nå på alle som ennå ikke har tatt standpunkt, slutt seg til N.S. for "den fuhre har sagt at statsbærende parti må ha folket bak seg". Det blir til å vise at det ikke har folket bak seg. I de kommende ukener vil det bli å være særskilt på vakt og ikke la seg overrumple.

I mitten av mars ble det holdt et gruppetilbuds av N.S. tillitsmenn under ledelse av minister Lippstedt. Her ble planlagt hvorledes de forskjellige yrkesgrupper, og i blant lærere og arbeidere best skulle fungere inn. Der ble planlagt et kupp til 1. mai, alle skal da være løkket inn i et stort samband og 1. mai skal feires som arbeidets dag av de vurrumpede arbeidere. I spissen for hver gruppe skal stå en N.S. mann og over ham en tysker. De metoder som skal brukes for å få folk med, blir grundig drøftet. Intet middel skulle forsmås. Det ble anbefalt fremfor alt å forvirre ofrene, så de hverken skulle vite ut eller inn. Man skal nærme seg dem på en tillitsvekkende måte, fremfor alt bruke velkjente slagord og uttrykk i stil med deres eget uttrykksett. På hver samtale må begynne innenfor ofrenes egen forestillingskrets, så gjelder det å få dem ut på riktige så de til slutt ikke vet hvor de selv står eller hvor det berar hen. N.S. må ikke betenke seg på å gjøre svart til hvitt, ikke betenke seg på å komme med en hvilken som helst løgn eller historie eller bruke falske underskrifter for å nå sitt mål. Folk skal om nødvendig behandles enkeltvis, og en må i alle fall få velkomne til å tro at mange, helst navnsette personer, har innsatt det fornuftige i å gå inn i sambandet.

Foruten dette ytterst sammehengende moter det andre ting som påker ut 1. mai. Nr. 3 av "Norsk Arbeidsliv" har en leder som slutter med følgende ord: "De norske arbeidere presiserte gjerne sine krav på denne vårens arbeidsdagslag, 1. mai. I år former vi arbeidernes lønnskrav slik: Vi vil også ha løven i ryggen og myndighetenes støtte. Vi vil et omfattende arbeids-samband for håndens og åndens arbeidere." Ved et offentlig kontor i Oslo har funksjonærene fått rede på at det sannsynligvis blir et nytt trykk i deres lønn fra 1. mai. Kan det være noe annet enn krentinert til sambandet?

Vi har allerede en del typiske eksempler på at disse metoder er i full sving. Orvar Sæther f.eks. kommer med det mest tillitsvekkende brev etter det andre til norske foreldre for at de skal være røst på lærerne og å gå inn i lærersambandet. Man melder som bygger hvor 100% av lærerne har meldt seg inn, i navn r. da fortroligvis tynt befolkede og isolerte bygder hvor forholdet er vanskelig å kontrollere. Fluber ble først nevnt, men der er ikke 100% av lærerne medlemmer.

I de kommende ukener må folk i alle yrker være på vakt. Husk at der kan brukes falske underskrifter både i pressen og privat, og at der kan lages finerte, hemmelige aviser.

Ingen offentlig mann må vise seg på gater, restauranter eller andre offentlige steder etter kl. 12, og torsdag den 9. april. Noen annen demonstrasjon mitt på dagen skal ikke finne sted.

Biskop Berggrav ble Lun fredag pålagt husarrest i sin villa i Asker, med den beryktede statspolitibetjent Donnum som vokter. Senere er såvel Biskop Berggrav som professor Hallesby, pastor Øhrn og Ludvig Hope arrestert.

Ein r Rose som nå betraktes som nazist er trått ut av Chat Noirs direksjon. I hans sted er innvalgt arkitekt Odd Nansen. - Nansen sitter for tiden på Grini.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Mappe 9
Ekspl. 198
Afg. 1942
O.V. 1804/144

Denne natten for 2 år siden er en av de mest belg mørke netter noen av oss kan huske. Det var kommet mange foruroligende meldinger ut over dagen. En trussel rykket stadig nærmere. Himmelen lå lav og tung, som om den varslte en storm. Uhyggeligheten steg ut over kvelden. En frykt og mørkelesning, og det lod mærkelige drønn fra Oslofjorden. Jeg husker hvorledes telefonen i Kringhastingen ustanselig kinte ut over natten. Folk ville vite hva som sto på. Etter hvert fikk vi vite det noen hver av oss. Den 9. april ble den uhyggeligste dag i vårt liv og den uhyggeligste dag i vår historie. Alle har vi minnet om den som vi aldri blir kvitt. Og for Tyskland betegner denne dagen en av de styggeste skampletter i dets krigshistorie. Vi hadde vært godt roende. Vi hadde ikke villet innbille oss at det store tyske folk kunne foreta et så usselt overfall på en frelig, liten nabo. I de 2 år som er gått har vi lært at det ikke er en eneste usselt handling som idag ikke kan bli begått mot vårt land og dets borgere i det tyske folks navn. Vi har lært det og vi skal aldri glemme det. Denne mørke natten ligger alt lengre tilbake i vår erindring. Så lenge trodde vi ikke at 2 år kunne vare. Vi minnes alle dem som har oirst sitt liv. Vi er i tankene med dem som sitter i fangsel for sin fedrelandskjærlighets skyld. Vi tenker i takknemlighet og beundring på alle dem som har lidit og lider for Norges sak, og vi går inn i den tredje 9. april i vår krigshistorie med det faste håp at Frihetens krefter snart må kunne løse vårt og andre undertrykte folk fra slavelenkene, så verden kan komme ut av mørketilens igten. - LEVE KONGEN! LEVE KONGEN! LEVE FEDRELANDET!

LIBYA: Kveldens kommuniké fra Middøsten forteller at i de siste dagene har fienden vært mer og mer virksom i de fransskatte områder i Libya, 2 eller 3 fiendtlige kolonner har vært i virksomhet mellom veien fra Tmimi til Mekili og de britiske stillingene sør for Gazala. De fiendtlige kolonner har ennå ikke nådd fram til de britiske forposter, men det har vært mindre sammenstøt med lette britiske stridskrefter.

Malta hadde i går sitt alvorligste luftangrep hittil i krigen. De tyske bombeflyene kom over i 5 bølger, men ble møtt av en voldsom luftvernild, som gjorde det av med minst 3 av flyene. - Alexandria ble bombet i natt for annen natt på rad. Det var ingen ofre og skaden var ubetydelig.

RUSSLAND: De siste meldingene fra østfronten forteller om en stor russisk tankselver på Krim. Hitler trodde at russene ikke hadde nok panservogner i dette avsnittet, derfor ga han von Appels ordre om å la sin tankdivisjon gå til angrep mot Kerch. Ioc tyske tanks ble kastet inn i angrepet og til deres store overraskelse ble et lignende antall russiske tanks kastet inn i flanken på dem. 32 tyske tanks ble ødelagt eller tatt av russerne, og resten flyktet. - Det har vært stadig større virksomhet i luften og Sovjets flyvåpen har havlet sin overlegenhet. Manlag ødelø russene 79 tyske fly, mens de selv tapte 19. Dette bringer tallet av tyske fly som er ødelagt de siste 10 dage opp i 613 mot tap av 120 russiske fly. - Isen på Volga har allerede begynt å smelte og de første båtene med olje fra Baku er allerede på vei til Volga-munnvæsen.

DET FJERNE ØSTEN: Kommunikéer fra det amerikanske krigsdepartement melder at amerikanske og filipinske tropper på Batanhalvøya har trukket seg tilbake og tatt opp nye stillinger for å bekjempe japanerne. Dette var nødvendig fordi japanerne hadde trengt gjennom de tilliger amerikanske linjer i voldsomme angrep. Under de japanske angrepene som nå har pågått i 5 dager med store styrker støttet av tanks, tungt artilleri og stupbombere ble satt inn uten hensyn til tap. De amerikanske og filipinske styrker har hinført japanerne i samtillig å landsatte tropper på begge sider av halvøya. - Det blir meldt at en liten japansk styrke har okkupert et punkt på øya Manus, i øygruppen nord for Ny Guinea. - Stillingen i Burma er uforandret både på Irawadi og Sittang-fronten. Noen meldinger sier at de allierte styrker lider under mangelen av fly. - En amerikansk undervannsbåt har senket en japansk passasjerbåt på 10,000 ton og en lastebåt på 5,000.

EUROPA: Britiske jagerfly var tidlig i morges på tokt over området fra Calais til Bolougne. Det var få fiendtlige fly å se. En britisk jager såvnes. - Fiendtlige fly kastet bomber over sykkysten av England i ettermiddag og det var noen få ofre.

...- VVV ...-

LOKALT: I de fleste av landets kirker er det i påsken læst en bekjennelse hvorav vi her gir et resumé: Det som er hendt i Norge etter 25. september 1940, og da særlig etter 1. februar 1942 og som foreligger som begivenheter og aktstykker, har tvunget oss til å legge fram denne vår bekjennelse om kirkens grunn. -- Så lenge det nevnte forhold består og føre videre ved nye inngrep, må kirken og dens tjenere leve og handle etter sin forpliktelse på Guds ord og sin bekjennelse, og ta alle de følger som dette måtte få. -- Den Evangelisk Lutherske kirke er idag, som den har vært for slektene før oss, vårt åndelige fedreland i Norge.

Til slutt erklarte prestene at de av samvittighetsgrunner nedla sine embeder, men aktet å fortsette å utføre alt arbeide og all tjeneste i sin menigheter som kan skjøttes av en ikke-embedsmann, idet de ville holde seg til skrift, bekjennelse og alterbok for den norske kirke. -- Det skal bare være 39 prester som ikke har nedlagt sine embeder.

Prestenes aksjon har vakt oppsikt og er gjort kjent over hele verden. Vi kan således nevne at meddelelse om prestenes tilbaketreden ble tatt med i den engelske kringkastings "Pacific Service" allerede tirsdag.

...- vVv ...-

Biskop Maroni talte for noen dager siden i Kristiansands Kristelige Gymnasiastlag. Han ble for dette anmeldt til statspolitiet som henvendte seg til Kirkedepartementet. Departementet sendte følgende telegram til statspolitiet: "Intet til hinder for at cand.theol. J.Maroni taler på bedehuse i Kristiansand."

...- vVv ...-

Kirkedepartementet har sendt en rundskrivelse til alle prester i Agder Bispedømme: "Etter søknad er sokneprest Chr. Hansteen, Herefoss, løst fra bestyrelsen av domprost- og biskopkontoret. Bestyrelsen av disse er fra 10. mars overdratt til sokneprest Ludv. Zwilgmeyer, Porsgrunn, hvortil all post vedrørende disse embeder bes sendt." - Samtidig har sokneprest Hansteen meldt seg ut av N.S. som protest mot den fremgangsmåte partiet bruker.

...- vVv ...-

Riksøkonomisjef i N.S. Thronsen har hittil vært formann i Oslo Forsyningsnemnd. Nå er han "løst" fra dette verv, vistnok i forbindelse med den store svartebærssaken. I denne er en rekke N.S.folk innblandet, og det er grunnen til at avisene ikke mer får skrive om den saken. Publikum skal selvfølgelig heller ikke få vite om prispolitiets sak mot formannen i byens matforsyningsnemnd, disponent Ø.Forbech, som driver A/S Kjøkkenforsyningen og blandt annet har drevet dørsalg med margarin. Her har han omsett ulovlig over 25.000 kg. margarin.

...- vVv ...-

Nazikorrupsjonen florerer også i Østfold. Kretsfører og ordfører i Borge, Harald Molteberg, har ulovlig solgt griser til Sarpsborgs ordfører, bygartner Danieh Stenmark, organisasjonsleder i N.S. Eivind Jacobsen og redaktøren for det nystartede naziblad "Den nye tid", P.H.Braathenes. Saken er anmeldt til prispolitiet.

...- vVv ...-

Skjærtorsdag ble professor Seip og sammen med ham lektor August Lange og Rolf Hofmoe, uten varsel sendt til Tyskland. Ytterligere er en stor fangetransport på ca. 50 fanger, samlet på Akershus for videreforsendelse til Tyskland. Blandt disse er Arnulf Øverland og tidligere viseordfører i Oslo Einar Gerhardtson.

...- vVv ...-

Erling Bjørnson tar stadig sin far B.B.til inntekt for sitt eget foretakeri. Han har formentlig ikke kjenskap til hva hans far skrev i et brev til Ibsen etter den tysk-østerrikske krig i 1866. (Trykt i Grotid II, s.129) "Beware os Gud, hvis en så brutal Magt som Preussen skulde faa overherredømmet! Dette lands historie kjenner ingen Ålemedighet, Frihet, Skjønnhed, kun Magtutvidelse ved allemulige Midler, og helst de haarde og lumske... Preussen har kun Erobrerens Hovmod og Hensynsløshed, har alltid havt det, lige ned i sin Kunst, sin Videnskab. Der er i det Folk ikke ett elskværdig Drag; der er ingen Kjerlighed over det, derfor ingen Poesi."

...- vVv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Hans Majestet Kongen sendte 9. april følgende hilsen til sitt folk: IDAG PÅ TOÅRS DAGEN FOR DEN TYSKE INVASJON I NORGE FORNYER VI VÅRT LØFTE OM AT NORGE IGJEN SKAL BLI FRITT OG UAVHENGIG. VI VET AT TIL SLUTT VIL RETTFERDIGHETEN SEIRE. DEN NORSKE ÅND ER UBØLLELIG OG DET NORSKE FOLKETS TRO OG DETS TILLIT TIL FRIHETENS PRINSIPPER ER UROKKEDELIG. HAAKON."

Deretter talte utenriksminister Anthony Eden. Han uttalte: "For 2 år siden ble Norge angrepet av Hitler, alle frie menns fiende. Norge hadde ikke gitt noen grunn til dette overfall, men et fritt Norge sto i veien for ham som ville erobre verden. Han visste at han ikke kunne få Norge til å føye seg etter hans vilje og han bestemte seg derfor til å tvinge Norge til underkastelse, men det lyktes ikke. Til Norges evige heder kjemper landet videre med alle de våpen det rår over. Skjønt Hitler har besatt Norges jord, så øker Norges evne til å kjempe mot Hitler for hver måned. I mai 1940 var 2 destroyere, 1 undervannsbåt og noen mindre fartøyer alt det som den norske marine råde over. Idag vaier norske vippler over 60 krigsfartøyer. Denne norske flåten arbeider dag og natt med eskorte og minefeiling og u-båtjakt. Ustanselig tar den sin tapre del i kampen mot fiendens flåte. Alle folk som kjenner havene og tenker på Norge, tenker straks på den norske handelsflåten. Gjennom alle tider har den gjort seg berømt, men aldri har den i sin lange og stolte historie spilt en mer æverik rolle enn i denne kamp. Mange hundre norske skip på ialt over 32 millioner pløyer havenedag og natt i all slags vær for sitt fedrelands sak, for alle frie menns sak. Mange norske sjømenn har vunnet utmerkelse for godt sjømannskap og alle har de fortjent det. De norske hær- og luftstyrker har hittil ikke hatt høve til å spille en så fremtredende rolle som sjømennene, men deres tur kommer, og vi som har lært dem å kjenne og som beundrer dem som venner og kamerater tviler ikke på at de vil hevde seg like godt som sine brødre til sjøs. Bedre ros kan jeg ikke gi dem. Og dere som er igjen i Norge, dere har kanskje den tyngste lodd av alle. Vi vet hva dere må gå igjennom. Vi vet hvordan tyrannene herjer og vi vet hvordan dere brenner av lengsel etter den dag da friheten skal venne tilbake. Jeg sender hver enkelt av dere en hilsen og hyldest fra alle mine landsmenn som ser opp til dere. Dere vet av egen erfaring bedre enn noen at dette er en krig mot slaveri, brutalitet, hedendom, en krig mot ondskap og mørkets makter. Dere har lært hva den nazistiske ideologi og den såkalte nye orden betyr: legem og sind lagt i lenker. Av dyrekjøpt erfaring kjenner dere verdien av det som president Roosevelt en gang kalte de fire friheter: Frihet for tanke og tale, frihet til å dyrke sin Gud, frihet uten savn og frihet uten frygt. Dette kjemper dere nå for, våpenløse, men med hele styrken av tro og vilje. Den dyrekjøpte erfaring vil styrke dere til fortsatt kamp med alle de midler dere rår over, mot Hitler og mot alle landsmenn som har forrådt sitt hjemland og har gått i hans tjeneste. Hitler og hans menn er hatet over hele Europa, fra Nord-Norge til Syd-Hellas. Men Hitlers og Quislings Europa kan ikke bestå; marerittet vil forsvinne. Dere og utallige andre i hærtatte land går bare og venter på befrielsens dag. Kampen kan ennå bli lang. Den vil sikkert bli hård, men dagen vil komme. Tysklands militærmakt vil bli knust og frihet vil igjen råde i Europa."

Så talte Norges forsvarssjef, general Hansteen: "Landsmenn! I dag, 2 år siden ble Norge overfalt på vårt land, tenker vi norske tilbake på denne hendelsen og hva den betydde for oss. Det tilbakeblikket skal jeg ikke kommentere, men til en slik merkedag hører også en kontroll av hvor vi står i dag og av retningen og farten framover. Her vil jeg slå fast enkelte ting. Siden forrige 9. april har tyskerne fått seg en veldig sugepumpe på sine reserver, ved angrepet på Russland. I denne utvikling har serbernes og framfor alt grekerne tapre forsvarskamp like i forveien spillet en viktig rolle. Russerne har også innen en virkelig stor ramme motbevist Hitlers påstand om at intet er umulig for den tyske soldat. - Japan har sluttet seg til våre motstandere og har tilkjempet seg fordeler som vil forlenge storkrigen, men dette oppveies langt av at U.S.A. samtidig er kommet helt med på vår side med sine egne mektige hjelpemidler og støttet av resten av sin verdensdel. Hva oss selv angår, har først og fremst vår handelsflåte og dernest vår marines og våre flyvevåpens innsats bidratt daglig i den

... . Om dette som har kostet tapre og gode nordmenns liv og verdifulle skip, så har det i det hele øket våre muligheter og styrket vår stilling her ute i det forløpne år. Men det er allikevel dere der hjemme som verdens øyne har dannet seg på. "The spirit of Norway", ved den sterke motstand mot undertrykkene. Den har vakt respekt og undring. Om tiden fremover fra nå av vil jeg si særskilt til dere: Stolt som før på oss her ute. Vi er saken tro og vi vet at dere der hjemme er vår basis. Vi kan naturligvis komme til å gripe feil i blandt, men etter alt jeg har sett siden jeg selv kom hit, arbeides det hårdt og alvorlig på å tjene befrielsesverket. Jeg vil også uttrykkelig minne om at vår konge leder vårt virke her, og følger det med all sin interesse og innsikt. Bygg ikke på håpet om et snarlig sammenbrudd hos våre fiender, det er for usikkert grunn. Innstill dere heller ikke på at befrielsens time skal innledes herfra innen noen bestemt frist. Den avhenger av mange ting i den større sammenheng som vår kamp står i, og på forhånd kan det ikke gis noe varsel om den. Dere må være forberedt på at det kan bli snart og det kan bli sent, men vi kommer. Motstanden mot uretten og undertrykkelsen, anstrengelsen for å bevare for oss selv landets åndelige og materielle verdier og gå videre på det grunnlaget, kampen om sjelene som har fått sitt utslag som de nye angrepene på kirke og skole og forsøk på tvangsorganisering av ungdommen selv, må vi på vår side aldri gi opp. Enhvers innsats er av betydning, her som på andre områder i denne utholdenhetsprøven. Om prøven blir tung, så er også fienden sine store vanskeligheter. Kanskje vinner han noen seire på slagmarkene, men krigen skal vi vinne, det er det ikke noen tvil om her ute. Vi som er ute må også bestå utholdenhetsprøven og vise oss verdige dem hjemme. De som ennå er avstengte fra aktiv innsats, jeg tenker særlig på de mange som er i Sverige, må bevisst holde motet og spennkraften oppe til den dag en åpning kan by seg. Enhver som er kommet med i arbeidet utenfor sporingene må holde krigsmentaliteten levende hos seg og gjøre sitt ytterste for, etter den plass han har, å løse de aktuelle oppgaver og opparbeide effektiviteten til den dag vi vender kursen hjem. Ingen såkalte fredshensyn må få hindre dette. La oss alle i den tid som nå ligger foran oss leve i ånd og sannhet etter general Ruges avskjedsord til sin stab i Nord-Norge: Vent, tro og vær beredt!" ... - vVv ...

EUROPA: Hamburg var hovedmålet for de britiske angrep i natt. Dokkene i Le Havre ble også bombet. - I går ettermiddag ble en fiendtlig konvoy angrepet av torpedobombefly utenfor Jyllands kyst. Resultatet av angrepene ble ikke observert. - Dessuten gjorde britiske jagerflyavdelinger et utfall over Calais- og Bolougneområdene i dagslys i går. - 8 bombefly og 1 jagerfly savnes etter alle disse operasjonene. - Tyske maskiner fløy over en by i Syd-England i dag og kastet noen bomber som drepte en person og gjorde an del skade.

ØSTFRONTEN: De tyske tap på østfronten beløper seg til mellom 3 og 4.000 falne hver dag, heter det i Moskva-kringkasteren. Et stort tankslag har funnet sted i nærheten av Staraja Russa, hvor den 16. tyske armé har gjort store anstrengelser for å bryte gjennom den sterke russiske ring. I et angrep ble 50 tanks og 100 fly satt inn, men til ingen nytte, og i et annet ble 32 tanks sendt inn mot en russisk landsby. Tyskerne tapte 1.000 mann og deres forsøk på å bryte gjennom de russiske linjer mislyktes. - Det siste russiske kommunike melder at 1.500 tyskere er falt på Leningradfronten. I Ukraina har både rumenske og tyske styrker lidt store tap. Det blir meldt at Antonescu trekker 50.000 rumenere tilbake fra fronten, for at de skal hjelpe til med våronna. - I krigen til sjøs har russerne senket 2 tyske transportskip, et på 5.000 ton og et på 10.000 ton, i Barentshavet.

MIDDELHAVET: Det britiske admiralitetet melder at en italiensk krysser på 10.000 ton er blitt torpedert og senket i Middelhavet, av en britisk undervannsbåt.

LIBYA: Kairokommunikéet idag melder at tyskerne og italienerne ikke har gjort noe forsøk på å trenge lenger fram. En britisk kolonne er i kamp med en fiendtlig styrke. 9 tyske fly ble ødelagt over Malta i går, og 12 skadet.

DET FJERNE ØSTEN: I Washington melder man at forsvarerne av Batan sannsynligvis er blitt overmannet. - En amerikansk undervannsbåt har senket 2 full-lastede japanske tankbåter. - Intet nytt å melde fra fronten i Burma. - Japanske fly har senket 2 britiske kryssere hver på 10.000 ton. Sjefene og over 1.100 av besetningene er reddet.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Kong Haakon talte i Sjømannskirken i Liverpool den 9. april. Etter erindring hyldest til de norske sjømenn, sa kongen: Vi som kjemper utenfor landet får større og større beundring for den motstand som hele det norske folk her reist. Nettopp i disse dager har vi sett hvorledes hele presteskapet åpent og ærlig har nektet å oppdra barna til nazistisk tankegang. For oss her ute kan en slik avgjørelse kanskje se enkel ut, men vi skal huske på hva det betyr for dem som lever hjemme, hva de har å stri med og hva valget kan bety for dem. Når vi tenker på dette er vår respekt for dem grenseløs, og det er en stor oppmuntring og inspirasjon for oss. Det gjør oss ennå mer overbevist om at det norske folk aldri kan bli kuert, men vil fortsette kampen, og at vi igjen skal se Norge som et fritt land.

De Forente Staters flåtekommissjon opplyste i går at kronprinsesse Märtha er blitt bedt om å døpe et av de nye skipene i den amerikanske handelsflåte. Skipet skal bære navnet "St. Olav". Det er første gang et amerikansk skip blir døpt av en representant for en utenlandsk makt.

I anledning av toårsdagen for det tyske overfall på Norge har den amerikanske undervisningsminister John Stuebaker, uttrykt sin sympati og beundring for de norske lærere for deres modige holdning. Han roste dem fordi de har nektet å undervise i nazistisk løgnaktighet.

MIDDELHAVET: Senkningen av én italiensk krysser på 10.000 ton, som ble kunngjort av det britiske admiralitetet i går, ble i dag fulgt av en melding om at 4 italienske skip er senket. En britisk undervannsbåt angrep en aksekonvoy som var eskortert av en destroyer og senket et stort forsyningskip. Andre britiske undervannsbåter senket 2 italienske skonnerter, den ene av dem gikk med tilførsler til Tripolis.

Det tyske luftangrepet mot Malta i går var mindre voldsomt. 3 tyske fly ble tilintetgjort og et fjerde skadet. Under onsdagens svære luftangrep mot Malta ble 27 tyske fly ødelagt eller skadet.

Britiske bombefly har angrepet mål på Kreta og i Libya. Man tror at fiendtlige styrker i Libya omfatter 2 tyske panserdivisjoner, 1 tysk motorisert divisjon og 6 italienske divisjoner. For tiden driver bare små fiendtlige avdelinger patruljevirkosomhet. En kolonne med 20 tanks ble i går skadet av britisk artilleriild, mens en annen kolonne ble angrepet av britiske tropper 50 km. sør for Mekili.

DET FJERNE ØSTEN: Det britiske hangarskipet "Hermes" ble senket utenfor Ceylon ved kraftig angrep av japanske stupbombefly. "Hermes" var på nesten 11.000 ton. Det var den britiske marines første hangarskip og var ferdig bygget for 18 år siden. - Japanerne har imidlertid betalt dyrt for sitt held i sjøkrigen i det siste. Et kommunike fra Washington i kveld opplyser at en japansk krysser er blitt senket av en amerikansk torpedobåt utenfor Filipinene. På autoritativt hold i London regner man med at japanerne har tapt 45 fly ved sine angrep på Columbo og Tinsomali på Ceylon. Ved et angrep i går tapte japanerne 6 fly, 6 andre ble sannsynligvis ødelagt og 2 skadet. 4 andre japanske fly ble ødelagt på bakken ved et kraftig angrep av allierte fly mot Rabaul på Ny Britannia. Alle de allierte flyene verites tilbake. 4 japanske jagerfly ble skutt ned da allierte fly gikk til angrep mot et japansk hangarskip og andre krigsskip i den Bengalske Bugt. Flere allierte fly gikk tapt. -

På Batan er kampene opphørt blir det kunngjort fra Washington. Forbindelsen mellom Batan og Korregidore har vært avbrutt i nesten et døgn. Fra Burma er det ingen ting nytt, men det er kommet nærmere opplysninger om de japanske hærverk mot Mandalai, buddhistenes hellige by. På langfredag gjorde japanerne et ødeleggende angrep mot denne forsvarsløse byen, drepte 3.000 sivilpersoner og la 10 kv.km. i grus. Den militære skade var for nesten ingen ting å regne.

RUSSLAND: Teleløsningen har ikke gitt tyskerne ro til å forberede sin offensiv på noe punkt av østfronten. En kraftig tysk anstrengelse for å gjenvinne initiativet i områdene ved Ilmensjøen er mislykkes. Berlinkringkasteren

innrømmer i dag et russisk gjennombrudd midt i det tyske forsvaret nord for Ilmensjøen. - På sydfronten melder Moskva kringkasteren at russiske tanks har brutt igjennom tyske linjer. Alle tyske motangrep resulterte i store tap og de fleste ikke opprettede situasjonen. - Berlin kringkasteren har innrømmet en sovjetframrykning mot Charkow fra nord. Det er først talt at russerne har klart seg til den tyske befestede linje på dette avsnittet. - Fra Krim har det meldt at etter at russerne nylig har slått tilbake et tysk panserangrep, angriper de nå på Kerch-halvøya. I løpet av onsdag og torsdag tapte die Luftwaffe 88 fly til, og dermed er antallet av tyske fly som er tapt på østfronten de siste 14 dage kommet opp i over 800.

TYSKLAND: Hitler har utstedt en forordning om dødsstraff for de arbeidende ledere som gir inn falske oppgaver til sitt behov av arbeidskraft, råstoffer, maskiner og redskaper som er viktige i våpenproduksjonen. Dette er det første synlige resultat av at Vaekel har etterfulgt Mansfeld som tilsynsmann for tysk arbeidskraft. I flere måneder har bedriftslederne i Tyskland måttet finne seg i at fagarbeidere som er uunnværlige i fabrikkene er blitt sendt til hæren, og er blitt erstattet med tvangsarbeidere fra de okkuperte land. Nå blir de bedriftslederne som har sendt inn falske oppgaver for sin arbeidsstokk for å motvirke følger av dette truet med dødsstraff. Det er en gestapos velkjente metode som innføres for å skaffe kanonføde til østfronten.

... - VVV ... -

I tilleggsprogrammet talte professor Worm Müller om quislingene og deres forhold til det norske og tyske folk.

... - VVV ... -

LOKALT: Foruten de geistelige som var nevnt i London-Nytt 8. ds. er følgende arrestert i forbindelse med prestenes aksjon i påsken: Res.kap. Indrebo, Ingv. B. Carlson, pastor Christie og byråsjef Kr.Hansson. Prof. Hallesbye og Christie er senere løslatt igjen.

Nazimyndighetenes reaksjon overfor aksjonen fremgår forøvrig av følgende telegram som kirke departementet sendte alle prester i landet sent om kvelden den 8. ds.: "Under henvisning til ministerpresidentens artikkel 'Nasjonal Samling og Kirken' i avisen onsdag 8. d.m. kan følgende slås fast: 1. Nasjonal Samling og den nasjonale regjering ønsker å la kirken ha full frihet til å forkynne Guds ord for vårt folk og utføre sitt sosiale arbeid. 2. Den norske kirke kommer til å fortsette som statskirke, den kirkelige lovgivning, utnevning av embedsmenn, forvaltning av kirkens eiendommer vil fortsatt bero hos departementet. 3. Den embedsnedleggelse som er del av aksjonen har foretatt i forbindelse med oppløsning i kirkene av oppsettet 'Kirkens Grunn', vil bli behandlet som en opprørshandling rettet mot Norges frihet og selvstendighet. De som på denne måte deltar i denne farlige aksjon, må regne med å bli behandlet deretter. Under enhver omstendighet må den prest som nedlegger sitt embete og deretter får avskjed, innen 8 dager, ha fraflyttet såvel boligen som distriktet. Å skyte seg inn under samvittigheten i dette tilfelle er utlønnet. Her foreligger ingen trussel om å la være å tale eller lære i Jesus navn' cfr. a.g.j.4.18. Det bør stå klart for alle hvor alvorlig denne sak er og hvilke konsekvenser den fører med seg også for den enkelte. I de aller nærmeste dager vil begivenheter inntruffe som bør få avgjørende betydning for den enkeltes standpunkt. Har De allerede nedlagt Deres embede, bed De innen den 11. ds. kl.14.00, telegrafere hit at De overtar embetet igjen. I motsatt fall må De påregne Deres avskjed i løpet av de følgende dager. Departementets telegram vil bli bekreftet på vanlig måte."

... - VVV ... -

Terboven besøkte den 31. mars Aalesund, ledsaget av bl.a. Redess og Judas Lie. Befolkningen hilste best med nedrullede gardiner. Terboven ila på grunn av dette byens "plutokrater" en straff som ifølge Sunnmørsposten går ut på følgende: 1. I Aalesund får befolkningen på ubestemt tid ingen alkohol (vin og spiritus) og ingen tobakk tilført. De tilfalte kort fra Vinmonopolet mister med sybelikkelig virkning sin gyldighet og må innleveres på politikammeret. 2. All privat beholdning av alkohol og tobakk blir innrullet og må innleveres til politikammeret innen 10. april 1942. 3. Unntatt fra 1 og 2 er alle N.S.medlemmer, fiskere, arbeidere og personer som arbeider på tyske arbeidssteder kan også bli unntatt. Disse kan innsende ansøking til politikammeret i Aalesund. 4. Ikke etterkommelse av disse bestemmelser blir straffet.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

INDIA: Sir Stafford Cripps uttalte i New Dehli idag at kongresspartiet har forkastet de britiske forslag til India. Sir Stafford la til at avbrytelsen av de indiske forhandlinger betyr at den nåværende regjering i India blir sittende og at det britiske tilbud om å gi landet dominionrett vil stå ved makt, dersom kongresspartiet skulle ta spørsmålet opp til fornyet behandling. Sir Stafford vil forlate India i morgen.

EUROPA: Store tvdelinger av det britiske flyvåpen var i natt i gjenover vest-Tyskland og rettet kraftige bombeangrep mot industrimål i Ruhr-distriktet. Dette er det 4. tokt denne uke. Britiske fly angrep dessuten dokkene i Le Havre og la ut miner i farvann, der tyske skip ferdes. 13 britiske fly gikk tapt. - Det var bare et eneste tysk fly over syd-England i natt. - Ved dagslys i går foretok britiske jagerfly et angrep mot områdene ved Calais og Boulogne. De slo 6 tyske fly. 5 av deres egne fly gikk tapt under disse operasjoner.

RUSSLAND: På østfronten benytter russerne seg nå av lindværet, mens dette er en stor hindring for tyskerne. Tyskerne tenkte tidligere at all aktivitet ville ta slutt mens lindværet sto på, men de russiske tropper fortsetter angrepene og den tyske kringkaster forteller nå om voldsomme kamper langs hele østfronten. Til lands er det russerne som har initiativet. På Leningradfronten har tyskerne hatt 1.600 falne i løpet av 2 dager. Lenger syd har de russiske arméer brutt seg gjennom og nærmer seg det viktige jernbaneknutepunkt Witebsk. - På midtfronten, forteller det russiske kommunike, har tyskerne hatt 3.000 drepte i nærheten av Briansk. - På sydfronten opplyser tyskerne at Bjelgorod, 80 km. nordøst for Charkow, nå er på russiske hender, etter et tankangrep. - På Krim foregår voldsomme kamper. På Kerch-halvøya har russerne gått til angrep med tanks, som er fraktet over vannet. - I luften har russiske fly ødelagt over 300 tyske fly på 3 dager. - Sovjetsanveltets offisielle målsmann Losovski har sendt ut en forklaring om at russerne vil slå tyskerne i år, men han ville ikke si noe om hvor avgjørende slag på østfronten ville finne sted, men han gjentok: En ting er sikkert, Hitlers Tyskland og den tyske hær vil bli slått i 1942.

MIDDELHAVET: Malta hadde to nye kraftige bombeangrep i går. - Dagens britiske kommunike fra Kairo melder at tyske og italienske landstyrker har vært virksomme, men i liten målestokk. - De britiske undervannsbåter har gjort svære innhogg i fiendens forsterkninger og forsyninger. Det ble opplyst i går at 4 italienske forsyningskip var sendt til bunns av britiske undervannsbåter.

DET FJERNE ØSIEN: Japanernes flåte- og fly-tap stiger stadig. Det ble i går opplyst at amerikanske krigsskip hadde senket 2 store japanske skip, den ene var en krysser. Senere har en amerikansk undervannsbåt som nylig er kommet til en australsk havn fortalt om flere angrep mot japanske kryssere. Undervannsbåten angrep 4 japanske kryssere og et transportskip på 8.000 ton og oppnådde treff med torpedoer. Man kunne se at en av krysserne holdt på å synke og en annen ble kanskje også senket. - Et australsk kommunike melder om et nytt kraftig luftangrep av de forente nasjoner mot Koepang, hovedstaden på hollandsk Timor.

SVERIGE: Redaktøren av bladet "Sveriges Frihet" er blitt dømt til 6 mnd. fengsel og hans avis er blitt beslagnag på grunn av en artikkel offentliggjort den 13. mars, der det heter at Sverige ikke vil gripe til våpen, dersom det blir angrepet av Tyskland.

BULGARIA: Ifølge meldinger fra Berlin har den aksevevnlige, bulgarske statsminister gått av. Kong Boris hadde gitt ham i oppdrag å rekonstruere kabinettet. Meldinger fra Bulgaria tyder på at en del av medlemmene av regjeringen var redd for konsekvensen av å utføre Hitlers ordre, nemlig å tvinge det bulgarske folk imot dets vilje til å sende menn til østfronten, og å stjele ennå flere matvarer fra de bulgarske bønder, som etter hva tyskerne påstår, har hamstret varer for eget behov, heller enn å selge dem til Tyskland.

I tilleggsprogrammet var det reportasje fra "Little Norway" i Canada.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

RUSSLAND: Presidenten for Sovjetunionens øverste råd, Kalinin, har gitt en oppmuntrende oversikt over krigen på østfronten. I et stort budskap erklærer han at i luften har russerne nå overlegenheter over tyskerne, både i mannskaper og fly. Det russiske infanteri vet nå at de tyske tanks ikke er uovervinnelig og det er den alminnelige mening at russiske tanks er de tyske fullstendig overlegne. Den tyske overfallsmann har fått en knekk. Kalinin opplyste videre at mellom 2 og 300.000 tyskere var frosset ihjel i vinter, på grunn av utilstrekkelig beskyttelse. Kalinin kom inn på Europa og sa at det var ikke noe igjen for tyskerne å ta, og de hadde hverken klart å organisere industriene eller løse matspørsmålet.

Tyskerne innrømmer nå at de blir trengt tilbake på østfronten i områdene ved Briansk, og russerne omtaler et voldsomt to-lages slag. På nordvestfronten taler tyskerne om blodige slag. Det russiske kommunike sier at her ble 600 tyskere drept og 20 fly ødelagt på en dag. - Det foregår heftige kamper nord og syd for Charkow og russerne blir møtt av desperat motstand. - I nord har russerne brutt seg vei tvers over den islagte Finskebugten. Russiske krigsskip har senket et fiendtlig transportskip til i Barentshavet. - En russisk undervannsbåt har tilføyet fiendtlig skipsfart ytterligere tap i de nordlige farvann.

DET FJERNE ØSTEN: Allierte fly bombet i går japanske skip og andre mål i Lae på Ny Britannia. En japansk oljetank ble satt i brand. 2 japanske marinfly ble skutt ned og 4 andre skadet. - Fredag bombet allierte fly Rabaul og ødela 9 japanske fly på bakken, mens andre ble skadet. På Sittang-fronten har japanerne trengt igjennom de kinesiske stillinger nord for Tuungoo. 2.000 japanere ble drept eller såret i de kamper som oppsto etter at japanerne hadde satt over Sittangelva. På Filipinene har de amerikanske og filipinske forsvarere påført de japanske overfallsmenn store tap. De japanske luftangrep mot Koregidore har tiltatt i heftighet. - Polske flygere bombet hylig en japansk okkupert havn, Chung King radio sier at disse polske flygere var undsluppet fra Shaing hai for japanerne besatte byen. De reiste til Chung King og tilbød Chiang Kai Shek sin tjeneste. Disse polske flygere har skutt ned flere japanske fly.

LIBYA: Den tysk-italienske kolonne som opererte på sydfronten i Libya har nå trukket seg tilbake sier dagens britiske kommunike fra Kairo. Tyske og italienske tilførsler ble angrepet syd for Gazala og tvunget til å trekke seg tilbake. I de framskutte områdene har britiske jagerfly vært virksomme.

Et kommunike fra Malta sier at det ble gjort to kraftige luftangrep mot oya i går. Flere tyske fly ble ødelagt eller skadet. - Det ble opplyst at på fredag ble 11 tyske fly ødelagt eller skadet. --- Den frentrelende schweiziske protestantleder og den berømte teolog Karl Baek har sent det norske folk et særskilt budskap som lyder: Vi har hørt om den strid som er påtvunget det norske folk og som det har tatt opp sammen med biskop Berggrav, sitt presteskap, menigheter og lærere. Selv under de alvorlige prøvelser som deres land gjennomgår i dag, valgte dere å fortsette uten vaklen med forkynnelsen av Guds ord, i plikt-troskap mot kirken, som er bygget på apostlenes og profetenes skrifter. Man har forsøkt å lokke dere vekk fra denne vei ved hjelp av all slags intriger og til slutt med trusler og åpenlys vold, men dere har hele tiden motstått denne fristelse. Dere er nå kallt til å life for Hans sak. Vi tror at det er i overensstemmelse med deres egen tankegang når vi sier at vi ikke sorger over det som er hendt dere, men at vi snarere gleder oss over det kald som er blitt betrod dere. Dere har fått et privilegium som setter deres tro på prøve, som hvis dere orker å bære den vil gjøre dere sterkere og renere enn før....."

I tilleggsprogrammet talte Thoralf Øksnevad.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

EUROPA: Det britiske flyvåpen angrep i natt Vest-Tyskland og Nord-Italia. Angrepet mot Tyskland var i stor målestokk og industrimål i Ruhr-området ble kraftig bombet. Andre britiske avdelinger angrep de tysk-okkuperte havner i Le Havre og tyske flyplasser i Frankrike og Nederland. 11 britiske fly savnes etter disse operasjoner på vestfronten. - Alle de britiske fly som angrep mål i Nord-Italia i natt er kommet velberget tilbake fra sitt 2.400 km. lange tokt. Disse nattangrepene kom like etter angrepene i dagslys i går av britiske bombefly eskortert av jagerfly mot jernbaneknutepunkt i Nord-Frankrike. Tyskerne sendte en stor styrke jagerfly mot de angripende maskiner. Bare et britisk bombefly gikk tapt, men 13 av de britiske jagerfly vendte ikke tilbake. - I London framhever man at det britiske flyvåpen øker offensiven jevnt og det har tvunget Hitler til å trekke ennå flere jagerfly tilbake fra de andre fronter. Han har også vært nødt til å stasjonere betydelige tyske luftstyrker i Middelhavet for å beskytte sambandslinjene og for å ha noe å sette i mot den britiske trussel fra Malta.

RUSSLAND: Die Luftwaffe fortsetter å lide store tap. I forrige uke ble 300 tyske fly ødelagt på 3 dage. De siste meldinger går ut på at det tyske flyvåpen viste større aktivitet i dag. På nordfronten gjorde store avdelinger tyske fly et mislykket angrep mot Murmansk. 6 russiske jagerfly oppdaget 15 Junkerfly, og gikk til kamp. Et russisk flyver rammet to tyske fly og en annet rammet et tredje. De tyske flygerne trakk seg da ut av kampen. - Utvalgte tyske avdelinger som var sendt til den planlagte offensiv i Murmansk er nå kommet fram til Leningradfronten, men russerne har gjort ny framgang og erobret flere nye punkter i det omhyggelig planlagte forsvarssystem. På Leningradfronten har tyskerne hatt 2.000 falne i løpet av 2 dage, og initiativet er stadig hos russerne. Blandt de tyske soldater som er tatt til fange i dette avsnitt de siste få dager er menn fra 223 divisjon fra Dresden og fra 225 divisjon fra Hamburg. - I Donets-området har russerne slppt tilbake 12 tyske motangrep og tyskerne har hatt over 1.000 døde og sårede. Det er på denne fronten Hitler har sett seg nødt til å kaste inn store reserver, bl.a. ungarske og rumenske avdelinger for å styrke motstanden til den tyske 16. og 17. armé.

DET FJERNE ØSTEN: I Burma har japanerne satt i gang et kraftig angrep mot britiske stillinger mellom Prome og Mandalay, og det blir meldt at de fremdeles over et stort press. Lenger vest angriper briterne 2 japanske troppesamlinger. - På Sittangfronten gjør kinesiske tropper hårdnakket motstand og amerikanske frivillige flygere har bombet japanske flyplasser og satt minst 3 fiendtlige bombefly i brann. - På Filipinene holder Koregidore fremdeles stand mot japanerne. Koregidore er blitt angrepet 12 gange på 24 timer og bombardert av batteriene på Batan. - Allierte fly har gått til angrep mot japanske baser på Ny Guinea og Timor. Det ble oppnådd en fulltreffer mot et japansk skip i havna i Rabaul. alle de allierte bombefly kom velberget tilbake. -- Statsminister Churchill opplyste i Underhuset i dag at den japanske flåten som ble kraftig angrepet av britiske torpedofly i den bengalske bugt besto av minst 3 japanske slagakip, videre 5 hangarskip og en rekke tunge og lette kryssere og en avdeling destroyere. Churchill fortalte at praktisk talt alle de britiske fly som tok del i angrepet ble satt ut av funksjon. -

LIBYA: Det har bare vært patruljevirkosomhet på begge sider i Libya. Et kommunike fra Kairo i dag forteller at sandstormer har innskrenket operasjonene. - I luftkommunikasjonen fra midtøsten i dag heter det at britiske bombefly på ny lørdag kveld angrep mål på Kreta, og i Libya. - Maltas luftforsvar skjøt ned 5 fiendtlige fly under angrep i går og lørdag natt. Ingen britiske fly savnes.

ENGLAND: Den britiske arbeidsminister uttalte i går: Storbritannia alene lager nå like mange fly som Tyskland, og i løpet av de neste 5 eller 6 uker vil Amerikas flyproduksjon bli like stor som den tyske, italienske og japanske til sammen. Om ikke lang tid kan vi gå over fra forsvar til angrep.

NORGE: Hele Narvik-distriktet og det indre av Vestfjorden er blitt sperret, ifølge Svenska Dagbladets Norgeskorrrespondent. De som bor der får ikke lov å forlate distriktet og ingen utenfra får tillatelse til å komme inn. Korrespondenten skriver at tyskerne arbeider i ubrutte skift på sine forsvarsverker.

TYSKE U-BÅTER: En Berlinmelding som er kommet over Zürich inneholder interessante kjensgjerninger angående en del tyske u-båter. Av rekkefølgen U-23 til U-32 er halvparten gått tapt. Av typen U-37 til U-44 som omfatter undervannsbåter bestemt for de store hav er 5 gått tapt, og av den siste serien 903 til 911 er nesten alle sammen forsvunnet. I London tror man at grunnen til dette nedslående resultat er for det første at det er blitt senket langt flere u-båter enn man i alminnelig har tenkt seg, og for det annet at skipsverftet som har bygget alle disse båter har bygget en særlig dårlig type u-båter.

...- vVv ...-

LOKALT: Fra N.S.hold er der til en del lærere sendt ut et tilsynelatende "hemmelig" sirkulære av følgende ordlyd: "Dessverre har aksjonen mot å stå som medlem av Norges Lærersamband nå tatt en uforutsett og en for lærerne ugunstig vending, idet "statsmaktene" synes å ville gjøre bruk av et hvert tenkelig middel i retning av tortur. Da det under de nå endrede forhold må antas at motstanden ikke tjener noen hensikt, vil en tilrå at samtlige lærere som har protestert mot å stå som medlemmer av Norges Lærersamband straks telegrafisk avgir følgende erklæring adressert til Norges Lærersamband, Chr. Augustsgt. 19, Oslo: Jeg betrakter meg som medlem av Norges Lærersamband i samsvar med lov av 5. februar 1942, under den forutsetning at Lærersambandet ikke pålegger meg oppgaver som strir mot min overbevisning og samvittighet. - Denne erklæring sendes uoppholdelig til 5 av Deres kollegaer som igjen distribuerer den videre. Bruk ikke telefon." -- Dette sirkulære er kun sendt ut for å skape forvirring og INGEN MÅ TA HENSYN TIL DET. MEDDEL DETTE TIL ALLE LÆRERE DE KJENNER. -

...- vVv ...-

De tyske matrasjoner nedsettes med 25 %: Personer over 20 år får brødrasjonen nedsatt fra 2.250 gr. pr. uke til 2.000 gr. Fettrasjonen for personer over 18 år fra 269 til 206 gr. pr. uke, og kjøttrasjonen, som sies å skulle bli den mest merkbare, nedsettes fra 400 til 300 gr. pr. uke. Etter hva det er meddelt oss får Quislings livgarde følgende rasjoner: 3.570 gr. brød pr. uke, 315 gr. smør, 280 gr. sukker, 560 gr. kaffetilsetning, 4,2 kg. poteter og 250 gr. kjøtt pr. uke.

Vi norske som ikke gjør så vanskelig og tungt arbeid får: 1.820 gr. brød, 210 gr. smør, 200 gr. sukker, 280 gr. kaffetilsetning, 1,5 kg. poteter og ca. 100 gr. kjøtt pr. uke.

...- vVv ...-

Skjærtorsdag stod minister Riisnes ved Bjordammen og nappet røde topp-luer. En dame bemerket overfor ministeren at hun syntes det var merkelig at N.S. måtte bruke slike midler for å hevde seg. Ministeren svarte her-til meget arg: "De er ingen norsk kvinne, De er en JØSSING".

...- vVv ...-

"Kinodirektør" Einar Schibbye ble allikevel ikke leder av Asthehougs Forlag. I stedet får forlaget den tvilsomme ære å skulle lystre den sleipe presseslabedask Finn Myklegaard, hvis illustrerte bradforetagender som bekjent mottar subsidier fra "Kulturdepartementet".

...- vVv ...-

I tilleggsprogrammet i dag ble KONG HAARONS tale til det amerikanske folk den 9. april i år opplest. Denne tale vil sannsynligvis ble medtatt i sin helhet i vårt neste nummer av avisen.

...- vVv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

LONDON LYTT.
15. april 1942.

ENGLAND: I Underhuset i ettermiddag opplyste den britiske finansminister at Storbritannia de neste 12 mnd. ville bruke 5.286 mil. pounds. Nesten hele dette beløp vil bli anvendt direkte til krigsformål. Det er over 5 gange så meget som hele Storbritannias samlede nasjonalinntekt for de neste 12 mnd. Det betyr at det i år vil bli brukt 510 mil. pounds mer til krigen enn i fjor. For å møte disse økede krigsutgifter vil det bli en sterk stigning av all skatt på luksusutgifter, bl.a. tobakk og øl. Til tross for det finansielle krafttak som folk i dette land nå tar for å sikre seiren, er det ingen fare for inflasjon.

FRANKRIKE: En viktig omdanning av Vichyregjeringen har funnet sted. Laval er blitt utnevnt til visestatsminister med myndighet over innen- og utenriksaker. Ifølge meldinger vil Darlan som er blitt avløst av Laval, beholde sin stilling som sjef for det nasjonale forsvar. Petains erklæring i fjor om at han aldri igjen ville ha den mann i regjeringen som han lot arrestere for forræderi i 1940, er således blitt gjort til skamme. Marcel Déat, Vichyregjeringens viktigste talsmann for samarbeidspolitikken med Tyskland, antydte allerede i går dette forræderi mot det franske folk. Han sa: Om noen få timer vil Frankrike befinne seg ved korsveien og dets skjebne for mange år framover vil da bli bestemt. Vi har valget mellom å ta del i en europeisk seier eller et britisk nederlag. Han gjorde det klart at Laval formodentlig ønsket en full militærallianse med Hitler. - Ifølge den tyske kringkastingsreferat skal han også ha sagt: Enten må Vichyregjeringen åpent erklære seg villig til å samarbeide i den europeiske politikk, eller Tyskland vil ta de nødvendige skritt med makt.

RUSSLAND: Det er i dag 6 mnd. siden den tyske kringkasting erklærte: Den russiske hær har opphørt å eksistere. - Det tyske telegrambyrå innrømmer i dag at 6 russiske divisjoner har gjort et uvanlig voldsomt angrep i midtavsnittet og skapt forvirring i de tyske linjer. Det innrømmer også kraftige russiske angrep sør for Viazma, i Donetsbassenget og på Kerch-halvøya. - I nøytrale korrespondenters melding fra Stockholm heter det at store russiske tankstyrker er fort i land på Kerch-halvøya. Kringkasteren i Berlin innrømmer også at russerne har trent gjennom de tyske stillinger andre steder. Et russiske fagkommuniké opplyser at 9.000 tyske soldater er falt på Leningradfronten i løpet av de 10 første dagene i april. 76 tyske fly, 29 tanks og 42 kanoner ble enten ødelagt eller erobret. Russisk kavalleri som opererer i vårbloyten, trengte dypt inn i de tyske linjer. Et voldsomt slag fortsetter i dette området. Nordvest for Moskva har russiske gardetropper drept 1.100 tyskere og de tok stort bytte da de inntok en viktig forsvarsstilling. Det blir meldt i Stockholm at britiske marine-sakkyndige arbeider sammen med den russiske svartehavsflåten på Krim. En svensk korrespondent i Berlin skriver: Sovjets marine har herredømmet på sjøen, og selv om de tyske Stuka-bomber gjør skade, er det allikevel regulær trafikk inn og ut av Sebastopols havn. - Etter å ha kastet tilbake det tyske tankangrep på Kerch-halvøya har russerne gjort et framstøt mot Feodosia og bragt forvirring i tyskerenes forberedelser til våroffensiven. I de 30 dagene som gikk forut for sist lordag ble 1.203 tyske fly tilintetgjort. Et tysk transportskip og en minesveiper er blitt senket i Barentshavet.

DET FJERNE ØSTEN: Det siste britiske kommuniké melder om heftige kamper langs hele fronten i Burma og tilføyer at japanske styrker har besatt en landsby ved oljeledningen til Burmafeltene. Under et britisk luftangrep mot Andamancya ble 13 japanske sjofly ødelagt eller skadet. Det amerikanske krigsdepartement kunngjør at forbindelsen mellom den befestede øya Corregidore og Sebuoya er blitt gjenopprettet. I den australske sone har de allierte fly atter angrepet baser ved Lae på Ny Guinea og Koepang på Timor. 4 japanske fly ble sikker ødelagt og sannsynligvis 4 til, og dessuten ble 13 alvorlig skadet. Et japansk skip ble satt i brand.

LIBYA: Britiske kolonner og kamppatruljer har igjen vært i virksomhet i Libya. Dagens britiske kommuniké fra Kairo forteller at britiske kanoner oppnådde fulltreffere mot tyske og italienske tanks, panservogner og artilleri sydvest for Gazala. - Det var intet tysk angrep mot Malta i går. Søndag ble 5 tyske fly skutt ned over Malta.

LIBYA: Det blir meldt om britisk patruljevirksomhet. Videre har britiske fly tatt flere angrep mot Rommels framskutte kolonner. Det er nå fastslått at 2 fiendtlige tanks ble brent opp og 5 andre skadet under det sammenstøt mellom britiske avdelinger og en overlegen tysk-italiensk styrke på 30 tanks og kanoner som ble meldt i går. Britterne hadde små tap. - Under kraftig angrep mot Malta i går ble 7 tyske fly enten ødelagt eller skadet av forsvaret på øya.

ENGLAND: Da den britiske finansminister i går redegjorde for budgettet opplyste han at den skattefrie grunnlønn vil bli forhøyet for arbeidere. Løntaksten vil berøre 6 mil. kvinner og menn. En ugift arbeider kan nå tjene £ 2/- om uken og en gift arbeider £ 3/- om uken uten å betale skatt for det. Det er tatt særlige hensyn til familier. Hvis en arbeider har et barn, er £ 4/- om uken skattefritt, og hvis han har 2 barn kan han ha opp til £ 5/- om uken uten å betale skatt. "Times" understreker at disse bestemmelsene om en skattefri grunnlønn er en videre utvidelse av det britiske sosiale trygdearbeid og at det står i samsvar med det prinsipp om frihet for nød som er oppslått i atlasiterhavserklæringen, og som alle de allierte har satt opp som et av sine krigsmål. - Hele den britiske presse har uttrykt sin tilfredshet med det veldige budgett. Avisene understreker at landet har sunde finanser og store resurser og uttrykker sin glede over at alle utlegg til rene fornøyer blir skåret ned til beste for krigsinnsat

...- vvv ...-

Vi gjengir i dag slutten av den tale Kong Haakon holdt til Amerika den 9. april i år: "Jeg nevner videre våre tapre sjemenns velferd og utdanning. Det er satt i gang maskinistiskoler, sjemannsskoler og radioskoler. Forsyningene til Norge når landet er fritt, og tilveiebringelse av ny tonasje som erstatning for den tapte, er andre oppgaver organisasjonen arbeider med. Forsyningsplanen går i store trekk ut på å skaffe varer til vare så øyeblikkelig som forholdene tillater det, såvel matvarer som råstoffer og hjelpestoffer, først og fremst for næringsviktig industri, og det frie Norge vet hvilket arbeid som er etablert med henblikk på forsyningene til de forskjellige okkuperte land. Med hensyn til opprydningen i Norge når krigen er slutt, er det allerede gjort et betydelig arbeid. En videre må gjenreisningen av Norges pengevesen og av våre finanser og hele vår økonomiske orientering omhyggelig planlegges. Den amerikanske nasjon vet hvilken strålende holdning befolkningen i Norge har inntatt under nazityraniet. Dere har sikkert alle hørt om høyesteretts modige protest mot krenkelsen av våre rettsprinsipper, om biskoppens og hele geistelighetens og den norske lærerstands mandige opptreden og om de mange organisasjoners faste og nasjonale holdning. Stolte og modige kjemper de hjemme en våpenløs kamp for å verge Norges sjel. På alle fronter, både åndelig og materielt viser nordmennene at Norge aldri vil overgi seg. Det står store makter mot oss, men vi har ennå sterkere makter med oss, og Norge er stolt av å kunne kjempe sammen med De Forente Stater og våre andre allierte for frihet og rett. Sterke bånd har alltid knyttet De Forente Stater og Norge sammen, og vennskapet mellom våre to land har jeg også sett mange bevis på i disse krigsårene. President Roosevelts store interesse for Norges sak har fått et vakkert utslag i presidentens personlige velvilje overfor min svigerdatter og barnebarn. Norge er glad og takknemlig for å ha sterke og gode venner i verden som kjemper for samme sak og som vi stoler på vil sette alt inn på at også Norge skal gjenvinne sin fulle frihet.

...- vvv ...-

LOKALT: Nok en god nordmann er falt som offer for gestapos tortur. EGIL KROGVIK RASMUSSEN har etter å ha gjennomgått de mest brutale pinsler hengt seg i sin celle i Møllergata 19. Gestapo drev ham i døden med sin tortur, men de fikk ikke et ord ut av ham.

...- vvv ...-

Tirsdag morgen ble det foretatt en rekke arrestasjoner i Oslo. Blant de arresterte er: Advokatene Gustav Heiberg, Annas Schjødt, Rød, Schilling, Ragnvald Graff, professor Adolf Lindvik, maleren Per Krogh og major Rørholdt i Norges Røde Kors. Grunnen til disse arrestasjoner vites ennå ikke med sikkerhet.

...- vvv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRST. NDET.

DEN VEST-EUROPEISKE FRONT: En stor styrke britiske bombefly angrep i natt Ruhr for tredje gang i denne uken. Blant andre mål var dokkene ved St. Nazaire og Le Havre og flyplasser i Nederland og Belgia. 4 britiske fly savnes. Idag har britiske jagerfly utført to offensive tokter over Nord-Frankrike. Hurricane-fly med bombelast var i ferd med å komme tilbake til sine baser da avdelinger med svære britiske bombefly holdt på å ta lasten inn for nattangrep mot Tyskland, og da bombeflyene tidlig idag morges ble kjørt inn i hangarene igjen, var jagerfly atter ute på tokt over Dunkerque.

Under dagangrep igår angrep britiske fly Cherbourg og tyske flyplasser i Nord-Frankrike. 3 fiendtlige jagerfly ble ødelagt og mange andre skadet i luftkamper.

Utenfor norskekysten oppnådde et britisk fly 4 fulltreffere mot et fiendtlig forsyningskip.

Fra alle gårsdagens operasjoner i dagslys savnes 3 britiske fly.

I London understreker man idag at Storbritannias bombeoffensiv i vest holder minst 1 million tyske soldater på defensiven. Bare mannskapene til luftvernkanoner og søkelys utgjør nesten 600.000 mann. Man anslår at det britiske flyvåpen med sine store offensive tokter holder nesten halvparten av den tyske jagerstyrke borte fra Russland.

Den britiske utenriksminister Eden kunngjorde idag at Churchill er opp-tatt med meget viktige forhandlinger med den amerikanske generalstabschef general Marshall og tilsynsmannen for de amerikanske våpenleveranser, Harry Hopkins.

RUSSLAND: Russerne fortsetter å rykke fram i Brjansk-området. Etter at de har brutt gjennom den tyske forsvarslinjen og slått tilbake 30 tyske motangrep, har de nå tatt tilbake 12 bebodde steder til. Fra frontene i nord innrømmer tyskerne at russerne har trent seg inn i de tyske linjer nord-øst for Ilimsjøen og likeens på Svir-avsnittet mellom Ladoga og Onega. Fra nord blir det ellers meldt at russerne har slått tilbake innbitte tyske motangrep på et avsnitt i nord-øst og at tyskerne har hatt store tap. På et annet avsnitt i nord har russisk kavalleri gjenerobret to bebodde steder.

Et russisk krigsskip i Ishavet har senket en tysk undervannsbåt og gjort alvorlig skade på en destroyer. Russiske skip i Barents-havet har senket to tyske transportskip, et på 9.000 og et på 8.000 tonn.

I luften er russerne fremdeles overlegne. Russerne selv anslår at de har ødelagt i alt 14.000 tyske fly opp til 15. januar i år, dvs. over 40.000 tyske flyvere.

LIBYA: Britiske patruljer var igår i virksomhet og gjorde det hett for fienden hele dagen. I det overskyede vær igår var det bare få tyske fly som floy over Malta, dagen før derimot ble 9 tyske fly ødelagt og 8 andre skadet.

DET FJERNE ØSTEN: Australiske bombefly har igjen angrepet den japanske flyplassen Koepang på Nederlandsk Timor. Under det amerikanske bombetokt mot Filippinene ble 110 tons bomber kastet over et stort område. Amerikanske jagerfly er fremdeles virksomme på Filippinene, og beskyttet på en ghimrende måte de amerikanske bombeflyene. Som tidligere meldt ble 3 japanske transportskip og ett forsyningskip senket og 4 andre transportskip senket eller alvorlig skadet. 5 japanske fly ble skutt ned og mange andre skadet. Amerikanerne selv mistet bare ett bombefly, og mannskapet ble reddet.

Hollandske styrker fortsetter kampen og holder befestede stillinger i Nederlandsk Ost-India.

De britiske styrkene som igår trakk seg tilbake på Irrawadi-fronten i Burma har nå inntatt nye stillinger lenger nordpå.

U.S.A.: Utenrikskomiteén i Representantenes hus har vedtatt en innstilling om å bygge amerikanske u-båter på ialt 200.000 tonn. De vil få en aksjonsradius på omtrent 15.000 km.

Amerikanske ingeniørtropper er i ferd med å bygge en vei på 2.000 km til Alaska. Veien vil bringe krigen like inn i hjertet av Japan, da Tokio er innenfor rekkevidde av bombefly som er stasjonert i Alaska.

Det norske handelsskipet Baalbek har senket en tysk ubåt utenfor kysten av Brasil. Man tror at denne ubåten hadde 5 allierte skip på samvittigheten.

LOKALT: Fru Sigrun Nansen har den 6/3 sendt Quisling følgende brev: Herr Quisling.

Da jeg i de siste to år ved flere anledninger har funnet Fridtjof Nansens og mitt navn trukket frem for offentligheten som tjeneste for Deres nåværende politiske standpunkt, ser jeg mig nødsaget til å fremkomme med følgende korrigerende opplysninger:

Fridtjof Nansen skriver i forordet til sin bok "Russland og freden"- utkommet 1933: "For mig står det som sannsynlig at ikke alene kan det bli Russland som en dag - og ikke så langt frem - bringer Europa materiell redning; men det blir også døfra den åndelige fornyelse vil komme.--" Side 44 skriver han: "Man har oppgitt å løse med dagsbefalinger de mange tusen problemer som det praktiske liv stillet hver dag. Man har full forståelse av de økonomiske fenomeners sammensatte natur, og den fare som ligger i statens stadige inngripen i industriens, handelens og landbrukets liv." I Deres bok "Russland og vi" - utkom 1930 - skriver De på side 27: "Tenk på hvorledes vi nordmenn kan stå på vår rett i kraft av våre frie institusjoner, hvorledes hos oss enhver menneskeverdi er respektert, og la oss være glade over - om ikke nøid med - at vårt samfund er så umåtelig meget nærmere den riktige forening av individualitet og fellesskap som betinger menneskehetens fremskritt. Og side 24 skriver De: "Bolsjevikene har også opptatt den fordømmelige, om enn effektive metode å bruke gisler og repressalier."

Det kan vel ikke nektes at det nåværende styre i Norge er gått over til disse "fordømmelige metoder" - endog Fridtjof Nansens sønn er jo offer for dem.

Jeg ber Dem derfor ikke mer å gjøre bruk av Fridtjof Nansens eller mitt navn, da jeg er helt overbevist om at han aldri hadde vært enig i Deres politikk.

Mitt forsvar for Dem under stortingsvalget 1934 hadde tapt sin brådd ved at overskriften blev tatt vekk - av hvem vet jeg ikke - den lød: "Stemmeseddelen bør være eneste våpen i valgkampen".

vvvvVvvvv

Hirten lat er til å mangle folk for tiden. Der er holdt en rekke verve-møter i det siste og vi siterer innkallelsen til et av dem:

"Vi er blitt kjent med at De som offentlig funksjonær og medlem av Nasjonal Samling ikke står tilsluttet Hirten. Etter vår Fører Vidkun Quislings bestemmelse har alle medlemmer mellom 18 og 30 år hirdplikt. Dette gjelder i særlig gra alle offentlige funksjonærer hvor ingen aldersgrense er satt. Vi appellerer til Dem å oppfylle denne Førerens bestemmelse og melde Dem på hvervemøtet i Stortingsgt. 20 VI onsdag den 15. aaril kl. 1930. I tilfelle De er forhindret fra å møte, ber vi om å bli underrettet skriftlig."

vvvvvvVvvvvvv

Vi minner om at alle bøker som utkommer på Gyldendal Norsk Forlag etter 1. mai i år er boykottet. Ingen god nordmann må kjøpe dem og grunnen er klar. Forlaget er overtatt av nazistene med Haakon Foss og det stakkars skjørhodet Tore Hamsun i spissen. Dets sjef sitter på Grini på tiende måneden. Dets tendens skal nå forandres i overensstemmelse med nyordningen.

Den mengde ypperlig litteratur som forlaget tidligere har utgitt, f.eks. Ibsen, Bjørnson, Kielland, Lie osv., fremragende norske og amerikanske romaner mm., berøres ikke av boykotten. De få anledninger til åndelig berikelse som det norske publikum ennå har igjen, vil ikke vi nasjonale være med på å berøve dem.

Samtidig innskjerper vi at alle bøker fra følgende forlag er boykottet: Kambans forlag (Hans S. Jacobsen), Stenersens forlag og Blix forlag. Disse forlagene er rene naziforlag.

vvvvVvvvv

Ifølge Göteborgs H.&S.T har den svenske Norgeshjelpen fått en verdifull gave fra en fremtredende svensk personlighet, idet Prins Eugen har overlevert innsamlingen et kunstverk.

vvvvVvvvv

Biskop Berggrav der som kjent ble arrestert 2nen påskedag, ble løslatt igjen onsdag sistleden.

vvvVvvv

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

207.

LONDON - NYTT

... DEN VEST-EUROPEISKE FRONT: I hele dag har britiske fly floyet over Kanalen og vedlikeholdt sine ubrutte angrep mot det okkuperte Frankrike. Angrepet nådde høydepunktet i går, da ikke mindre enn 1500 britiske fly gikk over den franske kyst. I dag morges og igjen tidlig på ettermiddagen gikk enølge på bolge av britiske fly i stor høyde i retning av Boulogne og man kunne høre voldsomme eksplosjoner på denne siden av Kanalen. I et av dagens angrep mot tyske mål i Nord-Frankrike angrep britiske bombeførende Hurricane-fly en fabrikk ved Marquise, midtveis mellom Calais og Boulogne. Noen timer tidligere hadde nattjagerfly angrepet tyske flyplasser i Nord-Frankrike og i Nederland mens bombefly hjemsøkte ubåtstasjonen i Lorient og dokkene i Le Havre. Nattangrepet kostet britene 2 bombefly. I fiendtlig maskin ble ødelagt. I slaget om Storbritannia høsten 1940 ble det største dagslysangrep som tyskerne kunne sette i gang, utført med 1000 fly. Tyskernes stadige angrep den gang varierte fra 30 til 180 fly. I går gikk bare 2 britiske fly opp av en styrke på 1500 fly.

Den amerikanske general Marshall fortsatte i går sine samtaler med britiske ledere etter at han hadde inspisert allierte elitetropper sammen med Churchill. Alle disse engelsk-amerikanske drøftinger har behandlet to hovedproblemer, nemlig når de allierte forsyninger skal sendes og hvor snart og på hvilket sted de allierte skal angripe i dette avgjørende året.

Feldmarschall v. Rundstedt og de overstkommanderende i det okkuperte Frankrike har hatt en konferanse. Man slutter seg til at de har drøftet angrep for forsvaret av Nederland, Belgia og Frankrike mot en mulig invasjon.

FRANKRIKE: Fra Vichy kommer det meldinger om en rekke oppstander i Frankrike. Et troppetog ved Caen i Normandie er f.eks. blitt avsporet og 35 tyskere drept. Franske syklistene har skutt en tysk soldat i nærheten av Denis i Paris har det funnet sted demonstrasjonstog.

ØSTFRONTEN: Etter å ha senket to tyske transportskip, ett på 9000 tonn og et annet på 8000 tonn, som det ble meldt igår, har den russiske ubåt senket ennå et tysk transportskip, og det var på 11000 tonn. Dessuten ble et eskorte-skip truffet og skadet.

Tyskerne har hatt 2000 falne offiserer og menige i løpet av 2 dager på Leningradfronten. Andre steder i dette avsnittet har russiske friskarere gjort et av med 700 tyske soldater i et overraskende angrep på en tysk garnison. Øst for Ilmensjøen har russerne satt i gang et kraftig tankangrep og er trengt igjennom et avsnitt av den tyske linjen. På midtfronten har tyskerne knust ikke mindre enn 30 tyske motangrep som ble foretatt for å bryte andre viktige tyske framskutte stillinger i dette avsnittet fra å bli omringet.

MIDTØSTEN: 7 britiske torpedofly angrep tirsdag en italiensk konvoy som var eskortert av destroyere og fly, i den miltre del av Middelhavet. De britiske torpedoer forårsaket flere eksplosjoner blant de italienske handelsskip. Av de eskorterende Messerschmittfly 110 ble skutt ned og falt i sjøen.

Til lands hindret en sandstorm operasjonene igår. Fiendtlige panser-aler og andre kjøretøyer i Temrad-området ble bombardert av britisk artilleri og ble tvunget til å trekke seg tilbake.

DET FJERNE ØSTEN: 6 nederlandske ubåter fra Java er kommet fram til alliert havn i god behold og har sluttet seg til de forente flåtestyrker.

På Filippinene har japanerne gått i land på Tanai som er en stor øy midt i gruppen. Både på Tanai og nabooya Cebu har amerikanske og innfødte tropper som har fått nytt mot etter det amerikanske bombeangrep, påført invasjonstyrkene store tap. En amerikansk kroniker sa i en kringkastingstale til Europa idag om angrepet: Husk at i dette bombetoktet mot Filipene ble det første brukt 13 fly. Nå frakter vi gjennomsnittlig 20 tunge bombefly om dagen til Storbritannia. Dvs. at for hver dag som går, kommer flere bombefly enn som deltok i toktet mot Filippinene like inntil Frankrikes kyster.

vvvvVvvvv

I tilleggsprogrammet talte Toralf Øksnevad om Briand og hans verk.

vvvvVvvvv

2.
LOKALT: Vi brakte igår en meddelelse om at biskop Berggrav var løslatt. Det er også riktig nok at biskopen er løslatt fra Rødtvætt, men det betyr slett ikke at han er på frifot. Ivertom er han overført til streng internering i sin hytte i Askar. Der er på alle måter truffet tiltak for å hindre biskopen fra å komme i forbindelse med omverdenen. Således er det meget sterk vakt på eiendommen, det er slått opp plakater med "Adgang Forbudt" og politiet har til og med rekvirert naboeiendommen for å sikre en fullstendig isolering. På toppen av alt dette har politiet også internert biskopens eldste sønn Oivind Berggrav, på samme sted - men biskopen får ikke lov å ha noen forbindelse med sin sønn. Dette er den "løslatelse" nazimyndighetene har foretatt og som de har gitt meddelelser om i håp om å dempe indignasjonen over deres opptreden i kirkestriben.

På bakgrunn av disse fakta er det interessant å legge merke til hva Quisling og Riisnæs har uttalt i forbindelse med "løslatelsen". Ifølge Stockholmtidningen - referert fra London den 16 ds. - uttalte Quisling at han har handlet i samsvar med en bestemmelse i straffeloven som gjør det mulig å innstille en rettsforfølgning når dette er i samsvar med almenhetens ønsker. Riisnæs uttalte at løslatelsen var foretatt på grunn av den politiske situasjon, men at det ennå ikke var bestemt hvorvidt de andre arresterede geistlige skulle slippe fri eller ikke.

VVVVVVVVVV

Man spør seg: Hva vil skje 1. mai?
Ifølge referater som er kommet fra hemmelige NS-noter, forberedes der et kup den 1. (eller 17.) mai. Minister Lippestad ledet et av disse møter som en av våre forbindelser ufrivillig kom til å overvære i silerommet som NS-folkene trodde stod tomt. Det fremgikk av møtet at der i siste halvdel av april skal iverksettes en intens propaganda for å nå et bestemt mål. Det ble uttrykkelig sagt at NS skulle ta i bruk løn, falske dokumenter, artikler med falsk underskrift, falske illegale aviser osv., alt dette for å forvirre opinionen og samtidig forberede grunnen for det som skal skje 1. mai. "Da jeg innkalte lærerne", sa møtets leder, "så kom de". Han hevdet at det skyldtes et utrydningstinstinkt i det norske folk til å adlyde og dette måtte NS utnytte. Det skulle skapes en situasjon, hvor man på lovmessig basis skulle fremkomme med bestemmelser og forordninger som skulle gjøre enhver opposisjon livsfarlig og håpløs.

Vi ber våre lesere ta denne meddelelse alvorlig. Hold holet klart og la dere ikke forvirre når lønpropagandaen setter inn for fullt.
1. mai skulle bli quislingens store dag, slik er det tenkt. Med vår faste nasjonale holdning kan vi gjøre dagens til den største, skammens og nederlagets dag for forræderen og hans gjeng.

VVVVVVVVVV

Nazistene forsøker som kjent å utnytte våre store avsløede diktere, ikke minst Ibsen. Således oppføres for tiden "Brand" på Nationaltheatret. Men riktignok har Ibsen her en replikk som tilhørerne ikke får lov til å høre. I skuespillet 4. akt sier Fuglen:

Husk på at dette landet er fritt Hvor tor da én mann alene felle
Her skal jo alles mening gjelle. sin særlom over sort og hvitt!

VVVVVVVVVV

Etter at Norges Ungdomslag ble overtatt av nazierne, har tillitsmennene i de tilsluttede lag ikke villet ha noe med Ungdomslaget å gjøre. Vi kan således sitere en skrivelse som styret i Foreningen Østerdalen sendte Ungdomslaget den 21/3:

"Foreningen Østerdalen holdt ekstraordinær generalforsamling i Oslo Sjømannsforening lørdag 21/3-42. Innkallelse ble sendt samtlige medlemmer. Styret redegjorde for grunnen til at det hadde nedlagt sine verv. Ved valg på nytt styre fremkom det ikke noe forslag om valget ble således resultatløst. I og med avholdelse av denne generalforsamling anser styret seg løst fra sine verv i foreningen og avventer nærmere beskjed."

VVVVVVVVVV

GUD BEVARE KONGEN OG FÆDRELANDET.

Nr. 208.

LONDON - NYTT
19. april 1942.

943

Mappe 9
Eksp. 208209
2 Ang. 1942

Duplikat

DEI FØLGENDE SÅSEN: Allierte fly feilet inn fra Stillehavet tidlig i morges og bombet Tokio. Dette ble opplyst i en offisiell japansk melding. En tysk melding senere sa at Yokohama også ble angrepet, og ved middagstid festslo et offisielt japansk kommunike at angrepene også hadde omfattet noen flåtestasjoner på den andre siden av Japan fra Yokohama og Nagoya, jernbaneknutepunktet ved enden av Omsybukten 265 km sydvest for Tokio. Det var nyhet om luftangrep i Tokio og andre steder på hovedøen i hele morges. De angrep Tokio hentyder til, ble tydelig utført i fullt dagslys og voldt betraktelig skade. Japanske meldinger taler indignert om umenneskelige angrep og varierer i sine oppgaver over antallet bombefly som ble skutt ned. De Forenede Staters krigs- og flåtedepartementer har hittil ikke utgitt noen enkeltheter, men deres kommunikéer er ventet.

Det var også kraftige angrep i natt mot japanske stillinger i det sydlige Stillehav. Et kommunike utgitt i New Delhi den 18 ds. lyder: En ving med tunge amerikanske bombefly angrep Rangoon natten til den 16. april. Der ble utført kraftige angrep mot dokkene og havneanleggene. Til tross for våldsom luftvernild led hverken flyverne eller maskinene noen skade.

DE RUSLAND: NTB opplyser at i det luftangrepet russerne utførte mot den tyske basis i Vardo, deltok 70 russiske bombefly som kom over i bølger. De angrep barakene i Vardo fra lav høyde og drepte minst 200 av de 2000 tyske tropper som var stasjonert der.

Feldmarschall Ritter von Loeb er blitt fratatt kommandoen over den tyske nordarmé på den russiske front. Han blir etterfulgt av generaloberst v. Tschuler tidligere chef for den tyske 18. armé som har kjempet som en del av v. Loeb's armégruppe. Siden vinteren satte inn har v. Loeb, en av den tyske armés mest erfarne generaler, ikke hatt annet enn skuffelser. Tropper fra den 18. armé ble drevet ut av Tishvin 4 uker etter at de hadde tatt byen, den 16. armé har vært omringet ved Staraja Russa i mange uker og har tapt omtrent halvparten av sitt utstyr. Nye tyske forsterkninger er kommet til dette området og der blir meldt om bitre kamper på steder mellom Ilmen-sjøen og Leningrad etter at nazi-partiets eliteformasjoner,affen SS, er blitt sendt dit for akkurat som tyske fallskjermtropper tidligere å gjøre et forsøk på å gjenvinne initiativet i dette området.

På midtfronten blir det meldt at general Chukows høyre fløy har nådd et punkt bare 30 km nord for Smolensk. Moskvakringkasteren sier at den ene befestning etter den annen blir inntatt i dette området.

DE VESTEUROPEISKE FRONT: Britiske bombefly foretok inatt et kraftig angrep mot havnen i Hamburg. Ubåtstasjonen i St. Nazaire og dokkene i Le Havre ble også bombet og der ble strødd miner i fiendtlige farvann. Flybatterier i Frankrike, Nederland og Belgien ble angrepet i løpet av natten av britiske bombe- og jagerfly. Fra alle disse operasjoner savnes 9 bombefly.

I dagelys i går kveld satte 12 britiske bombefly ut for å angripe maskinfabrik Augsburg-Nürnberg som fabrikerer halvparten av de dieselmotorer de tyske ubåter bruker såvel som annet viktig rustningsutstyr. 4 britiske bombefly ble skutt ned syd for Paris, men resten tvang seg gjennom til sitt mål. Angrepet ble foretatt like etter kl. 8 om kvelden. Alle de britiske flyene slapp bombene fra lav høyde og 2 av dem stupte ned til 60 meter før de slapp bombene. Man så svære bomber eksplodere midt i målet. Fabrikken var kraftig forsvart og 3 til av den angripende britiske styrke ble brakt ned av en intens luftvernild etter at de hadde utført sitt angrep. De 5 fly som var igjen vendte tilbake i god behold fra det 1600 km lange tokt i dagelys. Det bombeflyene skulle til å sette av gjorde til Augsburg, avsluttet britiske bombe- og jagerfly en travel dag over Nordfrankrike, en dag hvori 500 britiske fly deltok. Vellykkede angrep ble utført mot en flyplass ved Brest, mot dokkene i Cherbourg og mot skipsverfter, oljetanker og en kraftstasjon i Rouen. En fabrikk som fyller rannetter i Marquise og hovedjernbanelinjen til Calais ble også bombet. Bombefly og 2 jagerfly gikk tapt. 2 tyske jagerfly ble skutt ned.

MIDTØSTEN: Det har vært et opphold i de tyske luftangrep mot Malta. Der har ikke vært noen aktivitet til lands i Libya bortsett fra passivitet.

En stor italiensk transportbåt til er senket av en britisk ubåt.

VVVVVVVVVV

DEN VEST-EUROPEISKE FRONT: I den nærmeste framtid vil et helt amerikansk armékorps som er trent i den samme krigsførsel som de britiske commando-tropper, ta del i kombinerte operasjoner fra Storbritannia. Den amerikanske stabschef, general Marshall, opplyser at amerikanske soldater skal være med på de britiske commando-tokter på fastlandet. Han forteller videre at det amerikanske flyvåpen vil operere fra baser over hele Storbritannia. Harry Hopkins fortalte igår om den stadige strøm av materiell som kommer fra de amerikanske fabrikker. "Dere kan", sa han, "snart vente handling. Vår produksjon har fått et veldig oppsving, men vi kan ikke vinne krigen bare ved produksjon. Krigen kan bare vinnes ved kamper til lands, i luften og på sjøen."

Britiske fly fortsatte igår sine angrep mot Hitlers vestfront. I 7 dager på rad har nå det britiske flyvåpen vært på tokter over Nord-Frankrike og bombet jernbaner og andre mål. 5 ganger denne uken har hundrovis av britiske bombefly anrettet stor skade i Tyskland. Den dristigste prestasjonen var den 1600 km lange flygetur fra Storbritannia til Bayern i dagslys av store Lancaster bombefly. Churchill har sendt et gratulasjonstelegram til det britiske flyvåpen etter dette vågsumme angrepet. Av 12 bombefly som satte avsted kom 5 tilbake, men 8 av dem kastet sine bomber på målet. Disse fly har vært brukt under nattangrep i noen uker. Flysakkyndige sier at det er det hurtigste svære bombefly i verden, og det er andre typer som snart vil bli satt inn i aktiv tjeneste, men ennå kan det ikke fortelles noe om dem.

Det blir meldt at tyskerne har lagt miner i området mellom Eymuyden og Sath i Belgia. Det blir også tatt omfattende forsvarsforholdsregler i Vest-Flandern. Den hollandske kyst er forbudt område. I Norge blir befestningene langs Nordsjø-kysten forsterket i all hast og nye tropper som opprinnelig var bestemt for våroperasjonene mot Russland, blir stadig sendt nordover. Nye avdelinger av utenlandske arbeidere er blitt sendt til den franske kyst, hvor man skynder seg å bygge befestninger ved Atlanterhavs-kysten.

I Roma er frykten for en invasjon like stor og propagandaen er full av advarsler.

MIDT-ØSTEN: Sandstormene fortsetter å rase over den libyske slagmarken og det er dermed inntrådt en pause i kampene både til lands og i luften.

RUSSLAND: Nordøst for Leningrad har russiske tropper rykket fra flere kilometer etter å ha brutt seg gjennom de finske linjer og drept 1000 finske soldater. Stockholm melder at framskutte russiske avdelinger har avskåret viktige jernbanelinjer mellom Leningrad og Novgorod. På midtfronten melder Moskvakringasteren at russisk kavalleri har avskåret en hovedlinje under et tokt som de foretok langt bak de tyske linjer. Russernes virksomhet i området omkring Smolensk fortsetter. Fra Syd-Russland forteller den russiske avis "Den røde Stjerne" om et angrep som friskarer har foretatt mot den viktige byen Dnjepropetovsk. Avisen melder at russerne sprengte tyskernes hovedkvarter i luften. Pravda melder at under tysk forsøk på å angripe Murmansk ble 15 tyske fly skutt ned av jagerfly fra den russiske flåten.

DET FJERNE ØSTEN: Idag ble det påny slått flyalarm i Tokio. Det japanske folk hadde fått varsel om at man kunne vente flere allierte luftangrep. Man har fremdeles ikke fått noen meldinger fra alliert hold om det første luftangrepet på Tokio.

Igår rettet allierte fly et kraftig angrep på Rabaul på New Guinea. 2 japanske skip som lå på havna ble truffet og flere fly ble ødelagt på flyplassen.

Byen Cebu på Cebu-øya i Filippinene er nå på japanske hender. På Panay-øya gjør amerikanerne kraftig motstand mot de japanske overfallsmenn.

VVVVVVVV
GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Nye først rninger til len e mediske rne er nå kommet fram til ...
v. Denne melding n kom like etter avslutningen av de viktige s ...
mellom general Marchal og Harry Hopkins og britiske og allierte militærle-
dere. Santalene gjaldt strategiske spørsmål og da general Marchal i går
vendte tilbake til De Forente Stater, sammen med Hopkins uttalte han at de
hadde drøftet situasjonen over hele verden. Den amerikanske generalstab-
sjef la ikke skjul på at Tyskland iallfall nå må regne med trusselen om en
britisk-amerikansk offensiv på en ny front. Generalen opplyste at tusenvi-
av amerikanske tropper vil komme til Storbritannia og vil delta i lignende
operasjoner som strandhoggene i St. Nazaire og andre steder. Et fullt opp-
satt armékorps er under utdanning for slik krigsførsel. Amerikanerne sen-
ter dessuten flystyrker som vil bli stasjonert over hele landet. Storbrit-
annia er allerede nå i stand til å sende 300 bombefly over Tyskland om nat-
ten og opp til 600 jagerfly på tokt i dagslys over okkuperte land. De Forente
Stater er nå så sterke i luften at det vil bli mulig å holde flyvirksomheten
oppe over Tyskland og de okkuperte land både dag og natt. Allerede nå kom-
mer det opp til 25 amerikanske bombefly om dagen til Storbritannia.

DET FJERNE ØSTEN: Et japansk kommunike sier i dag at de flyene som bom-
bet Tokio på lørdag kom fra 3 hangarskip som var beskyttet av krigsskip.
Etter at flyene forlot hangarskipene, satte de amerikanske krigsskip kurs
stover igjen, mens flyene fløy vestover for å bombe Tokio og andre byer.
En melding fra Chungking i ettermiddag forteller at flyene er kommet velber-
get fram til sitt bestemmelsessted i Kina. - I går gikk det også flere fly-
alarmer over store områder av Japan. Tokio innrømmer at en del fabrikker
har brent ned og en japansk melding sier at angrepet på lørdag var konsen-
trert mot forstedene, og det er her at størsteparten av flyfabrikkene, arse-
nalene og militæranleggene ligger. Foruten Tokio ble 6 andre viktige indu-
strisentra angrepet, nemlig Goya som er Japans tredje største by, Koda som
er Japans største havneby, Yokohama som er havnebyen for Tokio, Makiyama som
er Japans nest største by og Ziga og Jokaitchy.

I Burma har kinesiske tropper på Irawadfronten gjenerobret Tynangiang,
og de har sluttet seg til de britiske avdelingene som har holdt stand mot
en overlegen japansk styrke. Dette ble opplyst i et kinesisk kommunike idag.
Kineserne kom nedover fra nordøstlig retning og etter 2 dages hårdnakkede
kamper slo de seg gjennom de japanske styrkene som hadde omringet de bri-
tiske avdelinger.

Amerikanske flygende festninger har i helgen på ny bombet på Andamanøyene
gjort 2 angrep mot dokkene i Rangoon. Amerikanske frivillige flygere i
Burma har ødelagt 17 japanske fly til. Britiske bombefly i Burma har beskytt
japanske troppesamlinger med maskingevær og har angrepet Magwe ved Irawadi.

RUSSLAND: Den 20. tyske motoriserte divisjon har lidt store tap på Le-
ningradfronten. Andre avdelinger som har hatt store tap i dette avsnittet
er to regimenter av en tysk SS-livisjon. I området mellom Leningrad og Nov-
gorod har russerne rykket videre framover. Nord for Leningrad rykker rysser-
ne framdeles framover mot de finske tropper. Finnene har tapt tusenvis av
mann i flere motangrep som russerne har slått tilbake. - De russerne som
forsvarer Sebastopol har igjen gjort utfall mot tyskerne og ødelagt tyske
blokkhus, forlegninger og befestede stillinger. De russiske kommuniket
forteller at 14 tyske fly ble ødelagt på lørdag, mens 5 russiske fly gikk
tapt.

LIBYA: Dagens kommunike fra Kairo sier at dårlig vær hindret operasjonene
i Libya i går. Termometeret i Kairo viste 49 gr. Celsius, og det er det var-
meste aprilvær som Egypt har hatt på mange år.

Over Malta var det i går flere luftangrep. Inntil i går kveld da dagens
største angrep fremdeles sto på var 3 bombefly blitt skutt ned og 4 andre
ilvorlig skadet.

I Jerusalem ble det i går opplyst offisielt at et fiendtlig skip som an-
takelig var italiensk på fredag fyrte av noen få skudd med små kanoner mot
en landsby på kysten av Palestina. Det var ingen offer og ingen materiell
skade.

FRANKRIKE: Laval holder i dag sitt første regjeringssamtale i Vichy. I

I en tale i kringkastingen i går kveld fortalte Petain det franske folk at fransk innen- og utenrikspolitikk var blitt lagt i hendene på Laval. Han sa videre: Jeg vil samarbeide med Laval for Frankrikes gjenreisning som jeg gjorde det i det tragiske øyeblikk da ulykkene brøt inn over oss. Kringkastingen i Pris opplyste i morges at en bombe i går ble kastet mot Doriot, som er en av de mest framstående tyskvennlige i Frankrike. Doriot holdt foredrag i det kommunale teater Rennes. Bomben eksploderte i orkesteret og såret en mann.

Vi gjengir Major Louis Hastings militærkronikk som ble holdt i tillegg programmet lørdag den 18. ds.:

Adolf Hitler har aldri brukt så lang tid til å bestemme seg som han gjør i år. Nazistene vet nemlig at for dem gjelder det nå eller aldri. Ingen tviler imidlertid på at våroffensiven vil komme i en eller annen form, og at de allierte vil måtte sette inn alle sine krefter på alle fronter. Vi har ikke råd til å sløse bort et eneste minutt og vi har ikke råd til å sløse med våre våpen. Denne sommeren vil nemlig bli en ild-prøve for alle demokratiske folk. Men, vi har den styrken på vår side at bak de redsler som de kommende måneder vil bringe, kan vi skimte en krigssituasjon som blir mer og mer oppmuntrende for oss, etterhvert som tiden går. Det kan hende så mye i disse månedene at vi gjør best i å holde billedet klart fra første stund. Over hele kloden har de onde maktene som vi kjemper mot satt inn alle sine krefter og stått ferdig til å gå på. Ikke bare i Tyskland, men også i de okkuperte land har Hitler spent alle krefter og alle nerver til birstepunktet. Mulvarpen Laval og alle hans medquislinger over hele kontinentet er blitt drevet til enda mer desperate forholdsregler over noen gang før. Millioner av mennesker blir utsultet og hundset, pint og drept for at ingen ting skal kunne bremse det nye store framstøtet. Dette gjelder ikke bare aksemaktene, det gjelder i like høy grad Japan. Alle Japans styrker til lands, til sjøs og i luften er fordelt over et veldig område, selv om ikke alle av dem er i direkte kamp. Langs alle fronter har fienden ropet sine styrker. Det er ikke lenger noen nøytrale som de kan lokke med seg eller som de med noen større fordel kan dolke i ryggen. De har spilt ut alle sine kort. Mot dette står den kjensgjerning at det som de forente nasjoner hittil har ført fram på slagmarken bare er en brøkdel av deres virkelige styrke. Det har vært sagt mange ganger, men det bør gjøres klart å skape en imponerende stor front, men bak fronten deres er det ikke stort å finne som vi ikke allerede har møtt på slagmarken. Men bak de styrkene som de allierte har sendt i felten, står det veldig strategiske reserver som stadig vokser. Bare i De Forente Stater, Canada og Storbritannia står det nå minst 6 mil. utvilt tropper som allerede nå er godt utstyrt og som til høsten vil være væpnet til en grad som er helt ukjent til nå. Regiment etter regiment, divisjon etter divisjon, armé etter armé. Når det gjelder utstyr kan en bare nevne at de 60.000 flyene som president Roosevelt lovde for i år nå ikke lenger er gjenstand for noen som helst tvil. Og tanks og kanoner kommer til i en ustanselig og veldig strøm. Tyskerne står nå ferdig til å åpne en ny offensiv på østfronten. Det kan da være nyttig å sammenligne forholdene som de ligger an i dag med de forholdene som var da Hitler satte i gang sitt angrep 22. juni i fjor. Forskjellene er mange og iøynefallende. Noen av dem er til fordel for tyskerne, men alt i alt reiser de et militært problem som vil sette større og vanskeligere krav til tyskerne enn invasjonen i fjor gjorde. Hitler hadde nemlig veldig fordel av den russiske hær som sto ferdig til å ta imot divisjonene hans bare en del av den russiske hær som sto ferdig til å ta imot divisjonene hans og mesteparten av de russiske styrkene idet de dessuten meget sårbare stillinger. Den store kilen i russisk-okkupert Polen med hovedkvarter i byen Bjalystok ble f.eks. overrørt av tyskerne allerede i den første uken. (Fortsettes i neste nummer).

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Nr. 211.

LONDON - NYTT
22. april 1942.

DET FRANSKE SPØRSMÅL: Den canadiske statsminister Mackenzie King kunn gjorde i går morges at at Canada, De Forente Stater og Storbritannia drøfter hvorledes de skal forholde seg til Lavals forrederregjering.

I en kringkastingstale til det franske folk mandag kveld viste Laval tydelig hvilken stilling han har tatt. Han uttalte: "Jeg har alltid fremholdt at et nærmere samarbeide mellom Frankrike og Tyskland er en betingelse for fred i Europa. Idag vil ikke noen trussel hindre meg fra å arbeide for forståelse og forsoning med Tyskland."

Den mest talende kommentar til Lavals tale var kanskje meldingen fra Rouen om at 30 franske gisler var blitt henrettet og at 80 andre er truet med døden hvis ikke de som er ansvarlige for sprengningen av et tysk troppetod er arrestert innen 23. april.

RUSSLAND: En styrke på 90 tyske fly i nærheten av Leningrad satte alle krefter inn for å nå fram til byen, men de ble splittet opp av jagere fra den russiske østersjøflåten og av luftvernkanonene i Leningrad før angrepet kunne komme i gang. Ett forsøk på å angripe Murmansk ble også slått tilbake. På Krim-halvøya skjøt russiske jagere ned 8 tyske fly da 18 fly forsøkte å angripe en by på halvøya. På søndag ble 31 tyske fly ødelagt 13 russiske.

Russiske topper med marinesoldater i spissen erobret mandag en sterkt befestet stilling på Leningradfronten. Tyske soldater som er tatt til fange i kampene i dette området i det siste, klager over den mistenksomhet som har bredt seg i avdelingene fordi de vet at Gestapo har sine angivere ute alle steds. Der har vært flere mindre trefninger på midtfronten. I en av disse trefningene ble 400 tyske offiserer og soldater drept.

I Svartehavet har en russisk motortorpedobåt trengt inn i en tysk-okkupert havn og har senket et fartøy som tilhørte kystforsvaret og 3 væpnede skonnerter lastet med krigsmateriell. Sjøfolk i russiske flåteavdelinger som har operert i Det Asovske Hav, har foretatt en landgang bak de tyske linjer og har uskadeliggjort maskingeværreder og har avskåret sambandslinjer.

Den russiske marine i Østersjøen er nå parat til et nytt felttog. "Snart har vi isløsningen i Finskebukta og da går våre krigsskip til sjøs", sa Moskvakringkasteren i går. Hitler må nu ta seg av både den russiske østersjøflåten og de allierte konvoyene til Nord-Russland, og han vil kanskje bli nødt til å ta krigsskip bort fra Norge for å møte russerne i Østersjøen. Østersjøen er av den største betydning for Tyskland fordi den er deres forbindelseslinje med Norden og fordi den er en praktisk forsyningslinje for de tyske hærstyrkene på Leningradfronten. Østersjøen er også av livsviktig betydning fordi ubåtmannskapene blir trent opp der og fordi det er der tyskerne holder sine flåtemanøvrer.

MIDTØSTEN: 11 tyske fly er blitt ødelagt over Malta de to siste døgn. Russisk kringkasting hyldet i går kveld forsvarerne av Malta.

Patruljevirkosheten i Libya er blitt gjenopptatt.

DET FJERNE ØSTEN: Tokio hadde idag flere flyalarmer, men nærmere opplysninger er ennå ikke kommet inn. Der har vært flere luftalarmer siden angrepet på Tokio og andre store japanske centra på lørdag, men det vites ikke om det er alarmer som er fremkalt av japansk nervøsitet eller om det er fiendtlige fly som har vært i nærheten.

I Burma har britiske og kinesiske tropper og britiske panserstyrker som angrep samtidig fra nord og sør, drevet japanerne ut av byen Yenangyaung på Irrawadi-fronten. Vestenfor Yenangyaung har britene satt i gang et nytt angrep mot japanerne mens kineserne på Sittang-fronten lenger øst på kjemper hårdnakket ved Pyinmana, 230 km sør for Mandalay.

I området nord for Australia har allierte bombefly rettet et nytt vellykket angrep mot havna og flyplassen ved Rabaul på New Britain. Alle de allierte flyene ventte tilbake.

Ved kgl. res. av 15. april i år er 167 norske sjefolk av handelsflåten blitt tildelt krigsmedaljen.

Vi bringer her slutten av major Hastings siste militærkronikk som vi desverre ikke fikk plass til i gårsdagens nummer:

Sin vane tro gikk tyskerne løs i nattens mulm og mørke og fra den preissiske grense i nord til Lemberg i sør hadde de fordelen ved overraskelsesmomentet ved overveldende styrker og ved tidlige seire. Det gikk minst 6 uker før russerne hadde fullført sin mobilisering og da var allerede store områder tatt av fienden og selv Moskva truet. I dag er bildet blitt et helt annet. Overraskelsesmomentet som før i tiden gav Hitler så stort forsprang i alle de felttog han har satt i gang, det eksisterer ikke lenger. Det lange vinterfelttoget i Russland har ikke gitt russerne alle de stillinger som de kunne ønske seg, men russerne har i alle fall inntatt stillinger som er langt mere sikre og forbindelseslinjer som er langt mere solide enn det de hadde i juni i fjor. Før i tiden var Russland svakhet alltid den at det gikk lang tid før de kunne få mobilisert sine styrker. Nå har Russland fått tid på seg, ikke bare til å mobilisere sine veltrenede soldater, men også til å sette opp store nye armeer som nå står ferdig i reserve. Det er vel kjent at begge partene har hatt svært store tap både av menn og våpen, men de tyske tapene har vært langt de største og det er deres kjernetropper det først og fremst har gått ut over. Det som Tyskland først og fremst vil merke etter vinterkrigen i Russland er tapet av de specialtrene chock-tropper som er falt der borte i tusenvis. Alt dette er faktorer av den største betydning. Men av minst like stor betydning som alt dette, er den moralske faktor. De første troppene som over-skred den russiske grensen den 22. juni i fjor var ikke bare overbevist om at de skulle seire i Russland. De var i det hele gjennomsyret av tro på at den tyske hær var uovervinnelig. Denne selvtilliten er selvfølgelig ikke så klippefast lenger, og en legende som tysk propaganda har bygget opp med største flid og største slit, er blitt redusert til barnekammeret. Europa har etter denne krigen sett tyske divisjoner som ikke bare blir drevet tilbake, men som blir revet opp og drevet på flukt og sammen med dette husker man slike dramatiske feilgrep som skandalen med de tyske vinterklær. Hitler har som kjent overtatt den myndighet som øverstkommanderende v. Brauchitch hadde før, og han vil nå i det nye felttoget bli personlig ansvarlig for alt det som kommer til å hende. Når v. Brauchitch ser tilbake på stillingen slik den var før 10 måneder siden og tenker på det vinterfelttog som nå er ferdig og ser på stillingen slik den er i dag, er det ikke umulig at han er meget glad over at han er blitt fritatt for ansvaret.

LOKALT: Kirkestriden. Lørdag 11. april kl. 14 var det ross de forferdeligste trusler bare innkommet 2 telegrammer til departementet som svar på de 1100 telegrammer som ble sendt ut, nemlig fra sokneprestene Fiskum og i Veldre. Departementet forstår nu tydelig at trusler ikke nytter og er allerede på defensiven. Således tenker det på å anmode om at de utsendte telegrammer sendes tilbake. Dette må prestene selvfølgelig ikke gjøre. Men samtidig er vi kommet inn i stridens annen fase. Våre hjemlige nazister har tydeligvis håp om å få prestene i fella på samme måte som de tyske nazistene greidde det. Imidlertid står det fast: Når departementet erklærer at det ikke godtar prestenes embetsnedleggelse, forandrer det intet av hva som er skjedd. Nedleggelsen har nemlig aldri vært betinget av at departementet skulle godta den. Hva som er farligere, er at det nå arbeides med kommisjoner og forhandlinger. Men det gis intet kompromiss. Det eneste grunnlag for forlik er at det prestene tidligere har satt sine stillinger inn på oppfylles, samt at alle biskopper og prest som er blitt avsett innsettes igjen. Deptet oppnevner nå en kommisjon bestående av prestene Beronka, Ingier og Kvasnes og til å representere prestene pastorane Kornelius, Skrondal og Wiig. Disse 3 siste har imidlertid ingen fullmakt fra prestene og er sannsynligvis heller ikke villige til å ta del i kommisjonen. Og noe kompromiss kan de under ingen omstendighet gå med på.

VVVVVVV
Vi advarer igjen mot den løsnepropaganda som pressen for tiden renner over av. Husk at alle meddelelser som norske aviser bringer fra idrettsfronten, kirkefronten og de andre indre fronter er bevisst og overløst lagt løgn! Et av de siste gravene eksempler var påstanden om at Biskop Berggrav skulle ha løyet for politiet og hvor det avgjørende "bevis" var avbildningen av en konvolutt hvis innhold man imidlertid ikke fikk noe bevis for!!

VVVVVVV
GUD BEVARE KONGEN OG FÆDRELANDET.

FRANKRIKE: Britiske lufttropper har gjort et nytt strålende oppgjør på franskekysten. I kveld blir det meldt offisielt at det ble gjort et oppgjør på franskekysten i nærheten av Bolougne tidlig i dag. Tyske tropper som holdt denne delen av den franske kyst ble drevet tilbake. Med ganske små tap trengte den britiske patrulje gjennom kystforsvaret og trakk seg tilbake etter 2 timer. Flåtestyrker som ledsaget denne oppklaringsstyrken tok opp kamper med væpnede tyske trålere og skadet en alvorlig og satte en annen i brand. Marinens tap av menneskeliv var ganske små og ingen britiske skip ble skadet.

Det ble opplyst i London i går at den nye britiske sjef for de kombinerte kommandostyrker som planla toktene mot Brunwall og St. Nazaire er nå gitt for alle strategiske spørsmål som drøftes av stabsjefene. Han tok også del i de viktige konferanser som nylig ble holdt med sjefene for den amerikanske generalstab, general Marshall.

Laval har vært i Paris og konferert med tyskerne og med sine egne underordnede quislinger, som er bosatt i Paris og står i nøye kontakt med tyskerne. Laval ventte tilbake til Vichy i dag. Amerikas holdning overfor Laval forblir ytterst spent, uttalte utenriksminister Hull i går kveld. Han sa: Laval-Darlan gruppens opprinnelige plan om å overgi Frankrike politisk, økonomisk og militært til Hitler synes nå å ligge klar i dagen. Men det spørs hvorvidt det franske folk vil godta denne meningsløse tilstand. - En legasjonsråd ved den franske ambassade i Washington trådte tilbake i går kveld som en protest like overfor Lavals tale. - I Frankrike foreligger nye vitnesbyrd om folkets reaksjon overfor Lavals regjering. Meldinger som har nådd det frie franske hovedkvarter i London siden Laval kom til makten igjen, sier at Petain har mottatt hundrevis av brev gjennom posten med sitt eget fotografi revet over på midten. Over 600 tidligere soldater har også sendt ham brev som har inneholdt deres krigsmådaljer.

Tyskernes mord på 20 uskyldige gisler i St. Nazaire, etter at de hadde skutt 30 personer i Rouen, har vist at hvilken oppfatning enn Laval har, om fransk samarbeide med tyskerne, har tyskerne bare ett syn: brutal undertrykkelse. -- I går kveld ble det kringkaset en advarsel fra London med henstilling til det franske folk om å kreve all mulig beskyttelse mot bombing.

RUSSLAND: Dagens sovjetkommuniké sier at i løpet av de 4 ukene fra 22. mars til 18. april odela russerne 890 tyske fly eller godt og vel 220 pr. uke. De russiske tap i samme tidsrom utgjorde 239 fly. - Kommunikéet melder også om erobringen av en viktig tysk stilling på midtfronten. - På nordfronten er over 2.000 finske og tyske tropper blitt drept under 2 dages heftig kamp mellom Ladoga og Onegasjøen, der russerne har erobret viktige høyder. Finland fikk lofter om store forsterkninger så snart Østersjøen ble isfri, men disse planene ble vanskeliggjort ved det kraftige britiske luftangrep mot Lübeck, der en del trosskipskip lå klar. Ifølge svenske sjefolk som var i Lübeck under det siste angrep der, er det lite igjen av denne Østersjøhavna. I byen selv er ødeleggelsen ubeskrevetlig. - Det ble meldt fra Kvibichew i morges at nye russiske armeer som har vært under utdanning hele vinteren nå blir transportert til fronten. Den Røde Stjerne skriver at veiene som fører fram til fronten er fullpakket av marsjerende soldater. I syd fører tyskerne fram veldige tilførsler som transporteres over Dnjeperelva.

MIDTØSTEN: 74 fiendtlige fly er odela eller skadet under luftangrep over Malta de siste 2 dager.

Dagens britiske kommuniké fra Kairo melder at patruljevirkksomheten fortsetter på begge sider.

DET FJERNE ØSTEN: 2 amerikanske motortorpedobåter har senket en japansk krysser utenfor Filipinene. - Fra Burma meldes: Etter at britiske og kinesiske tropper har gjenerobret oljeøyen Chenangiang, ved Irawadis øvre løp, har de rettet et nytt angrep mot de japanske stillinger syd og vest for byen. Lenger øst ved Sittangelva holder kineserne sine stillinger ved jernbanen som fører fra Tounoo til Mandalay.

I sydøst raser et voldsomt slag i tykk tåke ved Siams grense, og kineserne påfører japanerne meget store tap.

I den Bengalske Bugt er den australske destroyer "Venture" gått tapt, men mesteparten av besetningen ble reddet.

Det blir meldt fra Japan at sjefene for forsvaret av Tokio vil bli stillet for krigsrett som følge av luftangrepet i dag. - Det var flere luftalarmer i Japan i går, men det er ikke meldt om nye luftangrep.

Oberst Louis Johnsen opplyste ved en pressekonferanse i Delhi i dag at amerikanske tropper allerede befinner seg i India og det er flere underveis. Obersten, som er president Roosevelts personlige representant uttalte: Mitt land er fast besluttet på å gjøre motstand mot fienden hvor han enn måtte gå til angrep, og nytte ethvert mulig høve til å angripe fienden. Ut fra et slikt syn er forsvaret av India noe som angår De Forente Stater. Oberst Johnsen understreket at enda Amerika vil sende all mulig hjelp til India, vil man på ingen måte blande seg i Indias anliggender.

Den 16. april kringkastet vi en melding fra Rio de Janeiro, som gikk ut på at en tysk undervannsbåt var blitt senket av det norske skip "Balbeek". Det viser seg nå at denne meldingen ikke holder stikk.

En flymedarbeider i Daily Telegraph skriver at en alliert bombestyrke som er stor nok til å jevne halve Tyskland med jorden, snart vil operere fra flyplasser i Storbritannia. Storbritannia vil snart bli verdens største flybasis, et utgangspunkt for britiske og amerikanske bombefly i en så stor målestokk at man hittil ikke har tenkt seg muligheten av det. Den britiske bombekommando som allerede nå er betraktelig, blir stadig forsterket av nye typer av fly, enkelte av den like kraftige som 3 av de gamle typene. Amerikanske tunge bombefly som kommer til Storbritannia, innbefatter noen av verdens største og beste, og de er klar til å settes i tjeneste med en gang de kommer fram. Dessuten sender Amerika alle typer av middelstunge bombefly og stubbombefly.

...- vVv ...-

I tilleggsprogrammet talte Nordahl Grieg om jagerflyene.

...- vVv ...-

LOKALT: Underslageren fra Tonsberg, fhv. advokat Thomas Thorsen, nå N.S. avdelingsjef i Oslo Kommune og sekretær hos ordfører Jenssen, tilbragte natten til 21. april i fyllerresten på Møllergata 19. Dette bringer i erindring lov av 1. april 1942 om eksklusjon av N.S. av medlemmer som viser seg beruset på offentlige steder. Hittil er loven ikke bragt i anvendelse, skjont det har vært tallrike anledninger. Men, det var ved en aprilspøk.

...- vVv ...-

Mere korrupsjon: Da Quisling hadde dårlig råd måtte han selge noen malerier for å klare utgiftene sine til å forberede sitt landsforrederi. Disse malerier ville han nå gjerne ha tilbake igjen. Staten skulle betale og det gjaldt å finne en post å fore summene opp på. Denne gang, som så ofte ellers, er det den enfoldige ordfører Fritz Jenssen som må til. Det ble i dolgsål utstedt en sjekk til direktor Sigfrid Stephensen på kr. 185.000,- og en til direktor Coll på kr. 85.000,-. Mellommannen var den kjente spion og angiverske fru Dollis.

"Æresgaven" er nå hengt opp i den fredløse bolig Gimle på Bygdøy.

...- vVv ...-

Quislings budgett viser følgende: Statsrådlønningene kr. 247.500,- Representasjon kr. 415.000,- Quislings villa på Bygdøy kr. 550.000,- N.S. aviser kr. 1.800.000,- Propaganda kr. 8.000.000,- Nasjonale festdager kr. 1.500.000,- Kulturtilstelninger kr. 450.000,- Tilstelninger til utenlandske kulturpersonligheter kr. 50.000,- -- Statsbudgettets underskudd er nå nådd 423 millioner kroner.

...- vVv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

EUROPA: Det britiske flyvæpen angrep vest-Tyskland i løp av natten i natt. Fant var hovedmålet for de britiske bombefly. Andre flyvæpener bombarderte tyskernes havneanlegg i Le Havre. 4 britiske fly savnes. Nattangrepen fulgte etter et angrep over Cherbourg-halvøya i dagslys i går ettermiddag, utført av jagerfly, og etter utfallet mot Bolougne av britiske kommandotropper tidlig i går morges. Det tyske folk fikk ikke vite om dette vellykkede angrepet mot det tyske forsvar på franskekysten før i ettermiddag. At dette angrep av britiske tropper på fiendtlig område ble så vellykket, skyldes for en stor del det mot og den sjmannsferdighet som ble utvist av skipene ved den britiske flåte. Angrepet fant sted dagen før St. Georgsdagen. De britiske patruljer ble satt i land på det forut bestemte sted og til fastsatt tid og kom fullstendig overraskende på tyskerne. Patruljene ble hentet på det fastsatte møtested nøyaktig til avtalt tid. Imens hadde de britiske flåteenheter utkjempet en rekke mindre trefninger med tyske luftvernskip og patruljebåter på kysten innenfor det tyske kystbatteris rekkevidde. Britiske tropper trengte gjennom Hitlers ugjennomtrentlinger og oppholdt seg på stedet i over 2 timer, og bragte med seg viktige opplysninger. Alle britiske skip vendte tilbake og hele landingsstyrken likeså. Ikke noe utstyr gikk tapt. En britisk krigskorrespondent har i dag gitt en skildring av toktet: Det var lett å ta mens båtene snek seg inn til land og troppene vadet siste stykket. En tysker ropte "holdt!" og svingte en lykt. En tommygun begynte å smelle og lyset forsvant. Patruljen beveget seg flere hundre meter over strandet uten å møte noen motstand. Fra sjøen kunne man høre at britiske skip bombarderte tyske fartøyer. Kommandotroppene nådde vel fram til pigstrådgjerdet for tyskerne åpnet ild. En rekke raketter lyste opp himmelen, men de britiske tropper omringet og odela de tyske befestede stillinger og kuttet av alle sambandslinjer. Etter 2 timers forløp trakk de seg tilbake, til det møtestedet de hadde avtalt med flåten.

FRANKRIKE: Laval har gitt ordre om en fullstendig omorganisering av det franske politi. Laval er av samme oppfatning som hans tyske læremestre, at politiet er grunnlaget for all makt, og hvis man bare kan kontrollere denne styrke, så har man herredømme over alle de væpnede styrker i landet.

I går ble 15 gisler skutt i Parisdistriktet. Antakelig for å lette Laval's politiske kunster opplyste general von Schamburg at de 20 andre gislene han hadde i sine hender ville bli løslatt, da de personer som hadde angrepet den tyske soldat i går i en av Paris' gater var blitt funnet. Han nevnte selvsagt ikke i sin melding i kringkastingen at 15 andre gisler fra Paris truss med henrettelse, at 50 gisler sitter i Rouen og at 500 gisler skal transporteres fra Paris til arbeidsleiren i Østeuropa og at enda tusen til trues med samme skjebne i Normandie.

"Times" skriver: Tyskerne ser nå tydelig virkningen av sine myrderier. Allikevel har de ikke råd til å innstille. Laval forsøker å greie det som Petain ikke greide men bare ledet ham lenger på den vei som Vidkun Quisling betrådte, til borgerkrig mot sitt eget folk.

Syd-Afrika har brutt den diplomatiske forbindelse med Vichyregjeringen, blir det meldt i dag.

RUSSLAND: Det blir meldt at et stort tankslag er utkjempet i Donetsbasenget i dag morges. Det er det største siden mildværet satte inn. De første meldinger forteller ikke nøyaktig hvor slaget finner sted. Slaget begynte for 3 dage siden og tyskerne har hittil tapt 3.000 mann, og 126 tyske tanks er blitt satt ut av kampen. Den 16. tyske tankdivisjon fra München og den 14. tankdivisjon fra Dresden har hatt særlig store tap på denne fronten. Friske russiske arméer strømmer nå til fronten etter at været har bedret seg. - På nordfronten har russerne erobret noen høyder fra en felles tysk-finsk styrke og drevet fienden ned på det myrlendte sletteland. Tyskerne og finnene har hatt svære tap på den karelske fronten. Meldinger fra Kubichew forteller at en bataljon av såkalte norske frivillige har lidt store tap på Leningradfronten. - Tirsdag skjøt russerne ned 32 fly og mistet selv 15. - Til sjøs har russiske krigsskip senket en tysk tankbåt på 5.000 ton og et transportskip på 4.000 ton i Nordishavet. Inn til 1. april har den russiske nordflåte senket 85 skip, med en samlet tonasje

av 378.000 ton. Skipstrafikken på Volga er nå åpnet igjen og den første tankflåten har gått fra Astrakan til Stalingrad. Andre russiske elver er er meget viktige for transporten renses for is.

MIDTØSTEN: Dagens Kairokommuniké sier at det er ingen ting å melde fra den libyske ørken.

Det blir opplyst fra midtøsten i dag at 3 mil. ton militære forsyninger er sendt til Egypten siden fiendtlighetene begynte i midtøsten. I løpet av de siste 2 år har britiske krigsingeniører lagt 880 km. med jernbane og 5.600 km. med macadamisert vei i midtøsten.

3 fly til ble ødelagt og 4 skadet over Malta i går.

DET FJERNE ØSTEN: Meldingene i dag forteller om heftige kamper om oljekildene i Burma. På Irawadifronten har det funnet sted voldsomme trefninger i og omkring oljebyen Yanangyang. På Sittangfronten er kineserne blitt trengt tilbake fra sine stillinger langs jernbanen mellom Toungo og Mandalay, men de gjør fortsatt innbitt motstand. I nærheten av grensen mot Siam moter kineserne kraftige japanske framstøt av tankavdelinger i retning av Mandalay. Det foregår voldsomme kamper og på begge sider har det vært store tap.

Allierte bombefly har foretatt flere angrep på japanske støttepunkter ved Rabaul på Ny Britannia. - På Filipinene har det vært spredte angrep av stubbombefly mot Korregidore og kampene fortsetter i det sydlige Tanan og Cebu.

NORGE: Det blir meldt fra Norge at sjefen for det tyske luftvåpen i Norge, general Stumpff, har forlagt sitt hovedkvarter fra Oslo til Nord-Norge. Det ventes også at admiral Bohm, som er sjef for den tyske flåte i Norge vil flytte sitt hovedkvarter nordover. Mens den tyske hærledelse fremdeles befinner seg nær Oslo, er underordnede kommandoer blitt opprettet på forskjellige steder i landet.

Fra Sverige blir det meldt at den norske og britiske regjeringens advokat Neffernel, nå har oversendt overekssekutor i Gøteborg et nytt memorandum i anledning den sikkerhet på 5 mil. kroner som de norske skipsredere hadde måttet stille ved beslagleggingen av de norske skip i Gøteborg til dekning av eventuell erstatning. Dette memorandum blir betraktet som en forberedelse til det endelige skritt for å få erstatningsbeløpet endelig avgjort.

...- vVv ...-

LOKALT: Følgende sirkulære ble den 14. april i år utsendt av Magnus Olsen, Halvor Solberg og Ragnar Frissh: Til kolleger ved Universitetet:

Vi søkte i dag sjefen for Kirke- og Undervisningsdepartementet og leverte ham følgende P.M. - "Vi ber om å få forelegge følgende sak: I en del av den norske presse har det vært offentliggjort en meddelelse om at nå vil bare gymnasiaster som er medlemmer av eller sympatiserer med N.S. få adgang til å ta eksamen artium. Eksamen artium er, bortsett fra uventede undtak, forutsetningen til adgang for universitetsstudiet. Hvis derfor den offentliggjorte bestemmelse skulle bli gjennomført, vil det bety at heretter ble først og fremst den politiske innstilling bestemmende for adgang til universitetsutdannelse, ikke som hittil evner og kunnskaper. N.S. ville dermed ha tatt vekk grunnforutsetningen for et videnskabelig universitetsstudium, og ha reist en konflikt med universitetet av meget alvorlig art. -- Vi har funnet at det er vår plikt, allerede på sakens nåværende stadium å underrette departementet om det syn som er allminnelig blandt professorene og samtidig spørre om det er departementets hensikt å gjennomføre ordningen." -- Departementssjefen svarte at disse meddelelser var blitt offentliggjort ved en feil og at noen slike betingelser for å få adgang til å ta eksamen artium, som de som var nevnt i svertisementene ikke vil bli krevet hverken i år eller senere, idet adgangen til å framstille seg til artium vil være fri for alle gymnasiaster som måtte ønske det. Vi fikk bemyndigelse til å bringe denne erklæring videre. --

...- vVv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

948
Mappe 9
Ekspl. 214
Aarg. 1942
O.V. 2028

LONDON - NYTT.
25. april 1942.

EUROPA: Britiske bombefly angrep i natt den tyske østersjøhavnen Rostock. Angrepet ble utført av en kraftig styrke under meget gode værforhold. Det britiske luftdepartement opplyser at angrepet var meget virkningsfullt. Det ble gjort usedvanlig stor skade og satt i gang mange svære brander. Flygerne sier at brandene var ennå større enn brandene i Lübeck, som ble kraftig angrepet av britiske fly i slutten av forrige måned. I likhet med Lübeck er Rostock et av de viktigste ledd i forsyningsruten over Østersjøen til Nord-Russland og Finland. Ved siden av at byen er et viktig sentrum for kysttrafikken, er den også et viktig jernbaneknutepunkt og et viktig sentrum for flyproduksjonen. Luftavstanden fra London til Rostock er omlag 850 km.

En liten styrke tyske bombefly var over Storbritannia i natt. De to flyene som ble skutt ned utgjorde en betraktelig del av hele styrken. I London blir det opplyst at den tyske slagkrysseren "Gneisenau" som er på 26.000 ton, ble så alvorlig skadet under farten gjennom kanalen den 12. februar at den ble slept til Gdynia for å gjennomgå en grundig overhaling. Den ligger i nærheten av hangarskipet "Graf Zepelin" som ennå ikke er ferdig. Den andre tyske slagkrysseren "Scharnhorst" er fremdeles i tørrdock. De andre tunge tyske enheter, slagskipet "Tirpitz" lommeflagskipet "Admiral Scheer" og de 10.000 tons kryssere "Prinz Eugen" og "Hitler" ligger fremdeles i Trondheimsfjorden.

MIDTØSTEN: Malta, som har hatt over 2.000 flyangrep, slår fremdeles kraftig fra seg. Bombefly fra flyplasser på Malta har angrepet den tyske flyplassen på Sicilia og bombet hangarer og spredte fly. Den tyske flysjefen som har fått ordre om for all del å lamme Malta, svarte med 3 flyangrep i går. 6 aksebombere ble da skutt ned og 4 ble skadet. Man understreker at en stor del av den tyske luftstyrken er blitt avsett til å holde Malta i ro.

De siste britiske luftoperasjoner i Middelhavet omfatter også angrep mot mål i Libya. Landoperasjonene i Libya har vært hindret av sandstormer. I lokale trefninger i går ble fiendtlige infanterisoldater og transporter splittet opp.

RUSSLAND: På den russiske fronten er det fremdeles intet tegn til at tyskerne forsøker å ta initiativet fra sovjetarmeen. Lozevski har uttalt at 900.000 mann av de 2 mil. som Hitler forsøker å kjøre fram, er i alderen mellom 17. og 18 år. En halv mil. eldre menn er tatt fra Tysklands krigsindustri, som allerede fra før arbeider tungt nok. En halv mil. mann til vil bli tvangsutskrevet fra det okkuperte Europa. - På fronten ved Karelen har russerne fremdeles overtaket over finnene og tyskerne. - Tyskerne innrømmer for første gang at deres tropper er blitt omringet ved Staraja Russa. De sier at de har vært avskåret i 9 uker, men de påstår at det bare dreier seg om 2 eller 3 divisjoner og at de vil holde ut og stå befestet til våroffensiven. - På nordvestfronten har tyskerne på 2 dager tapt 1.200 soldater i motangrep. - På Krim har russerne inntatt en tysk befestning. I luften ødela russerne 14 tyske fly på onsdag og selv tapte de 8.

DET FJERNE ØSTEN: Fra Burma melder den kinesiske overkommando at store japanske styrker som har fått forsterkninger rykker nordover langs de 3 elvene Irrawadi, Sittang og Salween. Allierte styrker kjemper voldsomt for å sinke fienden. I det nordlige Burma har amerikanske flygere skutt ned 15 japanske fly på 2 dager. - I Australia-området har allierte bombefly på ny angrepet den japanske basis i Rabaul på Ny Britannia. General Mc.Arthur opplyste i går at nederlandske tropper fremdeles kjemper både på Timor, Java og Sumatra.

NORGE: Etter bestemmelse av regjeringen har statsminister Johan Nygaardsvold reist på et offisielt besøk til De Forente Stater og Canada. Han kom til New York i går og reiste straks videre til Washington. Statsministerens opphold i Amerika vil strekke seg over en eller to måneder. Foruten å konferere med de amerikanske og stedlige norske myndigheter, vil han også avlegge besøk ved den norske marine og de norske flyvåpens treningsleire i Canada og de største norsk-amerikanske sentra. Således vil han holde festtalen ved den norsk-amerikanske 17.mai-fest i Minneapolis.

...- vVv ...-

LOKALT:

Vi kan nå gjengi følgende meget talende telegrammer:

Il telegram til Quisling fra Flikemannen i Sør-Trøndelag av 14/4 d.å.:
 "Lærertransport med vel 500 lærere + vaktmannskap skal avgå i aften med D3S Skjerstad fra Trondheim. De hygieniske forhold ombord er overordentlig slette ifølge rapport fra medlem av N.S. dr. Rian, Reingjerdet asyl. Flere kan ikke en gang ligge om natten men må stå, da Skjerstad bare har plass for 250 personer. Mange av lærerne er meget syke, lungebetendelse, mavesår, astma, bronchit, hjerneblødning og sinnssyke. 2 klosetter for samtlige. Kjøkkenets kapasitet kun for 250 og kan ikke makte forpleining på reisen. Vannforsyningen helt utilstrekkelig. Kapteinen fraskrevet seg ansvaret for transporten. Livbelter helt utilstrekkelig. Flere ønske innmelding i sambandet. Foreslår legeundersøkelse av samtlige lærere." Telegram til Quisling av 15/4 d.å.:

"I Jesu Kristi navn, i menneskelighetens navn, må undertegnede prester be om barmhjertighet for de over 500 lærere som nå sendes nordover. Vi kan ikke tie til de lidelser vi vet de gjennomgår. Ekkoet av dem vil snart gjenlyde over det hele land.

Støren, Fjellbu, Bang-Hansen, Castberg, Sæbo, Berg, Rosaas, Skjæanes, Stuve, Rian, Holthe, Tvete, Digre, Aars, Fjær, Godal, Skiaker, Skogsholm, Hauge, Areklett, Fikkan, Fosse, Trødal, Hoem, Tangvik, Høvdal, Høyem, Rostad, Hesselberg."

Telegram til Biskop Støren fra Quisling av 15/4 d.å.:

"Telegrammet fra Dem og de øvrige geistlige mottatt. Jeg må gjøre oppmerksom på at disse forholdsregler er et direkte resultat av Berggrav, Fjellbu og andre geistliges virksomhet, som sammen med visse elementer innen lærerstanden har forledet prester og lærere til politiske aksjoner som fremtvinger motforholdsregler fra dem som bærer ansvaret for fedrelandets skjebne i denne meget kritiske tid, selv om man personlig aldri så gjerne vil unngå straffeforholdsregler. Biskoppens og de undertegnede presters misjon må etter min oppfatning være å ta offentlig avstand fra dem som driver disse aksjoner og styrter andre mennesker i ulykken, likeledes å tale de villedte til fornuft. Det er statsmaktene som varetar landets interesser som er de angrepne og som inntil nu har advart og advart mot følgende og til det ytterste vist langmodighet og overbærenhet. Den eneste vei til å unngå ytterligere forholdsregler er at de lærere og prester som medvirker i disse farlige, statsfiendtlige aksjoner tar fornuften fangen i fedrelandets og sin egen interesse. Statsmaktene er nu som før innstillet på fredelig og forståelsesfullt samarbeide med alle gode krefter i vårt folk."

vvvvVvvvv

Vi bringer her et nytt eksempel på den løgn og svindel som norske aviser idag er overfylt av: Kirkedepartementet forfalsker prekenlisten for Oslokirken i avisene. Etter embetsnedleggelsen bruker ingen andre enn N.S.prestene titlene sokneprest eller residerende kapellan. I oppgavene til Osloavisenes prekenlister hver lørdag morgen, bruker prestene nu bare tittelen "pastor". Sist fredag forlangte Kirkedepartementets chef korrektur av prekenlisten, og så ble alle titlene forandret til "sokneprest", "residerende kapellan", osv..

vvvvVvvvv

Vi brakte i et tidligere nummer meddelelse om de siste arrestasjoner i Oslo og nevnte blant annet at advokat Annius Schjødt var arrestert. Det var også ganske riktig tyskerne mening å arrestere Schjødt, men det lyktes ham og hans frue å bringe seg i sikkerhet. Tyskerne har i stedet arrestert Schjødts to eldste døtre.

vvvvVvvvv

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

nr. 215

LONDON - NYN.
26. april 1942.

215-216-
949

Mappe 9
Ekspl. 215-216
1942
O.V. 2205/42

EUROPA: Den tyske østersjøby Rostock ble igjen angrepet i natt for annen natt på rad av det britiske flyvåpen. Det var klart vær og man så at det ble oppnådd gode resultater. Det ble kastet svære bomber på Heinkel flyfabrikkene og på Neptun skipsverftene. Store brander ble satt i gang. - Andre britiske fly bombet dokkene i Dünaburg og flyplasser ved Frankrike og Nederland. - Utenfor norskekysten ble et tysk forsyningskip tatt i brand. I alle disse operasjonene gikk 2 britiske bombefly og 1 jagerfly tapt. - Natten før rettet det britiske flyvåpen det mest konsentrerte luftangrep i denne krigen mot Rostock. Hundrevis av tonn av de sværeste sprengbomber ble kastet ned på Heinkel flyfabrikkene og på lagerhus og dokker som tyskerne sender forsyninger fra til østfronten og Finland. Over 2.000 hus, lagerbygninger, fabrikker og dokkbygninger ble jevnet med jorden. Jernbaner, kraftstasjoner og reparasjonsverksteder ble enten ødelagt eller skadet. - Noen få timer etter angrepet torsdag natt mot Rostock, var det største antall bombefly og jagerfly som noen sinne har tatt del i et enkelt luftangrep over Flissingen. De voldte stor skade på utstikere, dokkene og bygningene rundt kaien. Alle bombeflyene kom velberget tilbake, men 9 jagerfly gikk tapt under dette angrepet og under et etterfølgende tokt i stor målestokk over nord-Frankrike. Minst 5 tyske fly ble skutt ned. - Det ble meldt for en time siden at ytterligere operasjoner i stor målestokk ble utført av britiske jagerfly i morges over Cherbourg, Dunquerque og Calais-området.

Noen få fiendtlige fly kom inn over kysten av sydvest-England i natt. De slopp noen bomber som voldte en del tap av menneskeliv og noen skade på bygninger.

RUSSLAND: Meldinger fra Moskva i dag morges forteller at forholdene nå er gunstigere for en mer omfattende offensiv av den russiske armé. Ifølge denne melding er det fremdeles intet tegn til den tyske motoffensiv som Hitler i sin tale den 30. januar sa ville begynne om noen få uker. Virksomheten i luften sker på begge sider. Det russiske flyvåpen beholder fremdeles sin overlegenhet over die Luftwaffe, som nå er mye svakere enn det var i juni i fjor. Torsdag ble 25 tyske fly skutt ned, mens russerne tapte 11. Langs hele fronten holder lokale angrep hele tiden tyskerne i aktivitet. På Krim forbereder de russiske styrker seg til de fremtidige operasjoner ved å ødelegge flere av tyskernes befestede stillinger.

MIDTØSTEN: Britiske bombefly stasjonert på Malta angrep torsdag flyplassen ved Cometto på Sicilia for tredje natt på rad. - Tyskerne foretok kraftige luftangrep mot Malta i går. I luftkamper ødela britiske jagerfly 12 tysk fly og 12 ble skadet.

Om stillingen i Libya melder dagens britiske kommuniké fra Kairo at patruljevirkomheten fortsetter.

DET FJERNE ØSTEN: På Salween-fronten i øst-Burma har japanske mekaniserte avdelinger rykket ennå lenger fram. Begge sider har hatt store tap. På Pittangfronten har japanerne tapt 3.000 fadne og sårede i løpet av 4 dages kamper. - Lenger vest, på Irrawadifronten blir det meldt at japanerne holder på å forskanse seg syd for elvebyen Yonangyang. - Japanerne har på ny bombet Mandalay og distriktet omkring. - På Ny Guinea har allierte fly angrepet den japanske flyplassen ved Lao. - På Filipinene ble japanske troppesamlinger i går utsatt for bombardement fra øyfestningen Korregidore. Viceadmiral James, øverskommanderende over De Forente Staters flåtestasjon på Bermuda, fortalte i dag i en tale om de hårde kamper som finner sted fra denne stasjon. Admiral James sa videre at han dessverre ikke kunne fortelle noe mer om det. Alt han sa var at kampen var hard, men gikk meget godt.

U.S.A: President Roosevelt sa i går at det kanskje ville bli ennå et produksjonsprogram foruten det kjempemessige program som nå eksisterer. Utter det nåværende program skal det bygges 185.000 krigsfly, 120.000 tanks og 18 mil. ton handelskip i år og neste år. Den amerikanske regjering skal bruke 14.000 mil. dollars til i krigsøyemed foruten de 56.000 mil. dollars som det opprinnelig var bestemt å bruke.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

EUROPA: Det britiske luftvåpen viste i natt atter en gang sin evne til å slå hardt til mot Tyskland. En stor styrke svære bombefly fly over 2.000 km. for å angripe Skodaverkene ved Pilsen i Tsjekkoslovakia. Skodaverkene er de største våpenfabrikkene i Europa. Samtidig ble Rostock, den byen ved Østersjøen hvorfra tyskerne sender forsterkninger og tilførsler til den nord russiske front, bombet av en stor styrke bombemaskiner, bl.a. av de nyeste 4-motors fly. Det var tredje natt på rad at Rostock ble angrepet. En tredje avdeling bombefly angrep mål i syd-Tyskland, mens en fjerde bombet dokkene ved Dunkerque. - Jagerkommandoens fly angrep fiendtlige flyplasser i det okkuperte Frankrike. - Fra alle disse operasjonene savnes 5 britiske bombefly. - Fotografier som ble tatt under angrepet mot Rostock, viser svære brander i den søndre del av Heinkels flyfabrikker og på forskjellige steder i havna.

En liten avdeling bombefly var i natt over den engelske kyst. 5 av dem ble skutt ned. Den historiske by Bath i vest-England led betydelig skade, og det var temmelig mange ofre.

I dag kunne man høre store styrker av britiske bombe- og jager-fly tordne av gårde i retning av Frankrike og Belgia. Under dagtoktene i går opererte de britiske bombe- og jager-fly over en front på 400 km. fra Dunkerque til Cherbourghalvoya. -- Det er klart at tyskerne har øket sin allerede store styrke av jagerfly på vestfronten, for å søke å motvirke de ustanselige britiske flyangrep. Det foregikk luftkamper i opptil en høyde av 7 km. så det var umulig å telle tyskernes samlede tap, men minst 8 tyske jagerfly ble sikkert skutt ned, mens 1 britisk bombemaskin og 15 jagerfly gikk tapt.

RUSSLAND: Også på den russiske front har det vært stor virksomhet i luften. Under tyske luftangrep mot Leningrad fredag og lørdag ble 35 fly ødelagt. På resten av østfronten mistet tyskerne 53 fly, deriblant 9 som ble skutt ned at det russiske luftvern på den finske front. Russernes tap fredag var 10 fly. - Til lands har de russiske arméer fremdeles initiativet på alle fronter, til tross for flom i store områder, og russerne har hatt framgang under en rekke lokale operasjoner. - I Nordishavet har russiske krigsfartøyer senket et transportskip på 12.000 ton. - En tysk u-båt ble antakelig senket og 2 tyske fly skutt ned og 2 til antakelig ødelagt av en alliert konvoy som ble angrepet mens den var på vei tilbake etter at den hadde løst krigsmateriell i Murmansk.

MIDTØSTEN: 4 fiendtlige skip er blitt senket i Middelhavet av britiske undervannsbåter. Et offisielt britisk kommunike melder at en britisk undervannsbåt fikk en fiendtlig konvoy i sikte i den midtre del av Middelhavet. Den valgte seg ut et forsyningskip og senket det. Noen dage etterpå torpederte og senket den samme undervannsbåten et middelsstort forsyningskip som også hadde svær last på dekk. En annen undervannsbåt torpederte et forsyningskip, som sank på 2 minutter. Et annet forsyningskip som også hadde stor deklast ble senket ved kanonild. En fiendtlig skonnert og et vepnet fartøy ble skadet. -- 4 aksefly ble ødelagt og 10 skadet under aksens flyangrep på Malta i går. Hovedangrepet ble rettet mot flyplassen på øya, da de allierte fly nylig rettet 3 angrep mot die Luftwaffes baser på Sicilia.

I Libya har det vært en del tyske og italienske troppebevegelser i sør-avsnittet, melder dagens britiske kommunike fra Kairo. En britisk kolonne angrep en fiendtlig styrke som bestod av tanks, kanoner og infanteri i lastebiler. Den fiendtlige styrke trakk seg tilbake i vestlig retning. Britiske bombefly har atter angrepet havna i Bengazi.

DET FJERNE ØSTEN: Kinesiske tropper i østburma har drevet japanerne ut av byen Tangii. Det meldes at det var voldsom kamp, men byen holdes til tross for en rekke japanske motangrep. - Amerikanske tropper er etter overneskomst med de friske franske landsatt på Stillehavsoya Ny Kaledonia. - 11 japanske fly ble i går ødelagt under et angrep på Port Darwin.

LOKALT: Lørdag gjenga vi 3 telegrammer i London-Nytt, nemlig et fra fylkemannen i Sør-Trøndelag, et fra biskop Støren og andre prester i Trøndelag, samt jusslings svar til biskop Støren. - Vi er anmodet om å dementere disse da det viser seg at det delvis er N.S. propaganda, for å ta motet fra lærerstanden. -- Et telegram fra Tromsø meddeler at "Skjærstad" har passert denne by, og alt skulle være vel ombord.

...- VVV ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELNDET.

EUROPA: For fjerde natt på rad ble Rostock angrepet av en kraftig britisk bombestyrke i natt. Brander som brøt ut i de tidligere angrepene var fremdeles i full gang da det første britiske bombefly kom fram til Rostock. Store bomber eksploderte på Heinkelfabrikkene der flere nye brander ble satt i gang. - Andre angrep ble rettet mot dokkene i Dunkerque og tyske flyplasser i Nederland og Belgia. - Dessuten ble det lagt ut miner i fiendtlig farvann. - Et tysk forsyningskip ble satt i brand utenfor dansk kysten. 3 britiske bombefly og et jagerfly savnes.

4 tyske bombefly ble ødelagt og mange andre skadet over Storbritannia i natt. Byen Bath i Vest-England var igjen et av tyskernes mål.

Britiske bombe- og jagerfly fortsatte sine angrep mot mål i Frankrike i går over en front på 400 km. og i formiddag var de igjen over Nord-Frankrike og angrep tyske flyplasser.

For et år siden erklærte tysk krigskastning: Som Føreren har sagt vil man komme til en endelig avgjørelse i år. Året 1941 vil se alle tiders største seier. For året 1941 er omme, vil det britiske verdensrike ha brutt sammen. -- Hitlers tale i går, der han utnevner seg selv til høyeste dommer, med den samme ubegrensede fullmakt som han hadde under opprensningen i 1934, blir overalt tolket som et vidnesbyrd om indre uro i Tyskland. - Moskva krigskaster uttaler: Hitlers våroffensiv er nå begynt mot det tyske folk. I Amerika er den oppfatning kommet til orde at når Hitler etter 8 års diktatur ber om nye fullmakter, da må det være noen som finner hans autoritet i tvil. - New York Herald Tribune skriver: Man kan ikke unngå å få inntrykk av at det er utilfredshet eller utilstrekkelighet i kretser som står for høyt til at man kan løse problemet rett og slett ved hjelp av konsentrasjonsleiren. - I London skriver Daily Telegraph: Når Hitler, som aldri har kviet seg for å svinge pisken over alt Herrens folk, føler seg tvunget til å gripe til nye trusler, da er det klart at noe alvorlig er i gjerde.

RUSSLAND: På østfronten angriper den røde armé tyskerne og finnene i Salla-avsnittet, innenfor Finlands grense av 1939. Det blir meldt at finnene har mistet 2.000 mann i den siste tiden. - Nord for Moskva-Riga jernbanen har russerne knust to tyske tankangrep og gjenerobret to bebygde strøk. - På Smolensk-fronten har russerne drept 1.000 tyskere på to dage. På et annet avsnitt av denne fronten har den 35. tyske divisjon hatt store tap og er nå på tilbaketog. Russisk kavalleri opererer nå bak fiendens linjer og samarbeider med partistropper. - 89 tyske fly ble ødelagt på fredag og lørdag.

At det tyske luftvåpen er synlig mindre effektivt enn før, er gjennstand for en artikkel i Den Røde Stjerne, skrevet av en russisk fagmann. I motsetning til de tyske flygerne i fjor sommer, mangler flygerne i dag erfaring. De kan ikke presse angrepene igjennom og de tør ikke oppholde seg lenge over målet.

Etter flere krav fra russiske arbeiderorganisasjoner er det bestemt at 1. mai skal være full arbeidsdag over hele Sovjetsamveldet.

MIDTØSTEN: Et britisk kommunike i dag sier at patruljevirkomheten i Libya fortsetter på begge sider. Forsyningene til de tyske og italienske styrker har lidt skade ved at 4 full-lastede forsyningskip er blitt senket av britiske undervannsbåter, som allerede meldt.

Frisk franske bombefly som opererer fra Chagg i Sentral-Afrika har angrepet italienske tropper i Syd-Libya. - Det britiske flyvåpen har vært i virksomhet over slagmarken i Libya og over fiendtlige støttepunkter.

Tyske fly angrep igjen Malta i går ettermiddag, etter et opphold på nesten et døgn. - 5 britiske fly savnes etter alle operasjoner i Middelhavsområdet.

DET FJERNE ØSTEN: Det er lite nytt å melde fra denne front. I Burma holder kinesiske tropper fremdeles den viktige byen Som de nylig gjenerobret fra japanerne. - Allierte fly har gjort nye angrep mot japanske mål på Ny Guinea og Salomonøyene. - Et japansk luftangrep mot Port Moresby ble slått tilbake. - Den Ny Zeelandske minister i De Forente Stater sa i gårkveld at amerikanske tropper, fly og krigsmateriell er på vei til Ny Zeeland.

Den franske general Girot som ble tatt til fange ved Sedan under kampe i Frankrike, er undsluppet fra fengslat i den tyske fæstning nær Dresden. De tyske myndigheter har utlovet en belønning på M. 100.000, til den som kan fange ham. - General Girot har alltid avslått å bli satt fri på de betingelser som noen generaler og admiraler er gått med på, nemlig aldri mer å gripe til våpen mot Tyskland. - Under forrige Belg undslapp Girot fra et tysk sykehus, enda han hadde en kule i lungene. Han kom seg over til Storbritannia og vendte derfra tilbake til Frankrike og fortsatte kampen mot tyskerne. -

...- vVv ...-

Erkebiskoppen av Canterbury sendte i går følgende budskap til det norske folk: Jeg er glad for at jeg så tidlig etter min innsettelse som erkebiskop av Canterbury har fått denne anledning til å sende en allertil den norske kirke og det norske folk, som talsmann for et engelsk kristet folk. Vi har sett deres tapre utholdenhet og deres edle stanhæftighet med den dybeste beundring og den inderligste medfølelse, og det er vår bønn at en hver prøvelse som måtte komme til oss, må finne hos oss den stanhæftighet og indre styrke som gjør oss verdige til å stå sammen med dere i troenskap mot den sak som er oss betrodde. Personlig har jeg hatt den store lykke å kunne telle flere av den norske kirkes ledere blant mine venner, allerede før disse tunge tider veltet inn over oss, og særlig har jeg lært og beundret og sett pris på den norske kirkes høyeste leder, biskop Berggrav, og jeg ser med lengsel fram til den dag da vi etter kan forenes i et nært samarbeid for Guds kirkes enhet og for fordragelighet mellom alle folk. Men i dag erer vi dere, som har vært i vår tid at den ånd som fylte martyrene enda er sterk og levende i Kristi kirke. Det er ikke bare som norske borgere, det er som medlemmer av den alminnelige kirke dere har satt dere i mot de krav som undertrykkerne har reist. Om de blir kastet i den brennende smelteovn, vil dere erfare at Guds Gann er med dere og i Hans oppstandelse fra de døde har vi et tegn og et løfte om at Gud til sist vil seire over ondskaps makter. Sammen med dere ber vi om at dere og vi i fellesskap kan holde ut til Hans seier ennå en gang blir åpenbart for verden. Sammen med dere ber vi at Hans navn må holdes hellig både i Norge og i England, som det er i Himmelen, og at Hansrike må komme og Hans vilje må skje i Norge, i England, over hele verden, slik som det skjer i Himmelen. I denne felles bønn samles vi i dag og vi ber om Hans løfte om fred på jorden og i menneskene: Hans velbehag. La oss da stå fast. Må Fredens Gud hellige Eder. Profast er Han som kalde. Han skal også fullføre det.

...- vVv ...-

Vi gjengir det vesentlige av den appell som Riiser-Larsen i tilleggsprogrammet i dag rettet til generaloberst von Falkenhorst og hans offiserer. I egenskap av offiser tillater jeg meg, herr generaloberst, å rette en appell til Dem og de øvrige offiserer for die deutsche Wehrmacht in Norwegen. Det som ligger meg på hjertet er følgende: Gestapo anvender tortur i norske fengsler! Vi har absolutt sikre beviser på at så er tilfelle. Benyttelsen av disse framgangsmåter er bare mulig fordi Gestapo er beskyttet av den tyske Wehrmachts bajonetter. Og De, herr generaloberst, som har det øverste ansvar, på Dem hviler hele skylden! Er denne behandling av en slagen fiende overensstemmende med tysk offisersars? Inge offiser med ære kan overvåke disse misgjerninger. -- Tenk på Deres pårørende! Hva kunne ikke skje Deres familie og landsmenn om vi skulle oppføre oss på samme måte når allierte tropper rykker inn i Tyskland? På Hitlers fødselsdag i år hørte jeg Dem si: "Vi stoler på vår Fører og den endelige seier!" Med kraftig stemme forkynte De Deres tillit til Føveren, men da De kom til - den endelige seier, senket De stemmen til neste om visken. Det gjorde sterkt inntrykk på meg og jeg tenkte: Vil han ikke være vare delaktig i å bringe skam over Tyskland ved å tillate Gestapos bestialske framgangsmåte? En skam som aldri kan vaskes bort. - Det er ingen skam for en offiser å vise menneskelighet. Tvert i mot, det er det som kalles ridderlighet. -- Dette er min appell til herr generalobersten og hans offiserskår: Stopp torturen i norske fengsler!

...- vVv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

EUROPA: En stor styrke britiske bombefly angrep i natt den tyske basis i Trondheimsfjorden. Det britiske luftdepartementet melder at det er tatt av det britiske angrep neppe vil bli kjent på noen tid. I Trondheimsfjorden ligger for tiden det tyske slagskipet "Tipitz", lommestagskipet "Admiral Scher" og krysserne "Hilfer" og "Prinz Eugen". Foruten å angripe den tyske flåtebasis nær Trondheim har britiske fly bombet mål i Köln og andre steder i Rahnland, dekkene ved bunkerne og flyplasser i tyskokkupert område. De angrep også og skadet et tysk forsyningskip utenfor Danmarks kyst. 17 bombefly og 1 jagerfly savnes fra disse operasjonene. - Ifølge dagens britiske kommunike som melder om dette, har spidrefly konstateret at under de britiske angrep mot Rostock ble det gjort skade på monteringsanlegget på Heinkels flyfabrikker og på mange av de andre fabrikkbygningene. Etter de siste omfattende bombetoktene i natt, ble det ved dagry gjort et angrep mot mål i nærheten av St. Donaire i Nord-Frankrike. Det ble utført av britiske hurricane bombefly eskortert av en stor avdeling spitfire fly. Spitfire-flyene så en avdeling på 30 tyske jagerfly, men tyskerne undgikk de britiske flyene. Britiske fly foretok offensive toktet i dagslys i går over nord-Frankrike og angrep tyske mål der. Blandt dem var flygeplassen utenfor Maëdique, Toque og St. Donaire, en kemisk fabrikk i Lille og mål i Ostende. I løpet av dagens operasjoner gikk 2 bombefly og 16 jagere tapt. 11 tyske fly ble ødelagt. Tyske bombefly som fløy over England i natt angrep en by i Øst-England. Det ble gjort skade og menneskelig gikk tapt.

Lederen av det viktigste dagtokt av bombefly i luftkrigens historie, nemlig bombingene for leden dag av Augsburg, har fått Victoriakorset, som er den høyeste britiske utmerkelse for tapprhet. 19 av de andre som kom tilbake fra toktet, er blitt hedret av Kong Georg.

Et kommunike fra det britiske admiraltet melder at et stort tysk forsyningskip er blitt torpedert og senket utenfor norskekysten av en britisk undervannsbåt.

RUSSLAND: Det blir meldt i dag at russerne har inntatt nøkkelstillingen Borock, en by vest for Ilmensjøen. Denne russiske seier betyr at jernbanelinjen, som forbinder levningene av den omringede 16. tyske armé og garnisonen i Novgorod er blitt avbrutt. Meldingene sier at Borock ble tatt fra vest av geriljastyrker, mens russiske elitetropper, som har gått over isen på Ilmensjøen, gikk til frontalangrep mot de tyske stillinger. Voldsomme kamper fortsetter i Brianskprovinsen og tyskerne kaster inn nye tropper for å holde de russiske angrep tilbake. Moskvakringkasteren går i går kveld enkeltheter fra de glimrende angrep bak de tyske linjer langs Pinskebugta, utført av russiske marinesoldater. Marinesoldatene ble landsatt fra sjøen og utførte sin oppgave, men deretter ble de omringet av overlegne styrker. De brøt seg vei til sjøen og ble evakuert under beskyttelse av det russiske flyvåpen. - I Leningradavsnittet har russerne gjort nye angrep mot de tyske befestninger. - I syd er kampene blusset opp igjen på Krim. - 227 tyske fly gikk tapt i forrige uke. Russerne tapte i alt 78. - Moskvakringkasteren sa i dag: Våren er kommet til Leningrad, og skipfarten er gjenopptatt på Neva og Jestisch. Moskva meldte i går at Moskvaelva og Åka som forbinder den med Volga nå er isfrie og åpen for skipsfart.

En målsmann for den tyske overkommande, general Dittmar ga i en særlig kringkastingstale til det tyske folk en forklaring på at det ikke har vært noen våroffensiv. Han skyldte på den bitre kulden og på flommen, og sa videre: Våre tropper er utsatt for en forferdelig fysisk og åndelig påkjenning. Man kan bare svakt forstå hvilke krav forsvarskrigen i øst har krevet av offiserer og mannskaper.

TYSKLAND: Etter sin tale i Riksdagen med en flom av forordninger som legger den tyske embedsstam under nazipartiet, har Hitler gjort gauleiternene til sjef for administrasjonen av arbeidskraften. Etter hva Goring har uttalt har gauleiternene makt til å tvinge enhver tysker, høy eller lav, med de midler man finner passende, til å gjøre sin plikt, og i motsatt fall til å ilegge straff, uten hensyn til lovens bestemmelser eller høvdvurdne rettigheter.

Den Tsjekkoslovakiske republikks president, dr. Benes, uttalte i London i dag at Hitlers tale ropet pessimisme og fortvilelse. Hitler vet bare alt for vel at det tyske folk ikke vil klare en krigsvinter til i Russland. I sin tale innrømmer Hitler at krisen i Tyskland går i retning dyper enn vi trodde. Det bærer bud om det mest oppsiktsvekkende kaos, som tyder på et uunngåelig militært sammenbrudd for nazistene. Jeg er ikke i tvil om, sa dr. Benes, at de ledende militære menn i Tyskland er helt oppmerksom på hva denne nederlagstalen betyr for dem. Man kan derfor med det første vente at de vil gjøre forsøk på å få i stand en fred med grunnlag i tingenes nåværende tilstand. Det kan ikke være noen tvil om hvordan krigen vil ende. Vi skal seire, sa dr. Benes.

MIDTØSTEN: I Libya har det på ny vært betydelig patruljevirkosomhet, melder dagens britiske kommunike fra Kairo. Lette britiske styrker i det sydlige avsnitt har tatt kampen opp med fiendtlige kolonner, som ble tvunget til å trekke seg tilbake.

Italienske fly har man ikke sett noe til i det siste over Malta, men i går deltok de i angrepet der. 2 av dem ble ødelagt og 2 av dem skadet.

DET FJERNE ØSTEN: Siste nytt fra Burma handler om et nytt japansk framstøt i det ville fjelllandet. Fienden prøver på å utflankere de enkelte kinesiske styrker ved Salween-elva og på Sittangfronten. Allierte fly har ødelagt et japansk transportskip i farvannet ved Ny Guinea.

CANADA: Det canadiske folk ga i går sin regjering fullmakt til å sette inn sin kampkraft hvor det enn måtte være. Forslag om å frigjøre regjeringen fra sitt løfte om ikke å bruke utskrevne folk oversjøisk, ble ensstemmig vedtatt. Den canadiske marine er nå lo gange så stor som i 1939. En medarbeider i Daily Telegraph skriver i dag at det nå er 400 av canadiske skip som er med å holde den viktige sambandslinje mellom Storbritannia og Amerika åpen. Et av disse skipene, en canadisk destroyer har tilbakelagt over 36.000 sjomil på 7 måneder og den har eskortert 242 skip uten tap.

U.S.A.: President Roosevelt skal tale i kringkastningen til det amerikanske folk i kveld, for å klarlegge sin krigsøkonomipolitikk. Dette program forelå i går kveld i et utkast i et spesielt budskap til kongressen og oppfordret til en drastisk nedskjæring av den amerikanske levestandard. Pres. tentens forslag gikk ut på: Drastiske skatter, men begrenset inntekter. Faste priser, faste lønninger, rasjonering av de viktigste livsfornødenheter og en nedsetting av pengeforbruket for at publikum kan kjøpe mer forsvarslån. Presidenten sa at Amerika bruker nå 25 mil. pund om dagen, og før krigen er over vil det bruke 50 mil. om dagen.

I tilleggsprogrammet i dag var det utenrikskronikk ved Arne Ordning.

... vvv ...

LOKALT: - OPPROP TIL NORDMENN! Det har vist seg at vår streikaksjon mot Nasjonalteateret har vært effektiv. Vi oppnådde det vi ville, nemlig å dokumentere vår makt og vår avstandtagen fra quislinger og tyskere. Vi har på en verdig og overbevisende måte demonstrert mot overgrepene på norsk frihetsfølelse og rettsinn. -- Forskjellige hensyn foranlediger oss nå til å avblåse streiken, i likhet med hva vi gjorde med kino-streiken etter at den hadde vist vår makt. Det arresterte styre skal ikke bli sittende i fengsel sommeren over, likesom hensynet til skuespillernes tapre holdning gjør seg gjeldende. Skuespillerne har lenge nok måttet spille for pakkot. Fra 1. mai 1942 av skal de atter få oppleve å spille for nordmenn. Vi har bestemt oss for å gjenerobre Holbergs, Bjørnsons og Ibsens teater. Det skal ikke bli et arnested for den nazistiske ånds-terror. -- Fra og med 1. mai 1942 skal Nasjonalteateret atter fylles med nordmenn, og vi skal fylle det hver kveld for å vise vår makt. Vi har kunnet holde det folketomt. Vi skal vise at vi også kan fylle det, Nordmenn, mot fram! Gjør din plikt! Ned med undertrykkerne! Leve Kongen!

-- Dette sirkulære, som er undertegnet av "aksjonsutvalget" er utsendt fra N.S. hold, og INGEN NORDMANN MÅ TA HENSYN TIL DET. -- Det er bare et nytt eksempel på quislingenes løgnpropaganda.

... vvv ...

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Mappe 9
Ekepl. 219
Arg. 1942
20.4.1942
Jfr. 1/12

NORGE: Store britiske bombeflystyrker angrep de tyske flåtestasjoner i Trondheimsfjorden og i Kiel. Det var det annet angrep på red som bombekommandoen rettet mot flåtestasjonen i Trondheim, hvor Tysklands eneste slagskip "Tirpitz" befinner seg, sammen med lommelagskipet "Admiral Scheer" krysserne "Prinz Eugen" og "Hitler" samt lettere flåteenheter. De britiske flygerene som angrep Trondheim måtte dra i vind på sin 1.900 km. lange tur. Det er nå blitt opplyst at under mandag natts angrep mot Trondheim rettet kystkommandoen fly angrep mot flyplassen i Norge, som en avledningsoperasjon. Skip utenfor norvekekysten ble også angrepet og 2 tyske fartøyer ble truffet. Disse operasjonene kostet kystkommandoen 1 fly.

DEN VESTEUROPEISKE FRONT: Store brander ble satt i gang under angrepet mot Kiel i natt. Andre mal som ble angrepet var de tyske flyplasser i Nederland og Belgia og en kraftstasjon ved Gent. - 19 britiske bombefly savnes etter nattens operasjoner.

20 tyske fly rettet et angrep mot byen York i nordøst-England i natt. 5 av dem ble ødelagt, d.v.s. 25%. York er særlig kjent for sin vakre domkirke. - Norwich, som ble angrepet mandag natt er kjent for sin katedral og sine mange kirker.

I hele går var britiske jegerfly og amerikanskbygde Bostonbombefly over Nord-Frankrike, hvor de hjemsøkte jernbanestasjoner, i St. Domaire og Calaisområdet. 6 britiske jagerfly savnes, men alle bombeflyene vedte velberget tilbake. - 3 tyske jagerfly ble skutt ned.

Nøytrale avis-korrespondenter i Berlin ble nektet adgang til å reise til Rostock i går. Den grunn som myndighetene ga, var at militærarbeidere fremdeles holdt på å rydde opp i ruinene. Alle korrespondenter er enig om at mens ødeleggelsene i Lübeck var fryktelige, er de langt verre i Rostock.

Storbritannias utenriksminister Sir Archibald Sinclair erklærte i dag at de britiske luftangrep tar sikte på å ødelegge Tysklands cyne til å føre krig, og det, sa han, vil bli gjort ved å bombe fiendens krigsindustri, sambandslinjer og arseneraler, hvor de enn måtte befinne seg.

RUSSLAND: Det blir meldt at den røde armee har slått tilbake 4 tyske motangrep i Murmanskavsnittet. Tyskerne hadde 500 falne og tapte meget krigsmateriell. Russernes virksomhet i dette avsnitt har hindret de tyske planer om en offensiv mot Murmansk. På finskefronten har russerne tatt offensiven ved området ved Lovhi i Midt-Finland. Dette område blir forsvart av både finske og tyske avdelinger. - I dagens Sovjetkommunikasjoner heter det at 1.600 tyskere ble drept på 3 dage på Leningradfronten. Et tysk motangrep ble knust. - På Smolenskfronten ble et tysk forsøk på å drive en kile inn i de russiske linjer avverget etter 2 dages kamp, og tyskerne hadde 1.000 falne. Tyskerne innrømmer at de er blitt tvunget til å trekke seg tilbake nordover for Orel. - Mandag ble 20 tyske fly ødelagt på bekostning av 12 russiske.

DET FJERNE ØSTEN: Japannerne fortsetter sin framgang. Den viktigste trussel er nå rettet mot Lascho, det vestlige endepunkt av Burmaveien som fører inn til Kina. - Japannerne har foretatt et kraftig bombeangrep på Lascho. Det oppsto en del brander og en del skade ble gjort. - Allierte fly har angrepet flyplasser og ødelagt et stort japansk ammunisjonslager ved Lae i Ny Guinea.

Den australske statsminister opplyste i dag at store velutstyrte forsterkninger fra Amerika er nådd fram til Australia. Viseguvernøren for nederlandsk Ostindia har opplyst i London at i slaget om Java ble minst 93 japanske transportskip, på tilsammen over 400.000 ton senket.

Det berømte britiske hangarskip "Illustrious" er nå satt inn i tjenesten igjen, etter å ha blitt reparert i Amerika. I fjor prøvde det tyske flyvåpen alt det kunne å seke skipet i en rekke kraftige angrep utenfor Malta.

MIDPOSTEN: Det er ikke noe nytt å melde fra Libya. Patruljevirk-
heten fortsetter. De tyske og italienske styrker har mistet mer av
sine forsyninger og forsterkninger ved at 4 forsyningskip er blitt
senket i Middelhavet. Det blir opplyst at løpet av denne uken er
8 fiendtlige skip senket i disse farvannene.

ITALIA: Mussolini innkaldte sine forskjellige prefekter til Roma
i dag. Han fortalte om den alvorlige matmangel i Italia og truet med
å gjøre som Hitler, å gå hardt fram mot de sivile som forsøker å lure
unda mat. - Hitlers tale har vakt stor forbauselse i Italia. I Roma
kunne man merke stor spenning og i hoff- og regjeringskretser diskut-
erte man livlig. - Kong Victor Emmanuel mottok Mussolini og senere
Giano. Men tror at de drøftet Hitlers utfordring til den indre oppo-
sisjon i Tyskland.

Det siste man har hørt om General Girot som rømte fra festningen
Königsberg ved Dresden, er at han forlot Schweiz for 4 dage siden,
til et sted som ikke er nærmere angitt. Det ble meldt offisielt i
Bern i går kveld at Girot kom til Schweiz den 21. april på falsk navn.
Etter at hans identitet var fastslått, fikk han lov til å fortsette
sin reise. Girot foretok et av de dristigste rømningsforsøk under
denne krigen. Königsberg ligger 400 km. i luftlinje fra den schwei-
ziske grense. Den korteste vei som han kunne ha tatt er bort i mot
700 km. Med bil ville denne reisen ha tatt minst 2 dage uten avbry-
telse. Girot må derfor ha rømt senest den 19. april. De tyske myn-
dighetene lette etter ham i 6 dage til ingen nytte før de sendte ut
meldingen om at han var rømt. De ga nøyaktige opplysninger om hans
utseende og satte en pris på 100.000 mark på hans hode og truet enhver
som hjalp ham med døden. Men ingen røp ham og de fleste er enig i
at hans rømming ikke kunne ha funnet sted uten hjelp utenfra og kan-
skje også fra selve festningen.

FRANKRIKE: Det ble meldt fra Vichy at 5 franske gisler ble hen-
rettet av tyskerne i Rouen i går som represalier for at en tysk soldat
ble såret søndag. En annen opphavsmennene til angrepet mot den
tyske soldat blir funnet innen neste tirsdag, truer tyskerne med å
skyte 15 uskyldige franskmenn til og deportere 500 andre.

NORGE: Vi har en viktig erklæring: For en tid siden advarte vi med
visse rykter som ble spredt ut i Norge. Vi vil for sikkerhets skyld
gjenta denne advarsel. Utspredning av rykter er et ledd i norvekrigen
og de kan bli satt ut av fienden i rent provokatorisk hensikt. Fien-
den er i stand til å bruke alle midler til å spre ryktene.

....- vVv

LOKALT: Det verserer for tiden et forlydende, hvis riktighet slutt
ikke er usannsynlig, om at tyskerne akter å arrangere en flyalarm med
bruk av forfalskede "engelske" fly, som skal kaste ut flygeblad om at
invasjonen er begynt, alt i håp om å få hjemmefronten til å blottstille
seg. Tyskerne og quislingene frykter nemlig den indre mobilisering.
Alle norske må være klar over at det ikke er på denne måte vi skal få
beskjed. Husk at når tiden kommer, vil vi få TYDELIG BESKJED.

....- vVv

I "Morgenposten" for lørdag 18. ds. er merkelig nok følgende lille,
men megetsigende notis, sluppet gjennom den tyske sensur:

"Ulykke under nedtagning av kirkeklokke. - Da kirkeklokken i lands-
byen Dornheim i nærheten av Würzburg skulle tas ned, slik som det al-
mindelig skjer med kirkeklokkene i Tyskland for tiden, for å skaffe nye
råmaterialer til rustningsindustrien, skjedde det en uhyggelig ulykke.
En bjelke fra klockens forankring løsnet og styrtet ned midt i en flokk
barn, som hadde samlet seg på kirkegården som ivrige tilskuere til den
skjeldne begivenhet. To gutter på 6 og 7 år ble rammet så kraftig av
den nedstyrkende bjelke, at de døde kort etter, mens ennå en 8-årig
gutt, som også ble rammet, måtte bringes på sykehuset."

....- vVv

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

EUROPA: En stor styrke britiske bombefly rettet inatt et kraftig
angrep mot franske fabrikker som lager flymotorer og gummiringer for
tyskerne. Det var Gnome-Rhone-flyfabrikk og Goodrich gummiwarefabrikk
som begge ligger i nærheten av Paris. Forsvaret var blitt betraktelig
styrket siden det siste britiske angrepet på franske fabrikker, og
angrepet ble utført fra lav høyde. En annen styrke britiske bombefly
angrep dockene i Ostende, flyplasser i Nederland og Belgia og la miner
i tyske farvann. Britiske jagere angrep dessuten flyplasser i tysk-
okkupert område, og enkelte fly savnes.

Ifølge meldinger fra Stockholm brente det fremdeles i flåtebasene i
Kiel og Trondheim etter luftangrepene natt til i går. Meldingene sier
også at mange mennesker i Trondheim er reist ut av byen. Times's
korrespondent i Trondheim sier at mens angrepet på Trondheim mandag
var rettet mot kystområdet, var angrepet tirsdag også rettet mot mål
lenger inne i landet. I grensedistriktene i Sverige forteller folk at
nystelsene etter eksplosjonene på tirsdag var kraftigere enn i det
første angrepet. Hverken i det britiske kommunikatet eller i noen annen
offisiell melding er det opplyst noe om resultatet av angrepene, men
man tror at de var virkningsfulle.

I natt angrep tyske fly Norwich i Ost-England for annen gang i denne
uken. Norwich er en katedralby og i likhet med Bath, York og Exeter
som alle har vært målet for Hitlers bombefly, er byen vesentlig kjent
for sine berømte bygninger. Times skriver om de tyske represalier-
angrep blant annet: "Da den tyske fronten mot Russland kom i stand,
ble de gamle hansastedene ved Ostersjøen med én gang meget viktige
sentra for utstyr og forsterkninger til denne fronten. Av denne grunn
har det britiske flyvåpen foretatt de store toktene som har jevnet
Lübeck og Rostock med jorden. For et år siden gjennomlevde Storbritan-
nia herjingene av Die Luftwaffe. Forskjellen nu er bare den at Luftwaffe
har så begrensede styrker at det for å gjøre noe som helst inntrykk,
må konsentrere seg om mindre byer som er kjent for sin skjønnhet, men
som ikke har noen militær betydning. Svaret på disse nye tyske angrep-
ene kan bare bli at hele Storbritannia lengter etter nye meldinger om
enda sterkere angrep mot militære sentra og produksjonssentra i Tysk-
land". - Tyskland er blitt tvunget over på en kolossal indre defensiv-
front som det aldri hadde regnet med. I den ene tyske byen etter den
andre blir nu luftforsvaret organisert og titusenvis av spesialister
blir satt inn i rent defensivt arbeid.

RUSSLAND: På østfronten er tyskerne fremdeles på defensiven og de
gjør bare spredte motangrep. De har fremdeles store tap av menn og
materieil. Således kunnngjorde Moskva kringkaster onsdag kveld at flere
regimenter fra den 5te tyske divisjonen fra Salzburg, som går under
navn av "Vår-divisjonen" ble splittet opp bare tolv timer etter at de
var kommet fram til fronten. Disse troppene skulle egentlig ha stått
i reserve til vår-offensiven. - Der er småtreffninger i området ved
Leningrad og lenger sør i området mellom Brjansk og Karkow. I disse
kampene har tyskerne tapt 2.600 mann.

TYSKE FREDSFØLERE: I de siste 5 ukene har tyskerne vært ute med
tre fredsfølere, blant annet med tilbud om å vende seg mot Japan. Den
første fredsfølere gikk gjennom Tyrkia, heter det, den annen gjennom
Sveis og den tredje gjennom Sverige. Alle tre var likelydende. Det ene
soa har fått navnet Göringmemorandumet, ble sendt til Stockholm i be-
gynnelsen av april for å bli sendt videre til London, og innholdet av
dette er nu blitt offentliggjort. 1ste punkt gikk ut på at Storbritannia
og De Forenede Stater skulle anerkjenne Tysklands kontroll over Europa.
Punkt 2: Tyskland skulle legge under seg de russiske landområdet som
var nødvendige for å fullstendig gjøre det europeiske livsrom. Punkt 3:
Tyskland skulle overta storparten av de franske, belgiske og neder-
landske kolonier. - Til gjengjeld skulle Tyskland anerkjenne det brit-